rPYNnnA | ﬁ: }g ﬂ
— 00O «CunoBble arperatbl - lpynna NA3»
CUJNTOBLIE ATPETATDI

YnpaBrneHue no rapaHTMMHOMY U CePBUCHOMY OOCIY>KMBaHUIO

Au3enbHble gBurarenu

AM3-6562.10
AM3-6563.10

Diesel engines

YMZ-6562.10
YMZ-6563.10

Katanor getaneun
N COOPOYHBIX eANHNL,

6562.3902020-10 KAC

Catalogue of parts

Apocnaenk 2010 and assembly units

WN3gaHue 2 (ncnpaBneHHoe, OOMOMHEHHOE)

6562.3902020-10 KOC

Yaroslavl 2010

The 2™ edition (revised and supplemented)

GROUP
«GAZ Group PowerTrain» LLC L/ 2 Cotaann

POWERTRAIN



6562.3902020-10 KOC
© 2010 OO0 "Cunossle arperaTtbl - ['pynna MA3"

© 2010 OAO "AsTtoamnsens" (AM3)



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

BBEAEHUWE

PREFACE

KaTanor cogepxut HoMeHKNaTypy getanen n cbopoyHbIX eanHnL (y3rnoB) AN3enbHbIX
asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10, npegHa3HayYeHHbIX AN YCTAHOBKM Ha rpy30Bble
aBToMobuMNKM, aBTonoesaa, Lwaccu, camocBansl, cneuwaccu MAS3, aBTobycel 1 apyrue
MaLLUUHbI.

Osuratenu AM3-6562.10, AM3-6563.10 cooTBeTCTBYIOT TPE6OBaHNAM IKOMOrMYECKUX
HopmaTmeoB EBpo-3 (cneumanbHbIi TEXHUYECKMI pernameHT, nyHkT 86: MNpasuna E3K
OOH NeNe 49-04A; 24-03, akonorudeckui knacc 3).

Kaxgas cneundmkaums nnnocTpMpoBaHa pUCcyHKaMm, Ha KOTOPbIX M300paXeHsbl
cbopoyHble eanHULbI (Y3rbl) 1 BCe BXOASLLME B HAX AeTanu, KpOMe HepasbeMHbIX
COoeVHEHWN (CBapHbIX, KMEEHbIX, KNnenaHbIX 1 T.4.).

[eTanu B TekcTe pacnonoXeHbl B MOPsiAKe BO3pacTaHWUs HOMEPOB MO3ULIMIA Ha PUCYHKE.
Byksbl A, A1, A2, A3 u 1.4., a Takke undpsl 01, 02, 03 n 1.4. o603HavaroT
B3anMo3aMeHsIeMOoCTb, a 6ykebl B, B, I, [ unu umdpsl 10, 20, 30 u T.4. o603HavatoT
HeB3anM0O3aMeHAeMOCTb JaHHON AeTanu ¢ AeTarnbto, BbiNyCKaBLUENCs N0 STUM Xe
HOMEPOM paHee.

Hetann n cbopoyHbie eamHnLbl (Y3rbl), HOMepa KOTOPbIX B KaTanore nog4yepkHyTbI
MOMY>XVUPHBIM LUPNETOM, COCTaBMSAT PEKOMEHOOBAHHYIO TOPrOBYIO HOMEHKaTypy
3anacHbix YacTen. KpenexHble geTanu MMEIoT LeCTU3HaYHble HoOMepa C yka3aHneM 4yepes
Aedunc ycnoBHoro 0603HaveHns1 NPOTUBOKOPPO3UAHOIO MOKPbITUSA.

YKasaHHble B KaTanore NnokpbiTUsi UMeLOT crneaytolme o603HavYeHus:

M — 6e3 nNoKpbITUS;

M2 — dpocchaTnpoBaHme n npomacnmeaHue;

15 — omegHeHwe;

M15 — okcuampoBaHue;

129 — unHKOBaHWe N NaccMBUPOBAHME;

134 — naccusnpoBaHue.

Mpu 3aKka3e 3anacHblx YacTel peKOMEHAYETCs yKa3biBaTb MOAENb, KOMMMEKTALUMIO U HOMEP
ABurartensi, ons KOToporo NpefHasHavalTcs AaHHble AeTanu. Mogens, komnneKkTaums
ABuratensi, ero HoMep 1 gara Bbinycka (nocrnegHsis umdgpa nnu 6ykea roaa) HaHeCceHbl Ha
cneumvansHol Tabnuyke, NPUKpenneHHon Ha broke LMnMHOpOoB.

UHcopmauma no npogaxam 3anacHbIX YacTen

P®, 150040, r. Apocnaenb, np. OkTabps,75.

00O «Cunoseble arperatbl — pynna FA3»

B cBA3M ¢ NocTosiHHONM paboTol No COBEPLUEHCTBOBAHUIO ABUraTenen, HanpasneHHoN Ha
NOBbILLEHNE HAAEXHOCTU, YINYHLWEHNIO X TEXHUKO-3KOHOMUYECKUX 1 SKONOMMYECKUX nokasaTtenew, B
KOHCTPYKLUMIO ABUraTenein Moryt 6blTb BHECEHbI COOTBETCTBYIOLLME U3MEHEHNS C U AOMONHEHWS],
KOTOpble BONAYT B Nocreayolme n3gaHus.

KaTanor coctaBneH no coctosiHuio Ha utonb 2010 rona

The Catalogue contains the nomenclature of parts and assembly units of diesel engines
YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 as well as their complete set versions that are intended for
installation on the trucks bolster trucks, high-way road-trains, dump trucks, special chassis
MAZ, buses and other vehicles.

YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 diesel engines meet the ecological requirements of Regulation
Ne 49RI-04; Ne 24-03 — Euro-3.

Each specification is provided with illustrations showing the units and all component parts
thereof except permanent joints (welded, glued, riveted).

The parts in the text are arranged in an order of their increasing numbers in the figure.
Letters A, A1, A2, A3 etc. as well as digits 01, 02, 03 etc. placed at the end of the number
denote interchangeability while Letters B, B, I, [] etc. mean that a given part is not
interchangeable with a part manufactured earlier under the same number.

Parts and units numbers printed in bold type in the Catalogue make up the recommended
market nomenclature of spares.

The fastening parts have six-digit numbers to which are added through a hyphen
designation of corrosion-resistant coatings.

The coatings listed in the Catalogue have the following designations:

1 — without coating;

M2 — phosphating and oiling;

15 — copper plating;

15 — oxidation;

129 — galvanizing and passivation;

M34 - passivation.

When ordering the spare parts, it is recommended to state the model, complete set version
and the number of engine for which the ordered spare parts are intended.

The model, complete set version of an engine, its number and date of manufacture (the last
symbol of the year — letter or digit) are marked on a special plate secured to a cylinder block
flat.

Sales information
«GAZ Group PowerTrain» LLC
75, prospect Oktyabrya, Yaroslavl, 150040, Russia

Manufacturer's constant work on perfecting the engines in order to improve their performance, as well
as the extension of their application with new products, could result in alterations of the design which
will be reflected in further editions.

This Catalogue has been drawn up as on July, 2010

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 3u3 116


mailto:garantia@adzl.ru
http://www.gazgroup.ru/
http://www.powertrain.ru/
mailto:garantia@adzl.ru
http://www.gazgroup.ru/
http://www.powertrain.ru/

rPYNnnA Im

COOEPXAHUE CONTENTS
Ne puc. Crp.
BeeneHue - 3 Preface
OrnaBneHne 4 Contents
TexHuyeckne xapaKTepuCcTuku aBuratenen - 6 Specification of diesel engines
C6opoUHble eaMHULUbI U AeTanu aBuraTenen Assembly parts and units of engines
Oeuratenn AM3-6562.10, AM3-6563.10 B cGope 1-2 8 Engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 assembly
Bbnok uunuHapoe geuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 3 10 Cylinder block of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
onoeka umnuugpos asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 4 12 Cylinder head of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
MoplweHsb n waTtyH asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 5 14 Piston and connecting rod of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Ban koneHyaTbIi U maxoBuk auratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 6 16 Crankshaft and flywheel of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Ban pacnpegenutencHbii guratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 7 18 Camshaft of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
KnanaHbl u Tonkatenu asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 8 20 Valves and tappets of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Konnektopsbl BbinyckHble aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 9 22 Exhaust manifolds of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Kaptep macnsaHbii geuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 10 24 Oil sump of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Hacoc macnsHein gsuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 11 26 Oil pump of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Cuctema oxnaxaeHus nopLuHen macrnom gsuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 12 28 Pistons oil cooling system of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
dunbTp MacnsHbIi asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 13 30 QOil filter of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
TennoobMeHHUK XnaKkocTHO-MacnaHbI aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 14 32 Oil-liquid heat exchanger of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Macnootgenutens asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 15 34 Oil separator of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
OnekTpodpakenbHoe ycTponcTso asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 16 36 Electric-pilot-flame preheater of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
MacnoouuncTtutens LeHTpobexHbIn asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 17 38 Centrifugal oil cleaner of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Mpueoa THBL, asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 18 40 H-P Fuel pump drive of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
TpybonpoBoapl TonnmeHble Apuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 19 42 Fuel pipes of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Hacoc TonnnBonogkadnatoui apuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 20 44 Fuel feed pump of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
MexaHn3am aneKkTpoMexaHn4Yecknin ucnonHmuTeneHbli (AVIM) geurateneii 21 46 Electromechanical actuating mechanism of engines YMZ-6562.10, YMZ-
AM3-6562.10, AM3-6563.10 6563.10
TonnuBHbIN HAcCOC BbICOKOro AaBneHus asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 22 48 High-pressure fuel injection pump of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
CeKuus TOnmMBHOro Hacoca BbiCOKOro gasneHuns asuratenen AM3-6562.10, AMS3- High-pressure fuel injection pump section of engines YMZ-6562.10, YMZ-
6563.10 23 50 | 6563.10
®opcyHka gsuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 24 52 Injector of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
KonnekTtopsbl BnyckHble asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 25 54 Intake manifolds of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
PunbTP TOHKOM OYNCTKM TonnmBa Asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 26 56 Fine fuel filter of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Tpy6kn nogsoaa n cnuesa macna Typbokomnpeccopa asuratenen AM3-6562.10, 27 58 Turbocharger oil supply and drain pipes of engines YMZ-6562.10, YMZ-
AM3-6563.10 6563.10
BopasiHble TpybObl U TepMoCTaThl CUCTEMbI OXnaxaeHust aopuratenen AM3-6562.10, 28 60 Water pipes and thermostats of cooling system of engines YMZ-6562.10,
AM3-6563.10 YMZ-6563.10
Hacoc BogsaHon asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 29 62 Water pump of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
YCTPOWCTBO HATHXHOE PeMHs NPUBOAA BOASHOTO Hacoca Auratene SM3- 30 64 | Water pump belt drive tensioner of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

6562.10, AM3-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 4 u3 116



rPYNnnA Im

BeHTunaTop u koxyx BeHTUnsTopa asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 31 66 Fan and fan case of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

MpuBoa BeHTUNsiITOpa ABuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 32 68 Fan drive of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

YCTponCcTBO HaTsKHOE komnpeccopa asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 33 70 Belt tensioner of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

3acnoHka aBapuiHOro octaHoBa gsuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 34 72 Engine brake of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

YcTaHoBka reHepatopa asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 35 74 Alternator mounting of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

YcraHoBka ctapTepa gsuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 36 76 Starter mounting of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

YcTaHoBKa [aTYMKOB 3MEKTPOHHOM cucTeMbl yrnpasnexus (OCY) auratenen AM3- 37 78 Electric control unit (ECU) sensor mounting of engines YMZ-6562.10, YMZ-

6562.10, AM3-6563.10 6563.10

L TPYMEHT BopuTens npucriocobnenus aeuratenen 5IM3-6562.10, 5IM3- 38 80 | Drivers tool and accessories of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
ATrPErATbI (cuenneHne n KOpo6ku nepena4) 83 UNITS (clutch and gearboxes)

Cuennenve AM3-182, AM3-183 1 84 Clutch YMZ-182, YMZ-183

Kopobku nepegay AM3-2361, AM3-2381 ansa asuratenen Gearboxes YMZ-2381, YMZ-2361assembly for engines YMZ-6562.10,

M3-6562.10, SIM3-6563.10 8 c6ope 2 86 | yMz-6563.10
KapTtep kopobkn nepeaay AM3-2381 gnsa gsuratena AM3-6562.10 3 88 YMZ-2381 gearbox case for engine YMZ-6562.10
KapTep kopobku nepepay AM3-2361 ana asuratens AM3-6563.10 4 90 YMZ-2361 gearbox case for engine YMZ-6563.10
Banbl 1 wectepHn kopobku nepegay AM3-2381 ans asuratensa AM3-6562.10 5 92 Shafts and gears of YMZ-2381 gearbox case for engine YMZ-6562.10
Banbl n wecTtepHn kopobkn nepepay AM3-2361 gnsa gsuratens AM3-6563.10 6 94 Shafts and gears of YMZ-2361 gearbox case for engine YMZ-6563.10
Mexaru3m nepexrioueHis kopobky nepepay 5M3-2381 7 96 | Gearshift mechanism of YMZ-2381 gearbox for engine YMZ-6562.10
ans asuratens AM3-6562.10
Mexaru3m nepexrioueHis kopobku nepepay 5M3-2361 8 98 | Gearshift mechanism of YMZ-2361 gearbox for engine YMZ-6563.10
ans geuratens AM3-6563.10
Kaprep pemyneTunivkaropa kopodku nepeaa AM3-2381 9 100 | Demultiplicator case of YMZ-2381 gearbox for engine YMZ-6562.10
ans apuratensa AM3-6562.10
Banbl 1 wecTtepHn gemynstTunnukatopa kopobku nepegay AM3-2381 10 102 Demultiplicator shafts and gears of YMZ-2381 gearbox
ans apuratena AM3-6562.10 for engine YMZ-6562.10
YnpaBneHve MexaHn3MoM NepeknioYeHns AeMynbTUnnmMKkaTopa Kopobku nepegav 11 104 Demultiplicator shift mechanism control of YMZ-2381 gearbox
AM3-2381 ons asuratena AM3-6562.10 for engine YMZ-6562.10
MacnsiHbIn Hacoc kopobok nepegaydy AM3-2361, AM3-2381 12 106 Oil pump of YMZ-2381, YMZ-2361 gearboxes
ons gsuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10 for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

HomepHow ykasatenb 108 Numerical Index

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC CmpaHuya 5u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

TexHU4YecKkne xapakTepucTuku gBurateneun Specification of diesel engines
Osuratenu 11IM3-6562.10, IM3-6563.10 n ux KoMnneKTauum NpeacTaBNAT cobomn The YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 and their complete set versions
wecTMuMnnMHapoBble An3eribHble ABUraTenu c V-OGpa3Hb|M pacnonoxeHnemMm umnuHapoB are the V.type diesel engines with 6-cy|inder arrangement
1 ra3oTypGMHHbLIM HaAAYBOM and gas-turbine supercharge
MokasaTenu £AM3-6562.10 AM3-6563.10 Parameter

Yuncno uMnuHapoB 6 6 Number of cylinders
OvameTp umnuHgpa, Mm 130 130 Cylinder bore, mm
Xo4 NopLUHS, MM 140 140 Piston stroke, mm
Pabounin o6bem UMNnMHApPOB, n 11,15 11,15 Engine displacement, |
CreneHb cxaTuns 17,5 17,5 Compressor ratio
HomwuHanbHas MowHocTb, KBT (n.c.) 184 (250) 169 (230) Rated power, kW (hp)
YacTtoTa BpalleHuns KonquaToqo Bana npu 1900 +50 1900 +50 Crankshaft speec1i
HOMMUHAaMNbHON MOLLHOCTU, MUH’ -20 -20 at rated power, min’
MakcuManbHbIn KpyTALWMN MOMEHT, H.M (Krc.m) 1128 (115) 882 (90) Maximum torque, N.m (kgf.m)
YacToTa BpalleHust KoneH4yaToro sana np_11/| 1100-1300 1100-1300 . Crankshgft_1speed
MaKCUManbHOM KpPYTSLLEM MOMEHTE, MUH , He bornee at maximum torque, min_, max
YacToTa BpalleHns Ha XOnocToM Xoay, MUH No load speed, min™"
- MUHUMarnbHas 600+50 600+50 - minimum
- MakcumarnbHas, He bornee 2100150 2100150 - maximum, not over
YaenbHbIN pacxod Tonnuea, r/kBTt.u (r/n.c.4) Specific, fuel consumption, g/kW.h (g/hp.r;n)
- MWHUMarnbHbIA NpU YacToTe BpaLIJ,e_I;II/Iﬂ 200 (147) 200 (147) - at crankshaft speed 1300 £ 2OQ min™,

koneHyartoro Bana 1300 + 200 mMuH minimum
OTHOCHTENbHbIV PACXOA MACTa Ha yrap B % K 0,1 Oil consumption, % fuel consumption, not over
pacxogy Tonnmea, He 6onee
TonnueHbIN Hacoc Bbicokoro aasnexusa (THBA) MnyHxepHbIn cekumoHHbin / Plunger type, divided High-pressure fuel injection pump
Mogenb THB/, ¢ 3neKkTpoHHOM cucTeMomn 136.1111002-20 136.1111002-30 H-P fuel injection pump with Electronic Control
ynpaeneHus (3CY) System (ECS)

Mopens THB[] 6e3 OCY

136.1111005 / 136.1111005-10*"

H-P fuel injection pump without ECS

Perynsarop ckopocTtu (4acToTbl BpalleHus)

OnekTpoHHbIn ACY-1A / Electronic 9CY-1A

Speed governor

dopcyHkn 267.1112010-21

3aKkpbITOro TMNa, ¢ MHoroAablpyaTbiM/ pacnbIiMTensaMm
Closed-type, with multi-jet sprayers

Injectors 267.1112010-21

OneKTpoHHbIN 6ok ynpasnexus (3BY) c
nporpamMMHbIM obecnevyeHnem

MwukponpoueccopHbi / Microprocessor-based

Electronic Control Unit (ECU) complete with
software

Mopgenb ObY

136.3763001-20 / M230.E3* | 136.3763001-30 / M230.E3*

ECU model

HaTtunkn OCY

- AaT4YMK CUHXPOHM3aLMKM (YacToThbl BpaLLeHuUs)

- AaTyYvK AaBreHUst HaoyBOYHOMO BO3AyXa

- AaT4YMK MOrOXeHUs UCNOMNHUTENBHOIO MexaHuama
(pevnkn THBO)

- AaTymK TemnepaTypbl

- AaT4uMK TemnepaTypbl TONMBa

WuaykumoHHein OC-1 / Inductive C-1
23.3855

36.3855-20
233.3828
192.3828

ECS Sensors

- timing sensor

- supercharge air pressure sensor
- actuator position sensor

- temperature sensor
- fuel temperature sensor

- neganbHbIN MOAYIb KOBA 45 3621.003 - foot module
XKryT anekTpuyeckun 3akpenneH Ha gsuratene / Fastened on the engine Bunched wires
TypbokomMnpeccop TKP-90 Turbocharger

MydbTa onepexeHns BnpbICKMBaHUS

ABTOMaTMyeckasi, ueHTpobexHoro Tuna / Automatic, centrifugal type

Fuel injection advance coupling

*1 — npu npumeHeHuu SBY M230.E3 / used with ECS M230.E3
*2 — ycmaHasnueaemcs c utong 2010 e. / installed since July 2010

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 6 uz 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Cuctema cmasku

CwmellaHHas: nog AaBrneHne n pa3bpbi3armBaHeM, C OXNaX4eHMEM Macrna B
XXUOKOCTHO-MACNSIHOM TENNO0OOMEHHMKeE.
Composed type: pressure-forced and splashing, with oil cooling in oil-liquid heat
exchanger.

Lubrication system

[1Ba: NONHOMOTOYHBIN CO CMEHHbLIM (PUMNBTPYIOLLMM SFIEMEHTOM M LEHTPOBEXHOro T!na

With frictional coupling Borg Warner

MacnsHble dUnbTpbI . . 8 . . QOil filters

® P Two: full-flow filter with changeable filter element and centrifugal type filter
MacnsHbI Hacoc OpHoceKkUMoHHbIW, WecTepeHyaToro Tuna / One-section, gear type QOil pump

3aMKHYTOro TMNa ¢ 0TCOCOM B cUCTeMY Brycka Bo3gyxa nepea TKP, ¢
MacnooTAenuMTENeM U KnanaHoM pPerynmpoBaHus AaBrneHus
Cuctema BeHTUNAUMK KapTepa . . - o
Close type, with exhaust into air intake system before turbocharger, with oil
separator and pressure control valve
C BA3KOCTHOM MydhTon hmpmbl «Borg Warner»

BeHTunatop yo up 9 Fan

BosayluHasa 3acnoHka aBapMnHOro ocTaHoBa

C npnBOAOM 3NEKTPOMAarH1ToM (C py4HbIM B3BOAOM W CMYCKOM)
With electromagnet drive (with manual cock and release )

Throttle of engine safety stop

Cuctema oxnaxaeHust

XunpgkocTHas, 3aKpbITOro TMNa, C NPUHYAUTENbHONM LMPKYNsILMEn oxnaxaaroLwen
XMOKOCTU.
Liquid, closed type, with forced circulation of coolant. Equipped with thermostatic
device

Cooling system

MyckoBoe yCTponCTBO

Craptep AZF 4581 (unn CT-142T-10) HanpsixxeHvem 24 B
Starter AZF 4581 (or CT-142T-101) rated voltage 24 V

Starting device

MpucnocobneHne gnsi obneryeHns nycka

OnekTpoakenbHOe YyCTPONCTBO
Pilot-flame preheater

Appliance to facilitate starting

eHepaTtop lMepemMeHHOro Toka C peMeHHbIM NMPUBOAOM MOSIMKIMHOBLIM PEMHEM, C Alternator
HOMMHanbHbIM HanpshkeHnem 28B. YctaHaBnmneaetcd OAO «MA3».
A.C. with poly-V-belt drive, rated voltage 28 V
Mogenb 7762.01-03 (76A) nnw/or 3232.3771-80 (80A) nnn/or ANN 5590 (100A) Model
CuenneHue Clutch
Mogenb AM3-183-15 AM3-182-15 Model
OpHoawmckoBoe, cyxoe, PpUKLMOHHOE C AnadparMeHHON MPYXXMHON BbITSHXKHOMO TMNa
XapakTepuctuka Single-disk, dry, frictional with diaphragm spring pull-back type Type
Kopobka nepega4 Gearbox

Ons asuratenen AM3-6562.10: Ons npeuratenen AM3-6563.10:
MexaHu4eckasi BOCbMUCTyNeH4aTas MexaHuyeckas naTUCTyneHyaras
kopobka nepefay ¢ CUHXPOHM3aTopamMm Kopobka nepefay c CUHXPOHM3aTopamm
Ha BCex nepegayax Kpome 3agHero xoaa, | Ha 2-3 un 4-5 nepegayax
C NNaHeTapHbIM AeMYNbTUNAMKaTOPOM
Mopens IM3-2381
YMZ-6562.10 engines are built up with: YMZ-6563.10 engines are built up with:
Mechanical, eight-speed gearbox with Mechanical, five-speed gearbox with
synchronizers in all forward speed gears, | synchronizers on the 2-3 and 4-5 speed
with planetary demultiplicator — gears - model YMZ-2361.
AM3-2381.

Mogenb AAM3-2361

Macca He3anpaBneHHOro Apuratens B
KOMMJIEKTHOCTU NOCTaBKW, Kr

- 6e3 cuenneHns 1 Kopobkn nepegay

- CO clenneHveM U kopobkoi nepegay

1015 1015
1415 1310

Dry mass of engine complete with standard
equipment, kg:

- without clutch and gearbox

- with clutch

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 7 uz 116




fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 1,2 NBUTATEIIN AAM3-6562.10, sIM3-6563.10 B CBOPE
Fig. 1,2 ENGINES YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 ASSEMBLY

Ne puc.|Ne getanu, yana unm kog Kon-Bo, WwT. Quantity o
Fig. Ne Part Ne HaunmeHoBaHue Description
6562.10 6563.10 6563.10-04
1 |6562.1000016 1 - - [euraTtens co cuenneHMem n Kopobkor nepegad B cobope |Engine complete with clutch and gearbox, assy
- 6562.1000186 1 - - [euraTtens 6e3 cuenneHns 1 kopobkn nepenad 6e3 3T Epgme complete with clutch and gearbox, assy,
without set of spare parts
2 16563.1000016 - 1 - [euraTtenb co cuenneHMem 1 Kopobkor nepeaad B cbope |Engine complete with clutch and gearbox, assy

6563.1000186

[euratens 6e3 cuenneHns u K0p06KVI nepenad OCHOBHOM
KoMnnekrauynuum

Engine without clutch and gearbox, main

version

6563.1000186-04*

[euraTens 6e3 cuenneHns n kopobku nepegad 4-
KOMMneKTauum

Engine without clutch and gearbox, the 4"

version

*ansa aBTobycoB JIMA3 / for LIAZ buses

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 8 uz 116



Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

Fig.

ENGINE YMZ-6562.10 ASSEMBLY ENGINE YMZ-6563.10 ASSEMBLY

B [BUrATENb 5IM3-6562.10 B CEOPE m OBWUFATENb 5IM3-6563.10 B CEOPE

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C Cmparuya 9 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 3 BJNIOK ULWITMHAOPOB aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 3 CYLINDER BLOCK of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Kon-Bo Ha Kon-Bo Ha
Ne nos.| Ne netanu unu kop N Ne no3.| Ne getanu unu Kop i
Pos. No Part Ne Qﬁ::tri.ty HanmeHoBaHue Description Pos. No Part Ne Qﬂ::trut . HavmeHoBaHue Description
1 |2386-1002261-63| 1 Kpblwka wectepeH Timing gears cover, assy 30 |236HM-1014272 1 Mpoknagka canyHa Gasket
pacnpegeneHus B cbope 31 |238H-1002402-b 1 |3arnywka Blank plug
2 [236-1002272 1 |MacnootpaxaTenb Oil slinger 32 [252005-M29 13 [Waiba Washer
3 |201-1005034-656 1 |ManxeTa B cbope Collar, assy 33 [201495-M29 1 |BonT Bolt
4 |200827-1129 2 _|bont Bolt 34 |236-1002314-B 1 |Mpoknagka Gasket
5 [252016-M29 6 |Wanba Washer 35 (310044-M29 10 |BonT Bolt
6 |236-1005178-A 8 |bonT cTsKHOM ONVHHBIN Coupling bolt, longer 36 [312394-M2 10 |Wan6a Washer
7 _1236-1001020-A4 1 |KpoHLwTenH nepeaHeli onopsl Front support bracket 37 [658.1002311-20 1 |KapTep maxoBvka B c6ope Flywheel housing, assy
8 1200325-M29 2 _|bonr Bolt 38 [316162-M2 1 |Mpobka Plug
9 [252006-1129 2 |Wan6a Washer 39 |240-1002333 1 |Yxasatens ycraroskm yrna Fuel injection advance angle
10 |200822-1M29 4 |Bont Bolt onepexeHuns Brpbicka Tonnmea  |set up indicator
11 {216344-129 2 |Wnunbka Stud 40 |236-1002333 1 YKasaTtens BepxHen MepTBOn TDC index pointer
12 {216262-1129 1 |Wnunbka Stud TOYKM NOPLIHA
13 |238AK-1002266 1 npomanKa npasasi Gasket, nght 41 |236-1002318 1 KprU.IKa JIIOKa KapTtepa HOUSing hatch cover
) ) I'IpOKna,qKa BerHeI7| KPbILLIKK 42 1201454-M29 13 bonTt Bolt
14 236-1002258-A3 ! 6roka Block upper cover gasket 43 |236-1005160-A6* 1 |ManxeTta B cbope Gasket, assy
15 |236-1002255-B4 1 |Kpbiwka 6roka BepxHsisi B cbope |Block upper cover, assy 43 |236-1005160-A7* 1 |MaHxeTa B cbope Gasket, assy
16 |312534-I12 1 LWan6a Washer 43 |8.8877* 1 Marxeta KTT 140x170 (Benrpus) |Gasket KTT 140x170
17 |250513-1M29 3 |lanka Nut 44 |236-1002315 1 |MacnootpaxaTtenb Oil slinger
18 [236-1002284-b4 1 |Mpoknagka Gasket 45 |236-1002404 5 |Barnywka Blank plug
19 |236-1002282-b 1 3arnywka Blank plug 46 (201-1306075-A 5 |Mpoknagka Gasket
20 |312300-M2 4 |lanba Washer 47 1236-1005152-r 1 Kpbilwka 3agHero noAaLwuunnHuKa Crankshaft rear bearing
21 |201499-M29 4 |bont Bolt KoneH4artoro Bana cover
22 |656.1002012-31 1 |Brok uMnuHApoB B c6ope Cylinder block, assy 48 1312304-N 8 |Waba Washer
Bo enne . .
23 |7511.1003016-20 | 32 |LIMN1bKA KDEMNEHNS TONOBKM | e head fastening stud | | 49 |236-1005159 g |DOIIT KPEIIGHUA Kbl Bearing cover fastening bolt
LUMIIMHAPOB noaLwnnHuKa
24 |236-1005180-A 4 |BONT CTAXKHOM KOPOTKMIA Coupling bolt, shorter 50 |238-1005143-B 2 KpbiLLka npomMexyTo4HOro Crankshaft intermediate
Oil outlet pipe from H-P noALIMINHMKa KoneHyartoro Bana |bearing cover
25 |236-1111620-1 1 |Tpybka otBOAa Macna ot THB[ pump 51 |236-1005140-B 4 |Kpbiluka nepeaero noawmnHuka | Crankshaft front bearing
26 [310264-M29 2 |BonT Bolt KOneH4yaToro Bana cover
27 1201-1015624 4 |Wanba Washer 52 |238AK-1002265 1 |Mpoknagka nesas Gasket, left
28 |200461-M29 4 |BonT kpennexus THB[ H-P fuel pump fastening bolt 53 |459827 0016 1 [3arnywka 38 Blank plug 38
29 |312515-M29 4 |lWaiiba Washer 54 |252138-M2 1 |Wariba Washer

* yCTaHaBnNMBaeTCsa OAMH M3 BapuaHToB / use one of the above versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 10 uz 116




CUNOBLIE AFPETATbI

rerynna m

Y
: R b e !

CmpaHuya 11 u3 116

CYLINDER BLOCK of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

o
-
[52]
©O
0
©
™
=
xR
=)
-
N
©
0
©
(2]
=
®
=
Q
=
[
=
©
[
s
o1]
=)
fu1]
o
o
=
I
s
=
s
)
X
(©)
=
o

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C




fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 4 TOJIOBKA LMNUHAOPOB aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 4 CYLINDER HEAD of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so Ne nos.| N& AeTanu, yana unu Kon-so
Lo Koz, *(':a ”Bt'_’:r' HaumeHoBaHue Description e o Kog, *g‘ .thy:r. HaumeHoBaHue Description
T Part Ne uantity - Ne Part Ne uantity
Per engine| per engine
1 2360-1003013 2 [onoeka UMnNMHOPOB B cbope Cylinder head, assy 19 [201-1114060-A 1 Kpbllwka MacrnoHanmBHOro Qil filler neck cover,
- 1316198-1M29 6 Mpobka Plug naTpy6ka B cbope assy
2 |312472-N34 6 |Waii6a Washer 20 |201-1114061-A 1 |Kpbiwka macnionanmsroro Oil filler neck cover
3 |236-1003114-B2 6 |KonbLo ynnoTHATENbHOE Sealing ring natpybka __
4 |236-1003112-B 6 |CrakaH dopcyHku Injector sleeve 21 1201-1114065-A2 1 Mpoknagka KpbiLLky Qil filler neck cover
5 ]236-1003113 6 "anka ctakaHa popcyHku Injector sleeve nut MacrnoHanueHoro natpybka gas.ket
6 |236-1003270 2 |Mpoknapgka KpbiLLKy Cover gasket 22 |6562.1003261 1 ggggﬁmrznnoai'gygrg;mﬂpos ¢ vc\:/ﬁlr:n:t?sr gﬁidn(e:?:\lier
K| Cylinder head
7 1236-1003244-A 1 62;:.:I§Mrgz%iléweuwﬂwnp08 ¢ wi{r:nb;}l:s Zass; over 23 [7511.1003110 6 Cepio BbINYCKHOTO KnanaHa Exhaust valve seat
8 [236-1003260-b 1 KpbiLLKa rOMOBKW LMAVHAPOB Cylinder head cover 24 |236-1003108-b 6 |Cenno BnyckHoro knanaa Intgke valve seat
9 [204A-1003278 6 Mpoknazka Gasket 25 |2360-1003210 2 Mpoknagka ronosku uunuHApoB | Cylinder head gasket,
10 |258639-M29 6 |Wnnunr Cotter pin 533 R 005215 E ) $/°6°pe AN
11 1236-1003272 6 BonT kpenneHus KpbILWKK Cover fastening bolt o7 238"1'1 003524' 2 yI'IJ'IOTHI/ITeJ']b chvea macna SI Iram sea
12 |1236-1007262 6 MarixeTa ByckHOrO Knanana B Intake valve collar, assy - y:221:2122: LUTaHIOBOVA =
cbope 28 |2380-1003214-b 6 Rod cavity seal
13 |236-1007032-b 12 |BTynka knanaHa Hanpasnsiowas |Valve guide bushing nonoctu :
14 1313992-N 8 3arnywka Blank plug 29 |236[04-1003212 2 Mpoknagka ronoeku unnuHapoB | Cylinder head gasket
15 [311423-N5 32 [atika Nut 30 (2380-1003523-b 8 YNnoTHUTENDb LLNUNBKA Stud seal
16 1312399-M2 32 LLai6a Washer 31 (2380-1003500 6 YnnotHuTenb noasoaa BoAbl Water supply seal
17 |6562.1003256 1 KpbilLKa ronoBkv LMnMHAPoB ¢ |Cylinder head cover 32 [313934-N 10 |3arnyuika Blank plug
: canyHom B c6ope with breather, assy 33 |236-1003330 4 |Poim-6ont Eye-bolt

18 [201-1114064-A 1 Llenouka Chain 34 |236-1014104 1 CanyH B cbope Breather, assy

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 12 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

33

031 N30 N29 28 2726, V24

25

rONnoBKA LUMNUHAOPOB aeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
CYLINDER HEAD of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 13 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 5 NOPLUEHb U LWUATYH aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 5 PISTON AND CONNECTING ROD of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos Ne petanu, yana unu Kon-eo Ne nos Ne getanu, yana unu Kon-o
BPoet it Koz, ’gu‘;‘;n;' HaumeHoBaHue Description e Koz, "gu‘::tn;' HaumeHoBaHue Description
P L per engine| Part Ne per engine|
1 7511.1004020 6 Manew nopLuHeBoOWN Piston pin 11 |658.1004034 6 Konbuo nopLuHeBoe Oil control piston ring,
2 |7511.1004022 12  |KonbLo NpyXvHHOE ynopHoe Thrust spring ring ] MacrocbemHoe B cbope assy
3 1658.1004015-10 6 Eop'ﬂe“b B cbope Piston, assy 12 |7511.1004032-01 6 Eg;ﬁgg;‘;‘;ﬁ;‘g:"e Piston compression ring
onbLO YNNOTHUTENBHOE N
4 ]236-1002023 I Sealing ring, lower 13 |658.1004030 6 |Kombuo nopuiesoe Piston compression
) KOMMNPECCUOHHOE BepXHee ring, upper
5 |236-1002024-A 6 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring, upper P P Pis%onpr?n S selforone
BepxHee I 14 658.1004002 6  |KomrnekT nopluHeBbIX korel| . gs.
6 |236-1002040 6 KonbLo aHTUKaBUTaUNOHHOE Anticavitation ring piston
7 1658.1002021 6 |[wnb3a uunnHapa Cylinder sleeve 15 17511.1004052-21 6  |Brynka watyHa Connecting rod bushing
KOMMMeKT rumbabl, NOpLUHS, Sleeve. piston. sealin 16 |7511.1004050-02 6 |WartyH Connecting rod
8 |658.1004005-10 6 |nopluHeBbIX 1 yInOTHUTENbHBIX | - pis’té’n fings, set 9 17 |236-1004055-12 6 |Kpbilka watyHa Connecting rod cover
Konew, ’ BonT kpenneHus watyHa Connecting rod
- - 18 [236-1004063-62 6 N fastening bolt |
9 |658.1004038 6 Paclumputens macnockemHoro | Qil control ring ONVHHBIN astening bolt, longer
KomnbLa expander BonT kpenneHus waryHa Connecting rod
10 |658.1004035 6 |KOrbUO nopuiHesoe Oil control piston rin 19 |261004062:53 KOpOTKA fastening bolt, shorter
’ MacrocbeMHoe ! P "9 20 |7511.1004045-02 LWaTyH B cbope Connecting rod, assy

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 14 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

>20

NOPLUEHDb U WUATYH aBuratenen $IM3-6562.10, AM3-6563.10
PISTON AND CONNECTING ROD of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 15 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 6 BAJl KONEHYATbIA U MAXOBMUK aeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 6 CRANKSHAFT AND FLYWHEEL of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10
Ne Ne petanu, y3na unu Kon-so - Ne netanum, yana unu Kon-so
;os. koA G (1L HaumeHoBaHue Description g°3' Koa, G 2l HaumeHoBaHue Description
ﬁf' Part Ne Quantl'ty 0s. Part Ne Quantl_ty
o per engine| Ne per engine|
1 1310040-M29 1 Bont Bolt BknagbIlwm waTyHHbIX . .
Set of crankpin bearing
2 201-1005066 1 Waiba Washer 12 (236-1000104-B2-P2 1 Eghﬂ/l,::ll.lrll/lel'lKl::-VlKOB 87,50 MM, shells, 87,50 mm
3 |236HE-1005061-b 1 LUkne koneHyaToro Bana Crankshaft pulley B
- ; Knaabilum WaTyHHLIX Set of crankpin bearin
4 |236-1005055 1 [anka konbuesast Circular nut 12 1236-1000104-B2-P3 1 NOALWMMHUKOB 87,25 MM, shells. 87 25pmm 9
5 |236-1005056-A 1 Llan6a 3amkoBas Lock washer KOMMAEKT T
6 |236-1005043 1 |MacnooTpaxaTenb nepegnuit | Oil slinger, front 13 [313933-N 6 |3arnyuika Blank plug
- : BknagblL HUXHEN ronoBKU Lower head crankpin
7 |236H-1005015 1 Ban koneH4aTtbIi ¢ Crankshaﬂ with 14 |236-1004058-B 12 waryHa shell
npoTuBoBeECamMu B cbope counterweights, assy Bxna S -
Knagblw NOALINMHUK .
Ban KoneHYaThlil ¢ BKNaAbILIaMm C!'anksha_ft complete 15 |236-1005170-B 4 KOTIGHUATOTO BANA BEPXHMIA Bearing shell, upper
8 [236HE-1000107 1 with bearing shells, — —
noALunnHuKoB B cbope assy 16 |236-1005042 1 MacnooTpaxaTtenb 3agH1UN Oil slinger, rear
. . 17 |7511.1005132 2 LtndT ycraHoBOYHBIN MaxoBuka | Flywheel locating pin
9 |236-1000104-B2 1 Bkrnagpbiwm waTyHHbIX Set of crankpin bearing FOHYKOMEL VIOPHOMO Thrust bearing semi-
noawunHMKoB 88 MM, komnnekt  |shells, 88 mm 18 |7511.1005183 4 Yy Lo ynop . g
Ban koneH4aTtbIf C WecTepHen 1 Crankshaft complete 19 |236-1005115-H 1 I';IAO.D.LIJVII'IHMK36 ll;lrg heel
10 |236HE-1005009 1 MACTOOTpaXaTENSMA B CBOpe with gear and oil - - aXOBYK B COOpe ywheel, assy
slingers , assy 20 |46 1212 1626 1 ;'50”””””"”‘ 6-205KTOCT 8338- |54 41ing 6-205K
Bknagpiwn KOpeHHbIX Set of main bearing
11 ]236-1000102-62 1 MOALMNHUKOB 110 MM, kommAekT |shells, 110 mm 21 |240-1307090 1 Mat>keTa B c6ope Collar, assy
BKNAAbILM KOPEHHBIX 22 |236-1701478-b 1 Kopnyc maHxeTbl Collar housing
11 |236-1000102-62-P1 | 1 |nogwmnHmkos 109,75 mm, Set ofmain bearing 23 |7511.1005137 1 |Mnactura Plate
KOMMAeKT shells, 109, 7o mm 24 |7511.1005127 8 |BonT kpenneHvs MaxoBuka Flywheel fastening bolt
BKnagblLum KOPeHHbIX ; - 25 |236-1005169 2 |Wmer ycraHososHbIA Semi-ring locating pin
11 |236-1000102-62-P2 | 1 |nogwmnHmkos 109,50 mm, Set oo searing nonykoneua
KOMAREKT shells, 109,00 mm 26 [201-1005169 2 |Wrtudpt Dowel pin
BknagbilLn KOPEHHBbIX ] _ 27 |236-1005125-B2 1 O6og 3y64aTblii MaxoBuka Flywheel geared rim
11 |236-1000102-52-P3 1 nogwwunHukos 109,25 mm, §heél(l)sf Tg;;nzb;ﬁqr::g 28 |236-1005171-B 4 Bknagbiw noglwmnHuka HWXHUIA - |Bearing shell, lower
KOMMMeKT ’ ’ 29 |240-1029284-B 12 |bont Bolt
Bknagpilwm WwaTyHHbIX Set of koin beari 30 |2385-1005030 1 LLlecTepHsi koneH4yaToro Bana Crankshaft gear
12 [236-1000104-B2-P1 | 1  |noawwunHukos 87,75 mm, holls o e d 31 [314006-M2 3 |Wnokka Key
KomnnekT L 32 [236-1005026-b 1 |MpotveoBec nepenHuii Counterweight, front

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 16 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

s

iy
{1

{ ﬁﬁ;
&

AL b
—

30

),

o
-
™
O
0
@
()
=
[*N
=)
-
o
©
n
©
()
=
N
s
o
[
o
=
©
[
s
o
=4
x
s
m
o
x
<
=
=
=
A
[
<
T
I
w
[
o
=
[ =
<
m

CRANKSHAFT AND FLYWHEEL of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

CmpaHuya 17 us 116

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 7 BAIl PACNPEOENUTENbHbIW aeuratenein AM3-6562.10, IM3-6563.10
Fig. 7 CAMSHAFT of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne Ne petanwu, yana unm Kon-so Ne Ne petanwu, yana unu Kon-so
P;:ﬁ‘; xon GE] ”Bt'_’:r' HaumeHoBaHne Description P;:O':; kon HalABY HanmeHoBaHune Description
- Part Ne Siie " Part Ne Bie
1 |7601.1006015 1 Ban pacnpegenutenbHbli Camshaft 8 |[312580-N2 1 LWanba Lock washer
2 |45 9824 6266 1 LLinoHka Key 9 |236-1006236-b 1 draHeL, ynopHbIn Thrust flange
3 |7511.1006200-01 1 gﬁ?iﬂ*g‘ogzmpe”e”"”e”b”oro Camshaft gear, assy 10 |7511.1006026 1 S;ﬁg“ﬁegae;mzﬂe””Te”b”oro Camshaft bushing, front
4 1310223-M2 9 BuHT Bolt 11 |236-1006037-A 3 Brynka Bushing
5 (7511.1006214 1 LLlecTepHs npreoaa Camshaft drive gear - |236-1006037-AP1* 3 Brynka Bushing
pacrnpenenuTensHoro sana 12 |252135-M2 2 Lanba Washer
6 |7511.1029116-01 1 LLIe:CTepHﬂ Beayulas Driving gear 13 [310129-n2 2  |Bont Bolt
7 |311412-N2 1 larika Nut * TonbKo ANns 3anyacteit / for spare parts only

CmpaHuya 18 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

BAl PACNPEAENUTENbHbIU aeurateneit IM3-6562.10, AM3-6563.10
CAMSHAFT of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Puc. 7

Fig.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 19 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 8 KINTAMNAHbI U TONKATENU aBuratenen IM3-6562.10, iIM3-6563.10
Fig. 8 VALVES AND TAPPETS of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos Ne petanwu, yana unm Kon-so Ne nos Ne petanwu, yana unu Kon-so
L Kxon GEVALIE HaumeHoBaHne Description e xon HalABY HanmeHoBaHune Description
0s. Ne Part Ne Quantl_ty 0s. Ne Part Ne Quantl_ty
Per engine| per engine
1 |236-1007247-5 1 |Brynka ocv Tonkatens sagnsis | | 2PPet pin bushing, 14 |236-1007148-5 12 | BUHT PErynMpoBOUHLIA Rocker adjusting screw
rear KOpoMblicra

Ocb TonkaTenen 3agHasa ¢ Rear tappets pin with 15 |311516-M2 12 |lanka Nut

2 |236-1007239 1 N - -
npobkow B cbope plug, assy Kopombicno knanaHa ¢ BTynkon B | Valve rocker with

- 16 |236-1007144-B2 12 i
3 |236-1007186 24  |BTynka TonkaTtens Tappet bushing cbope bushing, assy
7 i i 17 |236-1007146-B2 12 |Kopombicro knanaHa Valve rocker

4 |236-1007246 2 BTynka ocu Tonkatenen Tappets pin bushing, p :
npomMexXyToyHas intermediate 18 |236-1007118-B 12  |Btynka kopombicna Rocker bushing

5 |236-1007242 1 |Ocb TonkaTeneit cpeaHss Tappets pin, middle 19 |236-1007103-A 12 |Konbuo npyxunHHOe ynopHoe Thrust spring ring

) . Tappets distance 20 [312392-M2 12 Llanba Washer

6 |236-1007248 3 |Brynka Tonkarenei pacropHas |y, ching 21 |236-1007024-B 12 |Tapenka npyxuH knanara Valve springs retainer
Ocb TONKaTenewn kpamHasa ¢ End tappets pin with 22 |236-1007015-B6 6 KnanaH BbinyckHow B cbope Exhaust valve

7 |236-1007236 1 N
npoGkovi B cGope plug, assy 23 |236-1007028-A 24  |Cyxapb Collet

- 316198-M129 2 MpoGka Plug 24 1236-1007026-B 12 BTyrka Tapernku npyxuH Spring retainer bushing
BTynka ocu Tonkartenem Tappets pin bushing, 25 |310211-M2 12 |Bont M16-6gx59 Bolt M16-6gx59

8 |236-1007244 1 f -
nepeaHas ront 26 |312399-M2 12  |Wanba Washer

9 |7511.1007180 12 |Tonkarens B cGope Tappet, assy 27 |236-1007091-52 12 |Ocb kopombicna B c6ope Rocker axel, assy

10 ]201-1007194 12 |Ocb ponuka Tonkartens Tappet roller pin 28 |7511.1007020 12 |Mpyxu1Ha knanaHa HapyxHas Valve spring, outer

11 17511.1007199 12  |BTyrnka ponuka Roller bushing 29 |236-1007021-A 12  |MpyxwvHa knanaHa BHyTpeHHas | Valve spring, inner

12 |7511.1007190 12 Ponuk Tonkatens Tappet roller 30 |236-1007010-B2 6 KnanaH BnyckHon Intake valve

13 |236-1007176-A2 12 |WraHra Tonkatens Tappet rod 31 [7511.1007025 12 |lanba npyxuH knanaHa Valve springs washer

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 20 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

KNAMAHbI U TOJNIKATEJIU psuratenen IM3-6562.10, AM3-6563.10 1

Puc.
8 VALVES AND TAPPETS of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Fig.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 21 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 9 KOIJIEKTOPbI BbIMYCKHbIE pBuratenen 1M3-6562.10, IM3-6563.10
Fig. 9 EXHAST MANIFOLDS of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne noa.| N¢ ASTanM, yana unu Hlf—,,o;:,:: o Ne nos.| & AeTanu, yana unu HKaOE;(: B
Pos. Ne koA Quantit y HanmeHoBaHue Description Pos. Ne koA Quantit : HaunmeHoBaHue Description
Part Ne ty Part Ne i
Per engine| per engine
1 7511.1008025 y Konnelaop BbIMYCKHOW NpasblIii Rear exhaust manifold, 10 [236H-1008482 1 MaTpybOK-KpOHLITENH Branch-p?pe bracket
3afiHMV right - |236H-1008480 1 |NatpyGok-kpoHwTeiin B cope | oranch-pipe bracket,
2 |238HB-1008088-A 2 CwunbgoH B cbope Bellows, assy assy
3 [310228-M 18 BonT Bolt 11 [1252136-12 12 LLlanba Washer
4 |7511.1008058 6 Mpoknazaka Gasket 12 17511.1008042-01 1 Tpy6a nogsogsLLas nesas Feed-pipe, left .
5 |7511.1008043-01 1 | Tpyba noasoasiuas npasas Feed-pipe, right 13 |7511.1008026 1 fggﬂjgmp BBIMYCKHOW NeBbIM E‘f*tar exhaust manifold,
6 |250512-T15 18 |laika Nut 14 |236H-1008022 2 KonnekTop BbinyckHow nepegHuii | Front exhaust manifold
7 312300-N2 10 |Waiba Washer 15_|240H-1008504 12 [Bont Bolt
8 |200315-M29 4 _|bont Bolt 16 |240H-1008510 12 |Brynka Bushing
9 [310437-M 2 |Wnunbka Stud 17 |238®-1008027 6  |Mpoknaaka Gasket

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 22 u3z 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

KOJNNEKTOPbI BbINMYCKHbIE aBuratenen s1M3-6562.10, IM3-6563.10
EXHAUST MANIFOLDS of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 23 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 10 KAPTEP MACNSAHbIU geurateneit IM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 10 OIL SUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos Ne petanu, yana unu Kon-so Ne nos Ne getanu, yana wnu Kon-so
- o koA Ha aswr. HanmeHoBaHue Description - o kon Ha nswr. HaumeHoBaHue Description
Pos. Ne P Quantity Pos. Ne Quantity
art Ne A Part Ne R
Per engine| per engine

- |236-1009010-I"2* 1 KapTtep macnsiHbii B cbope Oil sump, assy 5 |236-1014272 2 Mpoknagka Gasket

1 [236-1009012-B2 1 Kaptep macnsHbin Oil sump 6 |238H-1002402 1 3arnywka Blank plug

2 1201-1009042-b 2 Mpoknagka npobku Plug gasket 7 |252135-M2 32 |Wan6a Washer

3 |316180-I2 1 Mpobka cnueBHas Drain plug 8 |201454-M29 2 Bont Bolt

4 1236-1009040-A3 1 Mpoknagka kapTepa Sump gasket 9 |201456-129 30 |BonT Bolt

* Tonbko Ans 3anvacten / only for spare parts

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 24 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

-
-3
T O
et 2
= =
= =
i = Il: > .
s o '
- -] F
E '
< S =
iy E,.-#"’- o
E:__.-*""r‘ =
= -
iz e 5 2
-
L=
- . m
= ;
4 & o
o E
‘I
ity - i 7
=) L~
9

@

m KAPTEP MACMSIHbIN neurateneil IM3-6562.10, SIM3-6563.10

@

OIL SUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 25 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 11 HACOC MACHAHbIWN aeuratenein AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 11 OIL PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos Ne petanu, yana unu Kon-eo Ne nos Ne getanu, yana unu Kon-o
S xoa Ha .qs'ty:r. HaumeHoBaHne Description i kon GE] AB::I'. HanmeHoBaHune Description
0s. Ne Part Ne Quan ity os. Ne Part Ne Quan ity
pPer engine| per engine
1 7511.1011014-01 1 Hacoc macnaHbin B cbope Oil pump, assy 25 |252005-M29 2 LWain6a 8 Washer 8
2 [2385-1011230 1 LllectepHsi npusoaa Hacoca Pump drive gear, driven 26 |201474-MN29 2 |Bont M18x1x16 Bolt M18x1x16
Begomas _ 27 |204A-1011310-B 1 CeTka Screen
3 236-1011217-B2 1 CDJ'IaHeLl, YNOPHbIN Thrust flange 28 204A-1011318-B 1 KplO‘-IOK Hook
4 |236-1011202-A 1 |Wecrepua npusoaa Hacoca Pump drive gear, 29 |201458-M29 2 |Bont M8x1,25x25 Bolt M8x1,25x25
MPOMExYTOUHES Intermediate 30 |2385-1011048 1K /i 8 c6ope |Reducing val
5 ]236-1011208-B 1 Ocb LecTepHU NpoMexyToyHol |Intermediate gear axle 31 1236 1-012067 > nnar6|aH PEAYKLINOHHBIN B CH0pe Vel u0|rllg vave, assy
6 |7511.1011015-10 1 Kopnyc Hacoca B c6ope Pump housing, assy ~ pci 6|<a Knanawa ave pug
7 [252137-M2 2 |Waiba 120T Washer 120T 32 |312347-T129 S Washer
8 [310156-M2 2 |Bont M12x54 Bolt M12x54 33 |2385-1011058 1 Enpg;"a“;f PEAYKUMOHHOTO Spring of reducing valve
9 |459824 6257 1 L 3x6,5 Key 3x6,5
TorEa -0, &Y X 34 |2385-1011054 1 |KnanaH Valve
LlectepHsa nogaun macna - . :
10 |7511.1011040 1 BeaylLas Driving oil supply gear 35 |238B-1011050 1 Kopnyc knanaHa Valve housing
LLlecTepHs Nogaum macna ] ] 36 |238b6-1011066 1 Mpoknagka npobku knanaHa Gasket
11 |7511.1011030 " |senomas Driven oil supply gear 37 |200274-N129 2 |Bont M8x1,25x75 Bolt M8x1,25x75
Kpblwwka Hacoca macnsHoro co | Oil pump cover with KnanaH gudpdepeHumanbHbin B . .
12 |238B-1011019-b 1 BTYIKaMM B cBOpe bushings, assy 38 |238b6-1011056 1 cBope Differential valve, assy
13 1252135-M2 8 |Wan6a 8T Washer 8T 39 |238B-1011060 1 Kopnyc knanaxa Valve housing
14 1201464-129 4 Bont M8x40 Bolt M8x40 40 |314681-M29 1 Wryuep K ¥4 M14x1,5 Pipe union K % M14x1,5
15 ]201466-M29 2 Bont M8x45 Bolt M8x45
OfIT AReX ° X : 41 |240-1011057 1 MpyxuHa peayKunoHHoro Spring of reducing valve
Mpoknagka dnaHua oTBoasAWMX |Gasket of outlet pipes KnanaHa
16 [236-1011358-A 4 -
Tpy6oK flange 42 |312668-N 4  |Wan6a 21 Washer 21
17 |2386-1011350-6 1 153’6: OTBOAALLAA Hacoca B Pump outlet pipe, assy 43 |240-1011055 1 |Knana Valve
ﬂpoFl)(na,QKa $nama Suction pipe flange 44 |236-1011073 1 Konnayok knanaHa Valve cap
18 [236-1011296 3 BCACHIBAIOLLEH TPYBbI gasket 45 |258071-M29 1 LWUnnuHT 5x45 Cottér pir_1 5x45
19 [310254-M2 2 |Bont M10x115 Bolt M10x115 46 |240-1005586 o |Konbuo ynnoTHutensHoe Sealing ring of
20 |252136-M2 > Wari6a 10 OT Washer 10 OT anddepeHumansHoro knanaHa | differential valve
- — Tpyb6a coeguHuTencHas .
21 |236-1011380 2 Mpoknagka perynnupoBoyHas Adjulstlng.gask.et . 47 |238B6-1011098 1 AnAihepeHLIMANLHOTO KNanaHa B (Cj:_?fnnectt_mlg pllpe of
22 (236-1011398-I" 1 Tp%/6a BcacuBargmaﬂ c Suction pipe with intake, cBope ifferential valve, assy
3abopHuKom B cbope assy
236.1011399.B ) Tpy6a BCackIBaloWas C valLkon | Suction pipe with cup, 48 |310096-M29 2 BonT kpennenusa Tpybok M14x1 | Bolt M14x1
- 6-1011399- B c6ope assy 49 [312326-N34 1 [wan6a 14 Washer 14
23 |236-1011400-E y Tpyba BcacbliBatoLLas ¢ Suction pipe with 50 |238b-1011065 1 Tpyba oTBOAALLAA Outlet pipe
¢dnaHuamm B cbope flanges, assy 51 |238B6-1011067 1 dnaHeL, ¢ KoMbLOM Flange with ring
24 |238d-1011300 1 Yawka 3abopHuka B cbope Intake cup, assy 52 [200270-M29 4 BonT M8x1,25x55 Bolt M8x1,25x55

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 26 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

22

HACOC MACHNAHbIU geurateneit AM3-6562.10, AM3-6563.10
OIL PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 27 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 12 CUCTEMA OXITAXXOEHUA MOPLUHEW MACJIOM geurateneit AIM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 12 PISTOL OIL COOLING SYSTEM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos Ne petanu, yana unu Kon-eo Ne nos Ne getanu, yana unu Kon-o
S Koz, G .qs'ty:r. HaumeHoBaHue Description i Koz, 2a AB::I'. HaumeHoBaHue Description
0s. Ne Part Ne Quan ity os. Ne Part Ne Quan ity
pPer engine| per engine
Tpyba cuctembl oxnaxaeHus L . Tpyba cuctembl oXnaxaoeHusi . .
1 |236H-1011425 1 nopLUHer npaeasi ¢ NPobkon n Pipe right with plug and 10 |236H-1011427 1 NnopLUHel neBasi C YroribHUKOM B Pipe left with elbow,
elbow, assy assy
yronsHuKom B cbope cbope
2 |316135-N2 1 Mpobka Plug 11 |236H-1011428 1 Tpyba nesas Pipe, left
3 |236H-1011426 1 Tpyba npaBas Pipe, right 12 |7511.1011445 6 dopcyHka oxnaxaeHunsi nopLuHen |Pistons oil cooling
4 |314537-N 2 |YronbHuK Elbow : B cbope injector, assy
5 [204-1011371 2 Mpoknaaka Gasket 13 |7511.1011440 1 Brynka ¢ konbLom B cbope Bushing with ring, assy
6 |238H-1011432 2 |BTynka ynopHasi Gokoasi Thrust bushing, side 14 240-1005586 1 [Konbuo ynnoTHuTensHoe Sealing ring
7 1312482-N34 2 Wanba Washer 15 |7511.1011442 1 Btynka Bushing
8 [200458-M29 2 BonTt Bolt 16 [{201454-M29 6 Bont Bolt
9 |238-1011520-b 1 Tpyba nepenyckHas By-pass pipe 17 |252135-N2 6 Lanba Washer

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 28 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

13

CUCTEMA OXJTAXXOEHMSA NOPLUHENA MACJIOM aguratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
PISTONS OIL COOLING SYSTEM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 29 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 13 ®UNbTP MACNSAHbIW geurateneit AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 13 OIL FILTR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne Ne getanu, yana unu Kon-so Ne Ne getanu, yana unu Kon-o
L[EE xon HalnBi HanmeHoBaHne Description L[eEE Kon HalaBYE HanmeHoBaHune Description
Pos. Part Ne Quantity Pos. Part Ne Quantity
Ne per engine| Ne per engine|
- |2386-1012010-62* 1 dunbTp MacnsHbIN B cbope QOil filter, assy 18 |201505-M29 4 Bont Bolt
- |2386T-1012010-62* 1 dunbTp MacnsHbIG B cbope QOil filter, assy 19 |252136-M2 4 Llanba Washer
1 |2385-1012015-B2 1 Kopnyc ¢ knanaHom u Casing ;Nith valve and 20 |236-1012100 2 Mpoknagka kopnyca Casing gasket
BBEPTLILLEM B cOope SCrew stopper, assy 21 [840.1012127-10 1 LUTyuep kopnyca Casing pipe union
2 |2386-1012020-T 1 EOP%YC $unbTpa Filter casing 22 [840.1012051-11 1 |Kpbiwka samkosas Lock cover
pobka nepenyckHoro knanaHa B -
3 |240-1017293-b2 T | cBooe By-pass valve plug 23 |840.1012040-12* 1 |SNeMEHT unbTpyloLWA Filter element (paper)
P _ _ (6ymara)
4 1240-1017291 1 MpyxwHa curHanusatopa Warning unit spring 23 1840.1012040-14% ] LT TS ——> Filter element (synthetic
- 12060-1011055-A 1 MnyHxep knanaHa Valve_ plung.er . - (CMHTETUYECKOE MOMOTHO) material)
5 [240-1017292 1 LLTok curHanusaTopa Warn!ng un!t rod . 93 |840.1012040-15* ) 3nemeHT pUALTPYoLMiA Filter element
6 [240-1017286 1 Kopnyc curHanusatopa Warning unit housing : - (CUHTETUYECKOe MONIOTHO) (synthetic material)
7 1312347-1129 3 |Waiba Washer - |840.1012039-12* 1 |SnemeHT dunbTpyOLIY B Filter element, packed
8 [236-1012058 1 MpyxuHa Spring : ynakoBke (bymara) (paper)
9 1206[-1011066 1 Mpoknaaka npobku Plug gasket OnemeHT hunbTpyoLWni B Filter element. packed
10 [240-1017294-b 1 KoHTakT curHanvsaropa Warning unit contact - |840.1012039-14* 1 ynakoBKe (CMHTeTM4ecKkoe (synthetic mat,eF:iaI)
11 |312359-M29 2 Lanba Washer MosoTHO)
12 |312357-M 2 Lanba-nsonatop Washer-isolator . OnemeHT UnbTPyLoLLNIA B Filter element, packed
13 [240-1017298 1 |Brynka ynnoTHuTenbHas Sealing bushing - |840.1012039-15 1 ﬁgﬁzﬁf (cuHTeTMIECKOR (synthetic material)
14 |240-1017067-B 1 Kopnyc npobku Plug housing ) Bow ote with
15 |250610-M29 1 |raitka M8 Nut M8 24 |2385-1012077-52 1 |Konnak ¢ npyxvHoii B c6ope Smg‘ma’”gzye ew
16 |220048-1129 1 __|Bunt M4 :Cfe"" M4 25 |840.1012083-20 2 |Kombio Ring
17 |316611-N29 1 BaepTbiul crew stopper * ycTaHaBnNMBaeTCcsa OAMH U3 BapmnaHToB / use one of the above versions

CmpaHuya 30 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

b=

Puc. 13 ®UNBTP MACHAHbIN aeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. OIL FILTER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 31 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 14 TENNIOOBMEHHUK XXUAKOCTHO-MACNSAHbIW geurateneit AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 14 OIL-LIQUID HEAT-EXCHANGER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

*2 npuMeHsieTCcs OA4MH U3 BapmnaHToB / use one of the above versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne Ne petanwu, yana unm Kon-so Ne Ne petanwu, yana unu Kon-so
2 nos. koA Ha aswr. HanmeHoBaHue Description 2 nos. kon Ha nswr. HanmeHoBaHue Description
Pos. Ne Part Ne Quantity Pos. Ne Part Ne Quantity
2 3 per engine| 2 3 per engine
- |7601.1013600-03 1 TennoobMeHHMK XNOKOCTHO- Oil-liquid heat- 13 |{252006-M29 8 Lanba Washer
) MacnsiHbIn B cbope exchanger, assy 14 [252136-M2 4 Wa6a Washer
- 17601.1013600-13" 1 Tennoo6|\5|eHHv|K XWNOKOCTHO- Qil-liquid heat- 15 |250513-M29 3 aiika M10x1 Nut M10x1
II\</IaCﬂ$|HbII/I B chpe EXChangir' assy ~ |7601.1013732-01 1 |MaTpy6ok oTeOAALIMY ¢ Outlet branch pipe with
- 17601.1013620 1 ng”é’c TENnnoobMeHHVKa B hgj;ﬁxcazgger : 3arnywikon B cbope blank plug
P 9, assy 16 |7601.1013734-01 1 |Matpy6ok oTOASLMIA Outlet branch pipe
1 1310423-M29 3 LWnunbka Stud
> 850.1303188 3 O Gaskel 17 1201499-M29 1 Bont Bolt
123851013724 1 I_lpo*‘“g‘”"a _ Dals' ° — 18 |7601.1306075 1 |Npoknaaka Gasket
> T7601 1 0137247 1 nany 60" NOABOAALLINA Delf"ery bra”"h pipe 19 |236-1002404 1 |3arnywka Blank plug
- T (T T —
4 |8.8388* I A ABA B 7101 21 [252135-M2 5 |lWaiba Washer
8.8386* 4 |XomyT yepesauHbiit TORRO S50~ [Worm-clip, TORRO 22 |216527-MN29 3 UJrimana M8 Stud M8
- : 70/9C7-W1 S50-70/9C7-W1 23 |250517-M29 4 anka M10x1,25 Nut M10x1,25
5 |2385-1013740 2  |PykaB coeguHUTENbHBIN Connecting hose 24 |316135-M2 1 MNpo6ka K 3/8 Plug K 3/8
KpbllLKka TennooBMeHHMKa Heat-exchanger cover, i KpbilLka TennoobmeHHMka Heat-exchanger cover,
6 |7511.1013694 1 nepenHss front 25 |7601.1013710-12 1 33MHAS rear
1 KpbilLka TennoobmeHHuKa Heat-exchanger cover, Konbuo ynnoTtHutensHoe 120-  |Sealing ring 120-125-
6 |7601.1013694-01* T | epenssin front 26 |7601.1013642 T 1125-30-2 30-2 ~
7 25 3111 6302*° 3 Konbuo 112-120-46-2-5 O-ring 112-120-46-2-5 27 |7601.1013650-01 1 OnemMeHT TennonepeaarLLmii ;Z?T:et':;nsm'ttmg
7 [7511.1013640* 3 Konbuo 112-120-46-2 O-ring 112-120-46-2 5 2 1112 Fava ME16H Nut MBx1BH
8 |7511.1013700 1 CeTka 3aWwmTHas Safe screen 8 50511-MN29 3 am1<a 8x1-6 ut Méx1-6
9 |7601.1013622-01 ] « p Heat-exchanger 29 |252005-M29 3 LLanba Washer
. - opnyc TENNOOOMEHHKa housing 30 |236H-1013630 2 |Brynka ynnoTHuTensHoro konbua | Sealing ring bushing
10 |216554-M29 4 Wnunbka M10 Stud M10 31 [253111 6144* 2 Konbuo 025-031-36-2-5 O-ring 025-031-36-2-5
11 312672-1129 3 Lanba ynopHas Thrust washer - [7511.1013638* 2 Konbuo 025-031-36-2 O-ring 025-031-36-2
12 |459327 6144 3 Bont M 12x1,25-90 Bolt M 12x1,25-90 *1 ana a/m «Ypan» / for automobiles Ural

CmpaHuya 32 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

TENNIOOBMEHHUK XXWAKOCTHO-MACTAHbIN aeuratenen AM3-6562.10, IM3-6563.10
OIL-LIQUID HEAT-EXCHANGER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 33 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 15 MACNOOTAENUTENDb aBuratenen $IM3-6562.10, iIM3-6563.10
Fig. 15 OIL SEPARATOR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos. Ne petanwu, yana unm H';OE:;: o Ne nos. Ne petanwu, yana unu H';OE;‘: o
Pos. No koA Quantity. HanmeHoBaHue Description Pos. Ne koA Quantity- HaunmeHoBaHue Description
LA per engine| b per engine
1 |6582.1014216 1 Tpy6bka B cbope Pipe, assy 11 |658.1014212 1 Memb6paHa Diaphragm
2 1310096-M29 2 Bont Bolt 12 1658.1014205 1 MpyxwuHa Spring
3 [312326-N34 4 LWanba 14 Washer 14 13 |658.1014222 1 Kpbllika kopnyca Housing cover
4 16582.1014200 1 MacnooTtaenurtenb Oil separator 14 1658.1014209 1 bont Bolt
5 16582.1014275 1 PykaB Hose 15 1253111 2196 1 Konbuo 086-092-36-2-1 Ring 086-092-36-2-1
6 |8.8398 2 XomyT YepBsayHbii ABA26-38- Worm clamp ABA26- 8.8857* MacnooTtaenutens Oil separator
C7/8-W1 38-C7/8-W1 - : 1 |MAN+HUMMEL 39 310 70 550 |MAN+HUMMEL 39 310
7 16582.1014201 1 Kopnyc macnootaenvrens Oil separator housing (ProVent 200) 70 550 (ProVent 200)
8 [658.1014107 1 CrakaH canyHa Breather sleeve . o Gravitational valve
9 |252005-M129 3 |WanGas Washer 8 - |PO%8 1| Ao sor | MAN+HUMMEL 24 008
10 [201458-M29 3 |BonT M8-6gx25 Bolt M8-6gx25 43 621

* Tonbko ans geuratenen AM3-6563.10-04, -05 gns OO0 "JlukmHckuit aBTobyc" / only for
engines YMZ-6563.10-04, -05 for LIAZ buses

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 34 u3 116




rerynna m

4 5 6 10 11 12 13

: \ \
3

11 N =

) i

8 14

O AN \\)\:/I//
1 7
15

MACIOOTAOENUTENb aBuratenen 11M3-6562.10, IM3-6563.10
OIL SEPARATOR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 35 u3 116



Exans [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 16 ANIEKTPO®AKEIIbHOE YCTPOUCTBO aguratenein AM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 16 ELECTRIC-PILOT-FLAME PREHEATER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

cBe4dyam

plugs

Ne Ne petanu, yana unum Kon-eo Ne Ne getanu, yana unm Kon-so
o "0,:; Kon GEVALIE HaumeHoBaHue Description o "0,:; Kon GE) IR HaumeHoBaHue Description
el pae vy e IO A
1 |236-1022826-r 4 |Tpybka Tonnueras ot THBL k |Fuel pipe, from H-P 45 7375 5044 2  |Cseua cpakensHas 1112.3740  |Glow plug 1112.3740
KnanaHy pump to valve

2 |201452-M29 2 |bont Bolt 310122-n29 3 |bonr Bolt

3 [252135-M2 2 LWain6a Washer 312482-MN34 6 LWanba Washer

4 |252134-M2 2 LWan6a Washer _ .

KnanaH anekTpoMarHuTHbIN Solenoid valve
5 |201416-M29 2 _'?Oﬂg Bolt f 10 |457376 5001 T 11102.3741 1102.3741
Ka TonnuBHas OT knanaHa kK |Fuel pipe, from valve to
6 |238-1022840 1 by PP 11 |2389-1022815 1 KpoHLTENH knanaHa Valve bracket

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 36 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

ANEKTPO®AKENIbHOE YCTPOMUCTBO aeuratenen AM3-6562.10, IM3-6563.10
ELECTRIC-PILOT-FLAME PREHEATER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 37 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 17 MACJITOOYUCTUTENDb LLEHTPOBEXHbIWU geurateneii IM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 177 CENTRIFUGAL OIL CLINER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne netanu, yana unu | Kon-so Ne netanu, yana unu | Kon-so
gi:ﬁ i Ko.c!( *gu’:;'i’:r' HaumeHoBaHne Description gi:oﬁg " Kog *gu':;nr' HanmeHoBaHune Description
o e per engir):e T Part Ne per engir):e
1 [312672-1129 1 Lanba Washer 11 |236-1028160 1 OTtpaxarenb Slinger
2 |250615-M29 1 "anka Nut 12 1236-1028184 1 Kopnyc poTtopa B c6ope Rotor housing, assy
3 1236-1028162 1 Mpoknagka Gasket 13 [236-1028238 2 YKuiknep Jet
4 1236-1028250-b 1 Konnak macnooumctutens Oil cleaner hood 14 |236-1028246 1 KonbLo ynnoTHUTENBLHOE Sealing ring
5 |253111 2666 1 I1(on|2>u,o 019-025-36-2-1 TOCT Ring 019-025-36-2-1 15 |236-1028031-A2 1 Ocb MacnoouncTuTens Qil clganer axle
6 [312101-M29 1 FSSKag_IZo?;'lnaqKosaﬂ Cover nut 1206 [026020- 1 sopnyc rousing
7 |236-1028180 1 |Potop B cbope Rotor, assy 17 1236-1028010-A 1 u:f:p%%qeﬁ:,},enb Centrifugal oil cleaner
8 [311808-N2 1 lanka M24x1,5 Nut M24x1,5 18 |236-1028122 1 Mpoknagka Gasket
9 [312497-N2 1 Lanba 25 Washer 25 19 |252136-M2 3 Lanba Washer
10 |236-1028242 1 Konnak potopa Rotor hood 20 |201499-129 3 Bont Bolt

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 38 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

MACNOOYUCTUTENb LLEHTPOBEXHbIN aeuratenen AM3-6562.10, IM3-6563.10
CENTRIFUGAL OIL CLEANER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Fig. 17

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 39 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 18 MPUBOA THBA pBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 18 H-P FUEL PUMP DRIVE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne Ne petanu, yana unu Kon-eo Ne Ne getanu, yana unu Kon-eo
P;:oﬁ‘; Koz, *:na ”Btf"tr' HaumeHoBaHue Description P;:O,:; Koz, *g .thy:r. HaumeHoBaHue Description
e Part Ne uantily T Part Ne uantity
per engine| per engine
1 ]7511.1029122 1 LLlectepHst Begomasi Driven gear 9 |7511.1029123 1 dnaHeL, ynopHbIn Thrust flange
2 |7511.1029590 1 KonbLio npyxuHHoe yrnopHoe Thrust spring ring 10 |8.8618 1 MoaWwunHuK 6-2697709A Bearing 6-2697709A
3 |459348 6555 9 |bont Bolt 11 |7511.1029135-10 1 |laiika Nut
4 |45 9348 6557 3 |bont Bolt 12 |2385-1029240-52 1 |Manxera B c6ope Collar, assy
5 17511.1029268 1 Monymydta BegyLias Driving half-coupling 13 1312502-M29 4 Waiiba Washer
Ocb BeAOMOM LLECTEPHU C Driven gear axle
6 |7511.1029120-10 1 NOALNMHMKOM U MaHXeToln B complete with bearing 14 |310265-N2 4 Bont Bolt
C60pe and collar, assy 15 [840.1029274-10 6 MnactuHa Plate
7 |238b6-1029438* 1 MaHxeTa B c6ope Collar, assy 16 [310001-N2 1 Bont Bolt
7 |2385-1029438-A* 1 MaHxxeTa B cbope Collar, assy 17 17511.1029264 1 dnaHey nonymydThbl Half-coupling flange
8 (7511.1029154-10 1 Ocb BEAOMOM LLECTEPHMU Driven gear axle * ycTaHaBnuBaeTCcs oAvH U3 BapuaHToB / use one of the versions

CmpaHuya 40 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

NnPMBOA THBA asuratenen A1M3-6562.10, IM3-6563.10
H-P FUEL PUMP DRIVE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Fig. 18

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 41 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 19 TPYBONPOBObl TOMJIUBHbIE aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 19 FUEL PIPES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so Ne s | N& A€TanW, yana unu Kon-Bo
S [ KoAa *g’ ”Bt'_’:r' HaumeHoBaHue Description e koA *g’ .thy:r. HaumeHoBaHue Description
i Part Ne uantity e Part Ne pant
Per engine| per engine
1 |6561.1104426-30 1 Igggga nogsoaswas k THB B ?:rﬁ)q;:)lyap;gs to H-P fuel 22 |240-1104350 3 El:pognam(a glasket o
, Koba KpenneHusi TONMMBHbIX amp of fuel pipes
Tpybka oTBOASLAs OT . . 23 |240-1104459 2 Tpy6OoK fastening
2 16561.1104422 1 TOMNMIMBONOAKAYMBAIOLLENO Discharge pipe from ;
- fuel feed pump, assy 24 |236-1104441 1 Ckoba kpenneHunst TONnmMBHbIX Clamp of fuel pipes
Hacoca B cbope Tpy6ok fastening
3 18.8995 15 |KoneLio ynnoTHaTenbHoe 2651 Sealing ring 2651 1/4 25 (236-1104457-6 1 Mpoknagka TONnMBHbLIX TPYGOK Gasket of fuel pipes
1/4 P Py fastening
Bont nyctotensin 1631 01- Hollow bolt 1631 01- Ck0ba KpenneHus TONMUBHBIX Cl f fuel pi
4 18.8991 5 _ p amp ot fuel pipes
M14x1,5-S M14x1,5-S 26 236-1104440 T |py6ok fastening
5 |312326-M34 7 |Waiiba 14 Washer 14 27 [310096-N29 2 |Bont M14x1,5-6gx30 Bolt M14x1,5-6gx30
6 |236-1104430 2 |HakoHe4HuK End-piece 28 |236HE2-1104320-B 1 Tpybka TonnmeHas 6-oi cekumumn  |6™ section fuel pipe
7 1310236-M29 1 Bont M14x1,5-6gx48 B.OIt M14x1 ,?-69x48 29 [250511-M29 12 aika M8x1-6H Nut M8x1-6H
8 |6561.1104384 1 Igggga oTeoAswas THB/ B Eﬁgafggsr;me H-P fuel 30 |252005-M29 12 |Lait6a 8 Washer 8
= — 31 |240-1104368 6 lMNpoknagka nepexogHuka Adapter gasket
9 |8.8976 g [T fpAMOA S85T06- Tog 585106 32 |216233-N129 12 |Wnnneka M8x18 Stud Méx18
i) ) - th . .
10 |236-1104370-B 2 Tpy6ka apeHaxHas B cbope Drain pipe, assy 33 |236HE2-1104318-B 1 Tpy0Oka TonnueHasi 5-on cekummn |5 dsectlon fuel pipe
34 |236HE2-1104312-B 1 Tpybka TonnveHas 2-oi cekummn | 2™ section fuel pipe
11 |8.8973 17 KonbLo ynnoTHuTensHoe Sealing ring 2651 1/8 -
’ dopcyHku 2651 1/8 ealing ring 35 |8.8994 4 |BonT nyctotensii 1631 02- Hollow bolt 1631 02-
12 |8.8972 7 Bont nyctotensii 1631 01- Hollow bolt 1631 01- M10x1-S M10x1-S
) M10x1-S01 M10x1-S01 36 [840.1104349 1 HakoHeYHMK End-piece
13 [7511.1104310-10 1 Tpy6ka TonnueHas 1-oi cekumm | 1% section fuel pipe 37 |201-1708245 4 Knammep Clamp
14 |236HE2-1104314-B 1 Tpy6ka TonnuBHas 3-em cekummn | 3™ section fuel pipe 38 |236-1104346-0 1 Tpy6bka TonnueHasi oTBoasilas B |Discharge fuel pipe,
15 |236HE2-1104316-B 1 TpyOka TonnueHas 4-oi cekumnm 4™ section fuel pipe cbope a§sy :
16 |201420-M29 2 BonT M6-6gx20 Bolt M6-6gx20 39 |7511.1104308-10 6 Tpy6ka BbICOKOro AaBneHus B High-pressure pipe,
17 |252004-N29 4 |Warba 6 Washer 6 cbope ‘ésosnynecting —
18 |240-1104358 2 Konopgka kpenneHus TonnmeHblx |Block pf fuel pipes 40 [314721-M29 12 |[anka coeguHuTensHas M14x1,5 M14x1.5
TPYBOK BbICOKOIO AaBNEHNS fastening
19 |236-1104354-5 2 KpoHLUTenH kpenneHus Bracket of fuel pipes 41 |7511.1104345 2 ®nareu Flange
- - TONAMBHbIX TPYBOK fastening 42 |7511.1104344 6 YI'IJ'IVOTHVITeJ'Ib Seal
20 [201422-M29 4 |bonT M6-6gx25 Bolt M6-6gx25 43 |7511.1104342 6 |Waitba 8 Washer8
21 |240-1104458 Cko6a KpenneHus TOMUBHbIX Clamp of fuel pipes 44 17511.1104359 6 BTynka HaxvmHas Pressure bushing
i Tpybok fastening 45 |312670-M29 12 |Wanba Washer

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 42 u3z 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

31 35 1

TPYBONPOBOAbI TOMMUBHBLIE aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
FUEL PIPELINES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 43 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 20 HACOC TOMJIMBOMNOAKAYUBAIOLLNW peuratenein AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 20 FUEL FEED PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos. Ne petanu, yana unu H';OE:;:. o Ne nos. Ne getanu, yana wnu H';OE;:I‘:_ o
Pos. No koA, Quantity HanmeHoBaHue Description Pos. Ne koA, Quantity HanmeHoBaHune Description
Part Ne per engine| Ll per engine
- 1861.1106010 1 Hacoc TonnueonoakaunsatoLLuii Fuel feed pump, assy 20 |236-1106342 1 Konnayok 3awuTHbIN Protective cap
B cbope Lnnunap .
1 ]42.1106242-10 1 Ponvk TonkaTens Pusher roller 21 1236-1106292-E 1 TOMMMBONPOKAYNBAIOLLETO Eulﬁ:dp:rm'”g pump
2 |42.1106240-20 1 TonkaTtenb NOpLUHA Piston pusher Hacoca y
3 |42.1106244-10 1 Ocb ponuka Roller pin 22 |236-1106298-E 1 MopLueHb Hacoca Pump piston
4 137.1106327 1 |Konbuo cTonopHoe Locking ring 23 |253111 2053 1 |Konbuo 006-010-25-2-1 O-ring 006-010-25-2-1
5 236-1104246-b 1 nyapb TOJIKaTenda Pusher retaining block ) 236-1106288-B 1 Hacoc TOI'IJ'IVIBOI'IpOKa‘-IMBa}OLLI,VIIZ Fuel priming pump,
6 |33.1106222 1 LLITok co BTynkown B cbope Rod with bushing, assy B cbope assy
7 133.1106338 1 LTok Rod 24 |17.1111032-10 2 BeepTbiLw Screw stopper
8 [33.1106223 1 BTynka Bushing MopLueHb Fuel priming pump
9 |1/09024/21 3 Bont TE M6x20 Bolt TE M6x20 25 |33.1106228 1 TOMMMBONPOKaYMBaloLLLEro piston
10 |236-1106256 1 KonbLo 3anopHoe Lock ring Hacoca
11 [240-1106285 1 Mpoknagaka Gasket 26 |236-1106232-01 1 Mpy>x1Ha nopLuHA Piston spring
12 |33.1106264 4 |KnanaH Hacoca Pump valve 26 |33.1106323-02 1 |MpyxuHa nopLuHs Piston spring
13 |33.1106272 4 Mpyxu1Ha knanaHa Valve spring 27 |44.1106234-12 1 Mpobka npyxuHsbl Spring plug
14 852212 4 LWain6a Washer 28 (175.1111166* 1 KonbLo ynnoTHUTENBHOE Sealing ring
15 |37.1106031 3 Mpobka knanaHa Valve plug 28 |[33.1112342* 1 KonbLo ynnoTHUTENBHOE Sealing ring
16 |236-1106380 1 Konbuo ynnotHutensHoe Sealing ring 29 |1/05164/77 3 LLlanba Washer
17 1236-1106306-b 1 Konbuo Ring Kopnyc Fuel feed pump housing
18 [236-1106324-T 1 Kopnyc uunuHapa Cylinder body 30 [44.1106013-10 1 TOMMMBOMNOAKAYMBAIOLLETO with valve seat
19 |236-1106314-B 1 PykoaTka Handle Hacoca € ceAsiom knanaxa

* ycTaHaBnvMBaeTCca OOUH M3 BapuaHToB / use one of the above versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 44 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

%'_* 14
6

@\‘; B 13

HACOC TONNIMBOMNOAKAUYMBAIOLLIUNA aeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
FUEL FEED PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 45 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 21 MEXAHMU3M 3NIEKTPOMEXAHUYECKUA NCNONHUTENbHbIN (3UM) aeurateneii AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 21 ELECTROMECHANICAL ACTUATING MECHANISM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne getanm, yana unu | KoN-BO Ne getanu, yana unu | K0n-Bo
gi:ﬁ; A P:;{ i lgu‘::t;; HaumeHoBaHue Description gi:oﬁé 8 P:ft{ . *gu{::t;;' HaumeHoBanue Description
per engine| per engine|
1 1 [aiika canbHka MM 01.02.02 Collar nut MM 25 [136.1110339-10* 1 Kpblllika ycTaHOBOYHas Location cover
01.02.02 _ 25 |136.1110339-12* 1 Kpbllwka ycTaHOBOYHas Locating cover
2 |- 1 |Brynka canshika OMM 01.02.03 | SO bushing SMT 26 |312700-M129 8 |Lan6a nnockas 8x16 Plain washer 8x16
3 - 1 I'IpOKna,qKa AMM 01.02.04 Gasket MM 01.02.02 27 1/05166/77* 9 LWan6a NPpy>XNHHaA 8 Spring washer 8
4 |870354 2 BuHT M6x16 Screw M6x16 27 |320-88696* 9 LWanba npyxuHHasa 8 Spring washer 8
5 [136.1110353-10 1 |Kpbllka 3awuTHas Protective cover 27 |1/05196/01* 9 |lWanba npyxuHHas 8 Spring washer 8
6 |2531112221 2 |KombLo ynnoTHUTenbHoe Sealing ring 28 |1/61008/21 5  |laiika M8 Nut M8
7 [136.1110352 1 |Mpoknagka kopnyca canbHuka  |Housing gasket 29 [337.1110973-10 1 |KonbLo ynnoTHuTensHoe Sealing ring
8 [136.1110340 1 Kopnyc canbHuka Collar housing 30 |457382 7147 1 Oatunk nonoxeHus 36.3855 Position sensor 36.3855
9 |01-7002-2841 2 |BuHT M8x25 Screw M8x25 31 |1/05192/01 2 |Ulan6a 4x9 Washer
10 |136.1110334-10 1 KpoHLUTeiiH Bracket 32 1320.22027 2 |BuHT M4x16 Screw M4x16
11 ]136.1110351 1 Mpoknagka KpbILKK Cover gasket 33 [1/35410/21 4  |Wnunbka M6x18 Stud M6x18
12 1136.1110350 1 Kpbiwka Cover 34 |1/05194/01 4 LWan6a nnockas 6x12 Plain
13 |1/09022/21 12 |Bont M6x16 Bolt M6x16 35 [1/58962/11 4 lavika M8 Nut M8
14 111977/71 12 LLlan6a koHu4eckasa npyxuHHas | Spring conical washer 36 [320.35004 1 LnoHka 2x3,7 Key 2x3,7
6x12 6x12 -
37 [337.1110114-01 1 MpyxuHa Spring
15 457373 2209 1 Bunka CY 5.501.202 Fork CY 5.501.202 38 |136.1110344 1 MoBOAOK peiikn Rod carrier
16 |136.1110345 2 |Waiba 5x10,5 Washer 5x10,5 39 |[1/05164/77 1 |llain6a npyxuHHas 6 Plain washer 6
17 ]1/07342/01 2 LWnnmHT 2x15 _ Cotter pin 2x15 40 |318-85211 1 Bont Bolt
18 |- o |MloAwmnHiK WapHVpHLIA LG M | ;oo bearing LG 41 |01-7002-2840 9 |Bunt M8x20 Screw M8x20
WICE TOCT 3635-78 42 |1/35431/21 4 Wnuneka M8x1,25x16 Stud M8x1,25x16
19 [136.1110342-10 1 Tﬂr? pewku Raclk rod . 23 870770 2 LLincpr 6x16 d Cotter pin éx16
20 |1/11980/73 1 g.)l(a1263 KOHW4YecKas npyxuHHas Sf;lsrng conical washer 44 1136.1110346 1 KpbiwKa Cover
21 |318-85357 2 Maney Pin 45 1136.1110347 1 Mpoknagka KpbILLKK Cover gasket
22 [136.1110337 1 Kpusowmn Crank 46 |136.1110331 1 MnuTa yctaHoBOYHasA Location plate
23 |37 4231 0600 1 SnexTpomarHiT MM 01-30 E(I)ectromagnet 3MIM 01- 47 |1/60436/21 4 Bont TE M8x25 Bolt TE M8x25
- ]136.1110348 2 Onopa TennosawmnTHOro akpaHa |Heat screen support
24 864208 1 Konbuo ynnothutensHoe Sealing ring * ycTaHaBNMBAETCS OAVH M3 BapuaHTOB / use one of the above versions

CmpaHuya 46 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

47

27
26

21 22 23 24 6 25

MEXAHU3M 3NEKTPOMEXAHWUYECKUA NCMNONHUTEJbHbIU (3UM) aeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
ELECTROMECHANICAL ACTUATING MECHANISM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 47 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 22 TONNUBHbLIA HACOC BbICOKOIO OABNEHUSA aeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 22 H-P FUEL INJECTION PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne | o peranm, yana |Kon-so 30 |7511.1111450-10 1 |Mydra gemncepHas (racutens) Torsional balancer
:gg: unu Kog Ha nBwr, HaumeHoBaHue Description 31 |312304-I1 1 LWan6a Washer
Ne sl Quantity 32 |320-88337 1 |laiika M20x1,5-6H Nut M20x1,5-6H
- 1136.1111005 1 TONMNMBHBLINA HACOC BLICOKOTO Hi.gh'.pressure fuel 33 [17.1111129 3 |Dukcartop Tonkarens Pusher holder
AasneHus B cbope injection pump, assy 34 |316186-1 1 |MpoBka M24x1,5 Plug M24x1,5
- 1136.1111005-10*" 1 TonnuBHBLIN HAacOC BbICOKOTO !—li.gh-lpressure fuel 35 (870770 1 LLITncpT 6x16 Cotter pin 6x16
AaBnexus B cbope injection pump, assy 36 |177.1111280-01 1 |Ykasartens T'HH nepsoit cekumm Fuel feed start indicator
1 [177.1111130 6 | Cekums TonnueHoro Hacoca B cbope | Fuel pump section, assy 37 |1/05166/77 7 |Waitba npyxwuHHas @8 Tabn. 10188 |Spring washer @8
2 421111905 1 |BeepTbiw Screw stopper 38 [1/60434/21 6 |BonT TE M8x25 BoItTE M8x25
3 160.1111045 1 |Beeptbilu M16x1,5-6H-M24x1,5-6g |Screw stopper Mpoknagka perynupoBoYHast Adjusting shim of
4 1312768-I1 3 |Mpoknagka 24x30x2 MH 3138-62 Gasket 24x30x2 39 142.1111078 3 KPbILLKN NOALWNMHMKA bearing cap
5 [42.1111386-01 36 |lMpoknagka perynnpoBoyHas Adjusting shim 40 |42.1111079 4 lMpoknagka perynnpoBoyHasi Adjugting shim of
6 |42.1111385 36 |[poknagka perynmpoBoyHas Adjusting shim KPbILWKM NOALIMNHWKE bearing cap
7 |42.1111387 12 |Mpoknagaka perynuposodHas Adjusting shim 41 1421111080 3 |Mpoknaaka perynuposoyHas Adjusting shim of
8 |17.1111375-05 6 |dnaHeL HaKUMHOW Pressure flange KPbILIKWX NoALIUNHMKa — bearing cap
9 |1/05168/77 12| Wait6a npyxwHHas 10 Tabn. 10188 |Spring washer 10 42 |25 3111 2181 1 |Roneuo 968-074-36-21 TOCT O-ring 068-074-36-2-1
10_|1/21647/21 12 |laiika M10x1,25 Tabn. 10112 Nut M1_0X1‘25 43 1175.1111072 1 Kpbilwka noawmnnHmka nepeaHsas Bearing cap, front
11 |135.1111412 1 Kpblwka 3awmtHas Protective cover 44 421111090 1 MakeTa ¢ NpyKvHOI Collar with spring
12 |42.1111414 2 |BVHT kpennenms kpbiLuky Cover fastening screw 45 (135.1111282-30 1 |Knanan nepenyckHoit B cGope Bypass valve, assy
13 (42.1111414-10 2  |BuHT KpenneHus KpbiwKkn Cover fastening screw 46 |318-85366 1 Mpobka Plug
14 (1/35465/31 12 |lWnuneka M10x1,25x30 Stud M10x1,25x30 47 1852205 1 |Wan6a Washer
15 183.1106245-10 1 [BUHT CTONOPHbIIA Locking screw 48 (852210 4 |lllait6a perynnposoyHas Adjusting washer
16 |17.1111032-10 1__|BeepTbiw kopnyca Housing screw stopper 49 [17.1111148 1 |MpyxuHa nepenyckHoro knanaHa  |By-pass valve spring
17 136.1111021 1 Ef;j”g’:;;g‘;gi:oro Hacoca ¢ El‘j;?]‘i’nggus'“g with rack 50 [37.1111144 1 |Knanan Valve
5 Fuel injection pump 51 160.1111285-10 1 |Kopnyc knanaHa Valve body
18 |{135.1111184-02 1 Peiika TonnmeHoro Hacoca rack 52 142.1111032 1 BBepTbiLll 9KpaHMPOBAHHbIN Shielded screw stopper
- [236-1111042-A 2 |Brynka peiiku Rack bushing 53 |312630 1 |Waiiba Washer
19 142.1111046 1 |®dukcatop Holder 54 142.1111186 1 |Kpblwka penkm Rack cover
20% |- 1 LUnoHka 6x9 FOCT 24071-97 Key 6x9 55 |421.111 08629-1 0 1 Mpoknagka Gasket
20* |320-35001 LnoHka 6x9 Key 6x9 56 |320-88696" , 2 |Waiiba Washer
20" |- LWnoHka 6x9 DIN 6888 Key 6x9 DIN 6888 56_|1/05196/01" 2 |Waiba Washer
21 1136.1111055 1 |Ban kynadkosbiit Camshaft 57 [17.1111110 6 |Tonkatens nnyHxepa B cobope Plunger pusher, assy
22 142.1111082 1 KonbLio yrnopHoe Thrust ring 58 [17.1111115 6 KonbLo cTonopHoe Locking ring
23 |6-7506A 2 |MopwwnHuk 6-7506A FOCT 27365-87 |Bearing 6-7506-A 59 |17.1111118 6 _|Ponvik Tonkatens Pusher roller
24 (42.1111087 2 |Wanba gMctaHUMOHHas Distance washer 60 |17.1111114 6 | Tonkatens nnyrxepa Plunger pusher
25 |42.1111063-10 1 |Onopa kynadykoBoro sana Camshaft support 61 121 1 1 ;I ;g‘z" ? ng ponuka TonkaTens g"l‘“%er roller axle
N 10.9. 62 . BepTbILW noAsoAa macra il inlet screw stopper
26 (2531112015 2 fgg;g‘%gm 010-19-2-2T0CT O-ring 007-010-19-2-2 63 |192.3828 1 |Batuuk Temnepatypel Tonnuea Fuel temperature
27 142.1111065 2 |BbonT onopsbl Kyna4ykoBoro Bana Support bolt : TY 37.459.068-85 Sensor
Pbl K p.p - 64 [852212 1 Lanba Washer
28 |42.1111163 1 KonbLo npyxunHHoe Spring ring

29 |42.1111077

1

BTynka nogwmnHuka

Bearing bushing

*1 — ycraHaenusaeTcs ¢ 3BY M230.E3 / installed with ECS M230.E3
*2 — npuMeHsieTcs oAuH 13 BapuaHTos/ use one of the above versions
[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 48 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

s .—-“ )

TOMJIMBHbIA HACOC BbICOKOIO AABJIEHUA asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
H-P FUEL INJECTION PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 49 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Pwuc. 23 CEKUUA TOMJIMBHOIO HACOCA BbICOKOIO AABIEHUA aBuratenen $IM3-6562.10, iIM3-6563.10
Fig. 23 HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP SECTION of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

BTYITKM

sleeve

* gonyckaeTcst O4MH u3 BapuaHToB / permitted one of the versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne nos Ne petanwu, yana unm Kon-so Ne nos Ne petanwu, yana unu Kon-so
L xon GEVALIE HaumeHoBaHne Description e kon HalABY HanmeHoBaHune Description
0s. Ne Part Ne Quantl_ty 0s. Ne Part Ne Quantl_ty
Per engine| per engine
CeKumsi TONANBHOTO Hacoca High-pressure fuel 10 [42.1111134 6 |Tapenka NpyuHbl BEpXHss Spring retainer, upper
- 177.1111130 6 injection pump section, :
BbICOKOrO AaBneHus B cbope assy 11 (171111138 6 MpyxuHa TonkaTens Pusher spring
1 1771111256 5 LLITyLiep TONANBHbIN BLICOKOTO High-pressure fuel 12 1421111135 6 Tapenka npy>XuHbl HUKHASA Spring retainer, lower
’ [aBrneHus union 13 |177.1111139 6 WrndT 2,5%5,5 Cotter pin 2,5x5,5
2 (17.1111167-03 6 OkpaH Screen 14 ({175.1111164 12 |Konbuo ynnoTtHUTENbHOE Sealing ring
3 [175.1111165 18 Konbuo ynnotHutensHoe Sealing ring KrnanaH HarHeTaTesnbHbIN B .
4 |17.1111133-10 6 Kopnyc cekuun Section housing 15 |14.1111220 6 cbope Delivery valve, assy
- 11771111132 6 Kopnyc cekumnu B cbope co Section housing, assy 16 |14.1111226 6 Cepnno knanaHa Valve seat
WTNTOM 17 |[14.1111224 6 |KnanaH HarHeTaTenbHbIN Delivery valve
5 1136.1111150 6 Mapa nnyHxepHasa Ecl)tar;)gl]:r-and-barrel 18 [42.1111257 6 Mpoknagka ynnoTHUTENbHas Sealing gasket
6 |136.1111154 6 Nnyrxep Plunger 19 (141111228 6 MpyxuHa knanaHa Valve spring
7 1136.1111158 6 |Brynka nnyHxepa Plunger bushing 20 [177.1111234 6 |Ynop npyxuHbl knanaxa Valve spring stop
8 |17.1111174 6 |BTynka noBopoTHas Swiveling sleeve 21 |33.1112342* 6  |Konbuo ynnotHutensHoe Sealing ring
9 |42.1111176 6 Konbuo ctonopHoe noBopoTHon |Lock ring of swiveling 21 |175.1111166* 6 KonbLo ynnoTHUTENbLHOE Sealing ring

CmpaHuya 50 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

15

CEKLMA TONNMUMBHOIO HACOCA BbICOKOIO IABJIEHUA aBuratenen $1IM3-6562.10, IM3-6563.10
HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP SECTION of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 51 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 24 ®OPCYHKA psuratenein iIM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 24 INJECTOR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so
L xon GEVALIE HaumeHoBaHne Description = e kon HalABY HanmeHoBaHune Description
os. Ne Part Ne Quantity Pos. Ne Part Ne Quantity
~ per engine| ~ per engine

1 1267.1112024-10 6 Kopnyc dopcyHku Injector body 14 1267.1112134-10 6 WraHra Rod
2 |852632-M 6 LWan6a Washer 15 151.1112192-10 6 MpyxwuHa Spring
3 |267.1112168 6  |BMHT perynmpoBOYHblil Adjusting screw 16 |267.1112136-20 6 |Tapenka npyxwHbi Spring retainer
4 [267.1112166 6 Konnak doopcyHkm Injector cap 17 |DLLA 160P 1780 6 Pacnbinutenb dopcyHku B cbope | Injector sprayer, assy
5 |267.1112194-01 6 [aiika Nut 18 |- 6 Wrna pacnbinutens Sprayer needle

: 19 |- 6 Kopnyc pacnbinutens Sprayer body
6 [267.1112195 6 B a

T Union complete with 20 |267.1112116-10 6 laika Nut
7 1267.1112150-04 6 LWryuep ¢ dmnbTpom B cbope filteir assy P w 21 |267.1112010-21* 6 dopcyHka B cbope Injector, assy
8 [267.1112154-30 6 |WITyuep dopcyHKn Injector union 22 [236-1112172 6 E”T%g“gﬁ*; ﬁﬁgﬂ”)a*(a tpopCyHKv z?rfi%roft?ﬁg‘;lug
9 1275.1112174-01 6 PunbTp LWeneson Edge filter 23 |850831.01 5 3arnylka WryLepa Union plug
10 |267.1112382-30 6 MpocTtaBska B cbope Spacer, assy ) (TpaHcnopTHas) (transporting)
Cotter pin 1,7x8 1ISO ] 3arnywka pacnbinurens Sprayer plug
11 |- 12 |t 1,7x8 ISO 8748 8748 24 |852828-1 6 (TpaHcnopTHas) (transporting)
12 [267.1112384-30 6 MpocTaBka Spacer * ponyckaeTcs 3ameHa Ha cpopcyHky 204.1112010-50-10 ¢ pacnbinutenem DLLA 160P 1780 unu Ha
13 18707220 12 m c - 204A.1112-50-10 ¢ pacnbinuTtenem 069.1112110 / may be changed by injector 204.1112010-50-10
- TMeT otter pin with sprayer DLLA 160P 1780 or by injector 204A.1112-50-10 with sprayer 069.1112110

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 52 uz 116




rerynna m

22
5
£
i
i
I-{ =
” 23
o N\ i ;
.H L
Il
24

®OPCYHKA pBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
INJECTOR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 53 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Pwuc. 25 KOJINIEKTOPbI BIMMYCKHbIE aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 25 INTAKE MANIFOLDS of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne noa. | \® ASTanM, yana unu HK:;:;? A Ne nos.| N A€Tanu, yana unu ngao.:;lc; o
Pos. Ne Ko Quantity. HanmeHoBaHue Description Pos. No Kog Quantity. HaumeHoBaHue Description
Part Ne " Part Ne i
per engine| per engine

- 16562.1115012 1 Konnektop BnyckHow npasbii B | Intake manifold, right, 9 |6561.1115032 1 MaTpyboK coeaMHUTENbHbIN Connecting branch pipe
cbope assy - 16561.1115030 1 MaTpybok coeanHUTENbHLIV B Cpnnecting branch

1 |236H-1115021-B 1 KonnekTop BMycKHOM npasbiit Intake manifold, right : cbope pipe, assy
KDOHLLTENH ToV6bI - 10 |200315-M29 4 Bont Bolt

2 |236HE-1115059-10 | 1 cgenmmenb%m Connecting pipe bracket| |11 1312696-1129 1 |Wanca Washor

3 [201495-M29 4 BonT Bolt 12 17511.1115036 2 |_|pOKJ'I6a£I,Ka COeANHUTENbHOTO bGask(;t of connecting

. naTpyb6ka ranch pipe
g 2182930060'”2 j ?a"ézacoenmmemaﬂ - \g::::;ﬁng p— 13 |236-1115024-6 1 |Konnektop BnyckHOw nesbi Intake manifold, left
6 |658.1115048* 1 PsZaB - Hose ' 14 1236-1115026 6 ,TO%OHKZ,?T%Ka prveiore Gasket
pa
6 |658.1115048-01* 1 PykaBs Hose 15 [310426-M29* 12 |Wnunbka Stud
7 |8.8394* 2 XomyT yepBsiuHbIi ABA 77-97-  |Worm clamp ABA 77- 15 [216259-1129* 12 |Wnuneka Stud
i C7/12-W1 97-C7/12-W1 16 |252136-MN2 12 |Wai6a Washer
8.8396* 2 XomyT yepBsvHbIi TORRO S70- |Worm clamp TORRO 17 |250513-M29 12 |[Taika Nut

90/12C7-W1 S70-90/12C7-W1 18 |316105-M29 1 |MpoBka K 1/8” Plug K 1/8”

8 236-1115034-b 1 BeepThiL Screw stopper 19 [316172-M29 1 Mpo6ka Plug

* NPUMEHsieTCs OauH 13 BapnaHToBs/ use one of the above versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 54 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

KOJNINEKTOPbI BMYCKHbIE asuratenen iIM3-6562.10, AM3-6562.10
INTAKE MANIFOLDS of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 55 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 26 ®UNIbTP TOHKOW OYUCTKU TOMNNUBA psuratenein AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 26 FINE FUEL FILTR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

* NPUMeHsieTCs 0anH 13 BapnaHToBs/ use one of the above versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne Ne petanu, yana unu Kon-so Ne Ne getanu, yana wnu Kon-so
P;:ﬁ; koA *gu’::t'i’:;' HavmeHoBaHne Description P;:‘ﬁ; Kon *gu':rm;' HaumeHoBaHune Description
Part Ne per engine| Part Ne per engine
- 1658.1117010-10 1 ®unbTp TOHKOM o4mncTkM Tonnuea |Fine fuel filter Konbuo 118-124-36-2-1 TOCT i
1 |658.1117180 1 |Konnak pvrbTpa C npyxuHoM | Bowl with spring 3 [2531112219 T |18829-73 Ring 118-124-36-2-1
2 |840.1117030-01* 1 %;3\;?;; unbTpyIoLLMiA Filter element (paper) 4 1658.1117028-10 1 Kopnyc cunbTtpa ToHKoM ounctku |Fine fuel filter housing
- 1840.1117039-01* 1 OnemeHT punbTpyoLWnin B Filter element, packed 5 |316121-M29 2 MpoGka K 1/4 Plug K 1/4”
YBKOBKO fg&’r:;;;mm (paper) 6 |312630-M34 1 |Wwanba Washer
5 NAKA 387631.037 y T6307.1P (CMHTETMYECKOE Filter element T6307.1P 7 1312326-n 2 Waii6a Washer
(8.9011) (synthetic material )
g‘;‘;‘:};‘:ﬁ YT 8 |240H-1117147-A 1 |Knanan-xuknep Jet-valve
NAKA 380702.004* Filter element, packed Bol
- |(8.8987) 1 ﬁgiﬁii';e) (cuHTETMYeckoe (synthetic material ) 9 |840.1117122 1 Bont olt

CmpaHuuya 56 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

®UNBTP TOHKOW OYUCTKU TOMJUBA aeurateneit AIM3-6562.10, AM3-6563.10
FINE FUEL FILTR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 57 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 27 TPYBKU NOABOAA U CIIMBA MACJIIA TYPBOKOMIPECCOPA peuratenen $1IM3-6562.10, IM3-6563.10
Fig. 27 TURBOCHARGER OIL SUPPLY AND DRAIN PIPES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne aetanu, yana unu | Kon-eo Ne getanu, yana unu | Kon-Bo
gi:ﬁ 8 Ko.c!( *gu’::t'i’:r' HanmeHoBaHue Description gi:oﬁg 8 KO[JY *gu':rmr' HanmeHoBaHue Description
o LA per engir):e o b per engir)ile
1 |8.8680* 1 mfggo'v'"pec‘”p B cbope Z;’;tymharger TKP-90, 18 |314678-N29 2 |Wryuep npoxoaroi 1hrough-pass pipe
1 |8.8658* 1 Typ6okomnpeccop K36-97-14 B | Turbocharger K36-97- 19 1314802-M 2 MydTa KoHycHas Cone coupling
cBope 14, assy 20 |238H-1017216 2 |HakoHeuHwk End-piece
2 |310096-1M29 2 |Bont Bolt 21 |314681-M29 1 |Wrtyuep Pipe union
3 |201495-N2 2 |bont Bolt 22 |6561.1118056 1 |Hunnens Nipple
4 1252156-M2 2 |Wawnba Washer 23 |236-1306084 1 |PykaB Hose
5 |312326-N34 4 Lan6a Washer o4 |8.8400* 5 XomyT yepssauHbIn ABA 22-32-  |Worm-clip ABA 22-32-
6 |238d-1118224 1 dnaxey Typbokomnpeccopa Turbocharger flange i C7/9-W1 C7/9-W1
7 |2389-1118225 1 Mpoknagka Gasket - |8.8401* > XomyT yepBsyHbii TORRO 20-  |Worm-clip TORRO 20-
8 |201499-M29 1 |Bont Bolt 32-C7/9-W1 32-C7/9-W1
9 [252136-N2 3 |Wait6a Washer 25 |201497-M29 2 |Bont Bolt
10 |252006-M29 1 LWait6a Washer 26 |236H-1118340-B 1 Tpybka cnuea macrna Oil drain pipe
11 |238H-1017153 4 |Ckoba kpenneHus Tpy6Ki Pipe fastening clamp 27 |238%9-1118322 1 |Mpoknagka Gasket
12 |201468-NM29 1 BonT Bolt 28 |240-1104336-b 2 BTynka Bushing
13 [252135-n2 1 Waii6a Washer 29 |7511.1118560 1 MpocTaBka CKOObI Clamp spacer
14 [252005-M29 1 [Wai6a Washer 30 |310437-M 6 |Wnunbka Stud
Tpy6ka nogsoaa Macna K Turbocharger oil suppl 31 |201505-1129 2 |bont Bolt
15 |6561.1118220-B ! T)E)g60|<omrﬁ)ec£(l:opy B cbope pipe, assyg i 32 |238d-1118158 1 Mpoknagka Gasket
16 |238H-1017243 2 "alika ynopHasi Thrust nut 33 |312300-M2 4 LWan6a Washer
17 |238H-1017318 2 KonbLo Ring 34 |250512-M5 4 lanka Nut

* ycTaHaBNMBaeTCsl OOVH M3 BapuaHTOB / use one of the above versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 58 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

Puc. 27 TPYBKU NOABOMAA U CIIMBA MACIIA TYPBOKOMIPECCOPA peuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. TURBOCHARGER OIL SUPPLY AND DRAIN PIPES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 59 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 28 BOOAHHBIE TPYBEbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXINAXKOEHUA pBuratenen $1IM3-6562.10, IM3-6563.10
Fig. 28 WATER PIPES AND THERMOSTATS OF COOLING SYSTEM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne Ne petanu, y3na wnm Kon-so Ne Ne petanwu, y3na vunu Kon-so
P;:Orfo. koA GE] ”Bt'_’:r' HaumeHoBaHue Description P;:O':; kon Ha psur. HaumeHoBaHne Description
- Ne Part Ne Chpnty - Ne Part Ne ClEuL
Per engine| per engine
1 1200276-M29 4 Bont Bolt 15 |252135-M2 8 Lanba Washer
2 |252005-M29 12 |lWlanba Washer 16 |216235-M29 8 LWnunbka Stud
3 ]201462-M29 8 bont Bolt 17 |8.8400 43 XomyT vepBsaYHbIN ABA 22-32- | Worm-clip ABA 22-32-
4 1658.1306053-01 2 MaTpy6ok Branch pipe ) C7/9-W1 C7/9-W1
. : ) Thermostat T 117- «3 | XomyT vepBsayHbli TORRO S20- |Worm-clip TORRO S20-
5 8.8831 TepMOCTaT T 117-1306100-05 1306100-05 17 |8.8401 4 32/9C7-WA1 32/9C7-WA1
5 |8.8832* 2 |Tepmocrar TC107-1306100-05M | nermostat TC107- 18 |7511.1306074-10 1 [Tpoitmk Tee-joint
1306100-05M 19 |236-1003291-B 1 Tpyba BogsiHas nesas Water pipe, left
6 |658.1306054-01 2 YnnotHuTens TepmocTarta Thermostat sealing Py L Pipe,
Thermostat box 20 |236-1306084 2 PykaB Hose

7 |658.1306052-10 2 |Kopooka o o complete with nipple, 21 |8.8399 5 | XomyT yepssHbIi TORRO S$25- |Worm-clip TORRO §25-

Hunnenem B coope assy ) 40/9C7-W1 40/9C7-W1
8 |250510-M29 4 anka Nut 22 |7601.1306084 1 Pykas Hose
9 |236-1306054-A 2 Mpoknagka Kopobkn Box gasket 23 |658.1306080 1 Tpyb6a nepenyckHas Bypass pipe
10 |316169-M2 3 MpoGka Plug 24 1201418-MN2 2 Bont Bolt
11 |8.8846 1 HOaTtunk Temneparypbi Sensor of cooling liquid 25 [252134-M2 2 Wanba Washer

: oxnaxnatoLen xnakocTu temperature 26 |236-1003114-B 2 |KombLo ynnoTHATENBHOE Sealing ring

12 16562.1303104* 1 Tpyba BogsiHasa npaBas Water pipe, right 27 |240-1303246 2 dnanel Flange
12 [6563.1303104 1 Tpyba BoasHan npasas Water pipe, right *1 — pna geuratenen AM3-6562.10 / for engines YMZ-6562.10
13 |236-1003292 4 I'Ipf)Kna,u,Ka Gasket *2 — pns peuratenen AM3-6563.10 / for engines YMZ-6563.10
14 |250511-M29 8 laika Nut *3 ycTaHaBnmBaeTca o4uH U3 BapuaHToB / installed one of the above version

CmpaHuya 60 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

Puc. 28 BOOAHHBIE TPYBbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXNAXAEHUA nsuratenen IM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. WATER PIPES AND THERMOSTATS OF COOLING SYSTEM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 61 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 29 HACOC BOOSAHOW peurateneit AM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 29 WATER PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne Ne netanu, yana unu Kon-eo Ne Ne netanu, yana unu Kon-eo
o koA B HaumeHoBaHue Description o koA G 2l HaumeHoBaHue Description
Pos. Ne Quantity Pos. Ne Quantity
Part Ne " Part Ne i
per engine| per engine|
- 1236-1307010-b2 1 Hacoc BogsHom B cbope Water pump, assy 10 |310423-M29* 4 Wnnneka M10x28 Stud M10x28
1 236-1307216-"1 1 LWkue npuBoga Drive pulley 10 [216259-M29* 4 Lnunbka M10x28 Stud M10x28
2 |8401.1307136 1 KonbLo cTonopHoe Lock ring 11 [7511.1307048 1 Mpoknagka Gasket
3 |46 1932 9125 2 MopwwmnHuk 1160304K Bearing 1160304K 12 1250511-M29 2 aika M8x1-6H Nut M8x1-6H
4 1850.1307023-10 1 Banuk Hacoca Pump shaft 13 [252135-M2 2 Wanba 8T Washer 8T
5 1236-1307015- 1 Kopnyc BogsaHoro Hacoca Water pump housing Water pump branch
_ |236-1307014-0 ) KopnyC BOASHOMO Hacoca B Water pump housing, 14 |236-1307084-A 1 MaTpy6ok BoasiHOro Hacoca pipe
cbope assy 15 |25 3111 2302 1 Konbuo 112-120-46-2-0 O-ring 112-120-46-2-1
6 |252006-M29 4 UJ%“E’a 10 Washer 10 16 |236-1307032-B2 1 KpbinbyaTtka BofsiHOro Hacoca  |Water pump impeller
7 |250513-M29 4 |laiika M10x1-6H Nut M10x1-6H 17 |8.8716 1 YnnoTHeHue TopuoBoe "KACO" |End seal "KACO" AAHU
8 1216235-1129 2 |Wnunbka M8x22 Stud M8x22 : AAHU 19x40/44x11 QPFNQ 19x40/44x11 QPFNQ
9 |240-1005582-6 1 Konbuo ynnothutensHoe Sealing ring * NpUMeHsieTCs OAMH M3 BapuaHToB / use one of the above versions

CmpaHuya 62 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

BOAAHON HACOC gewrateneit IM3-6562.10, AM3-6563.10
WATER PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 63 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 30 YCTPOUCTBO HATAXXHOE PEMHSA NPUBOOA BOAAHOIO HACOCA pageuratenein AM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 30 WATER PUMP BELT DRIVE TENSIONER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Nelnos] Ea s avanaliny HI;OE:,::_ o Ne o3, N AeTanu, yana unm HKaOEI-:::. B
Pos. Ne Kop, Quantity HanmeHoBaHue Description Pos. Ne KOA Quantity HaumeHoBaHue Description
Part Ne per engine| Part Ne per engine|
- |236-1307155-A 1 YcTponcTBO HaTskHOe B cbope  |Belt tensioner, assy - |8.8738* PemeHb AVX 13-1045 Lp Belt AVX 13-1045 Lp
1 |240B6-1318056 2 Konbuo 646 Ring B47 9 |310098-M29 2 Bont Bolt
2 |840.1307194 1 Kpblwka Wkuea Pulley cover 10 [312672-M29 2 Llan6a Washer
3  |236-1028224 1 KonbLo cTtonopHoe Locking ring 11 |7511.1307184 1 Ocb Axle
4 18.9021 2 MopwwunHuk 20803 K3 Bearing 20803 K3 12 |236-1307306-A 1 Pbiyar Lever
5 [7511.1307111 1 Btynka pacnopHas Spacing sleeve - |236-1307304-A 1 Peiyar B c6ope Lever, assy
6 |236-1307111 1 Brynka pacnopHas Spacing sleeve 13 |236-1307206 1 KpoHwTernH Bracket
7 |7511.1307180 1 LKu1B HaTsHKHOTO YCTpOCTBa Tensioner pulley 14 1312696-M29 1 Warnba Washer
" PemeHb AVX 13-1075 La 15 |312647-M29 2 LWaii6a Washer
8 |8.8670 1 (dbvipmbl "Rubena”) Belt AVX13-1075 Lo 16 1201682-M129 > EonT Bolt

* ycTaHaBnNuBaeTCcsa OAMH U3 BapmnaHToB / use one of the above versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 64 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

YCTPOWUCTBO HATAXXHOE PEMHSA NMPUBOJA BOOAHOIO HACOCA peurateneii IM3-6562.10, AM3-6563.10
WATER PUMP BELT DRIVE TENSIONER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 65 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 31 BEHTUNATOP U KOXYX BEHTUNATOPA psuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 31 FAN AND FAN CASE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so
L Koz, Ha it HaumeHoBaHue Description e koA Ha Asur. HaumeHoBaHue Description
T Part Ne Ll - Ne Part Ne Quantity
Per engine| per engine
BeHtunaTtop Borg Warner Fan Borg Warner ~ KpoHwTenH kpenneHna koxyxa |Case fastening bracket,
1 8.8885 1 020004190, @ 600 Mmm 020004190, @ 600 mm 8 |236HE2-1309072 ! npaBbIi HXKHWUI right, lower
2 |236HE-1309010 1 Koxyx BeHTUNsiTopa B cbope Fan case, assy 9 |236HE-1309065 2 Brynka Bushing
3 |201456-M29 4 Bont Bolt 10 |236HE-1309074 1 KpOHLIUJTeI/IH KpenmneHus koxyxa Case fastening bracket,
4 |459327 1074 2 |Bont Bolt NeBbIA HKHUIA left, lower
KpoHLTElH kpenneHust koxyxa | Case fastening bracket, 11 |252005-M2 4 LWait6a Washer
5 |236HE2-1309064-B) 1 npaBbIii BEPXHWIA right, upper 12 |250510-M29 4 |Taika Nut
6 |656.1309065 2 |BTynka KpoHLUTEMHA Bracket bushing 13 |252006-M29 4  |Uanba Washer
KpoHLUTeliH kpenneHns koxyxa |Case fastening bracket, 14 1201497-M29 1 Bont Bolt
7 |236HE2-1309066 1 NEBbIN BEPXHUIA left, upper 15 [200319-1128 1 Bont Bolt

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 66 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

BEHTUNATOP U KOXYX BEHTUNATOPA psuratenen IM3-6562.10, AM3-6563.10
FAN AND FAN CASE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 67 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 32 NPNBOA BEHTUNATOPA asuratenen $IM3-6562.10, iM3-6563.10
Fig. 32 FAN DRIVE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

6e3 KoXyxa BeHTunaTopa

Ne aetanu, yana unu | Kon-eo Ne peranu, yana unu | Kon-8o
gi:ﬁ 8 Kog *gu’::t'i’:r' HanmeHoBaHue Description gi:oﬁg 8 Ko; *gu':rmr' HanmeHoBaHue Description
o LA per engir):e o b per engir)ile
- |7511.1308011-40 1 MpuBoa BeHTUNSATOpPa B cbope Fan drive, assy 21 |312490-M2 1 Lanba Washer
1 459348 6561 2 Bont M10-6gx30 Bolt M10-6gx30 22 |236-1308104-B 1 LLlectepHs Gear
2 |312695-N2 2 LWan6a 10 Washer 10 23 |201456-M29 3 Bont M8-6gx20 Bolt M10-6gx20
3 ]7511.1308050-10 1 Ban Shaft 24 |252135-M2 3 Llanba 8T Washer 8T
4 17511.1308025-40 1 LWkuns Pulley 25 |236-1308107-A 1 dnaHeL, ynopHbIn Thrust flange
5 |7511.1308395 1 MahxxeTa Collar 26 |236-1029034 1 KonbLo ynopHoe Thrust ring
6 |250513-M29 4 [anka M10x1-6H Nut M10x1-6H 27 |8.8984* 1 MoawwunHmk 6-42305AEM Bearing 6-42305AEM
7 |312647-M2 6 LWan6a 10 Washer 10 - |8.8624* 1 MogwwmnHuk 6-423051YLLU1 Bearing 6-423051YLL1
8 ]200328-M29 1 |Bont M10-6gx95 Bolt M10-6gx95 28 |7511.1308051 1 |Brynka Bushing
9 |236HE-1308102-B 1 |Kopnyc npusoaa Fan drive housing 29 |236HE-1308514-A2| 1 |Brynka Bushing
10 |236-1308102-B 1 Mpoknaaka Gasket 30 [8.8402 1 MopgwwunHuk 3553205 Bearing 3553205
11 [312482-N34 3 [lWai6a 10 Washer 10 31 236-1308008 1 '/TPOCTaBKaf — Spacer
* ycTaHaBnvBaeTca oauH 13 BapuaHToB / use one of the above versions
12 21821319(;232:9 1 EZQ;H“(::%;-GQMO E::Ic: ';/:;2;69)(40 Bge,qubl Aetanu CbI/IKcaLI:I/IVI TP?/GKI/I NoABOAa Macra K NpUBOAY BEHTUIATOPA 236HE-1308754-A /
: New fastening parts of Oil delivery pipe 236HE-1308754-A to the fan drive
14 |316603-MN29 1 |Beeprbiw Screw stopper - [310254-M2 1 [BonT M10-6gx115 Bolt M10-6gx115
15 [312367-N2 1 LWan6a Washer - 315454-1M29 1 Knammep Clamp
16 |236HE-1308754-A 1 Tpybka nogsoada macna Oil delivery pipe BTynka L=12 mm — . _
Bushing L=12 mm —
17 1310096-M29 1 |Bont M14x1,5-69x30 Bolt M14-6gx30 - |7511.1308065 1 |yCTaHaBNMBAETCA Ha ABUMATENb |1 i oo coce
18 |312326-M34 2 LWlanba 14 Washer 14 g;‘;’;"g;xi"_"%e;:n””m(’pa YT ——
;g g? 1i30217-|jlg;4 1 E:;;aMN: 20 é?(?xg-%?-l Eiltt &421;);?9;13%5 - |240H-1008510 1 |ycTanaBnueaetcs Ha ABUraTens installegc]i without fan

case

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 68 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

nPMBOA BEHTUINATOPA paeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
FAN DRIVE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 69 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 33 YCTPOMCTBO HATSXXHOE KOMMPECCOPA geuratenen AM3-6562.10, AIM3-6563.10
Fig. 33 BELT TENSIONER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne nos. Ne petanu, y3na unm H';OE:;:. o Ne nos. Ne getanu, y3na unu H';OE;:I‘:_ o
Pos. Ne Koa Quantity HanmeHoBaHue Description Pos. Ne Kon Quantity HanmeHoBaHue Description
LA per engine| b per engine
1 18.8674 1 PemeHb BX 943 Lw Belt BX 943 Lw 12 1236-1307107 1 KonbLo Ring
2 |236-3509300-A4 1 HaTspkHoe ycTponcTeo B cbope | Tensioner, assy 13 |236-3509312-B 1 LWkns Pulley
3 ]201460-M29 2 Bont Bolt 14 |236-3509316-b 1 Ocb wkuBa Pulley axle
4 1252135-N2 6 Lanba Washer 15 |236-3509308-B 1 BonTt-HaTsxkuTenb B cbope Tensioning bolt, assy
5 1200271-M29 1 Bont Bolt 16 |312328-M29 1 Ulanba 12 Washer 12
6 |236-3509318-B 1 |Kpbiwka Cover 17 |236-3509306-51 1 |KpoHwTenH Bracket
7 1236-3509320 1 Mpoknapka Gasket 18 [312702-M29 1 LLlain6a 3amkoBas Locking washer
8 |236-1028224 1 KonbLo cTonopHoe Locking ring 19 [204-1308054 1 Wainba Washer
9 |236-1307148 1 KonbLo npyxumHHOE Spring ring 20 [250659-M29 2 rarka Nut
10 |46 1212 1322* 2 |MogwmnHuk 6-203A Bearing 6-203A 21 |459167 5012 1 MacneHka 2.3.90.L16 Grease cup 2.3.90.L16
10 |46 1212 1270 2 MogwwmnHuk 203A Bearing 203A 22 [201454-G29 3 Bont Bolt
11 [236-3509324-b 1 |KonbLo pacnopHoe Distance ring * yCTaHaBNMBAETCS OAMH U3 BapUaHTOB/ use one of above versions

CmpaHuya 70 uz 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

21

Puc. 33 YCTPOWUCTBO HATAXXHOE KOMIMPECCOPA aguratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
BELT TENSIONER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Fig.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 71 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 34 3ACJTOHKA ABAPUMHOIO OCTAHOBA peuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 34 ENGINE BRAKE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 (Throttle of engine safety stop)

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so Ne s | N& A€TanW, yana unu Kon-Bo
L xon GEVALIE HaumeHoBaHne Description = e kon HalABY HanmeHoBaHune Description
0s. Ne Quantity Pos. Ne Quantity
Part Ne per engine| Part Ne per engine|
_ 6561.1030232 1 3acnoHka aBapuiHOroO OCTaHOBa Throttle of safety stop 10 [6561.1030250 1 KpoHLUTEMH Holder
) c natpybkom B cbope with branch pipe, assy 11 (252135-n2 2 Waii6a 8 Washer 8
1 16561.1115128 1 MaTpy6ok Branch pipe 12 1250511-129 5 Faika M8 NUL8
§ gg::ggg;zg 1 ?1?1(:::::::1 PP —— Izgok::e ate 13 |8401.1030182 1 KpuBoLwmn Bo3Bpata 3acnoHku | Throttle reset crank
2 201;116—I'I29 2 BonT M6x12 Bolt ngﬁz 14 18401.1030170 1 Pblvar Bo3BpaTta 3acroHku Throttle reset lever
5  |310444-N29 2 Lnvnoka M8x48 Stud M8x48 15 [8401.1030175 1 Kopnyc npuBoaa 3acroHku Case of throttle drive
6 |6561.1030240 1 |Ocb sacnonkn Throttle pin 16 |236-1011358-A 1 |Mpoknaaka Gasket
7 |840.1030150 1 |MpwuBoa 3acnoHku B cGope Throttle drive, assy 17 |459327 1074 1 |Bont M10-6gx105 Bolt M10-6gx105
8 |8401.1030160 1 KHonka Button 18 [312434-N 1 LWan6a 10 Washer 10
9 |8401.1030155 1 OnekTpomarHuTt Electromagnet 19 |6561.1030254 1 XKryT 3acnoHku Throttle harness

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 72 u3z 116




rerynna m

!
o
= 18
=
17
-
19

3ACJTIOHKA ABAPUMHOIO OCTAHOBA pgeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
ENGINE BRAKE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 73 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 35 YCTAHOBKA TrEHEPATOPA asuratenen £IM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 35 ALTERNATOR MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so Ne s | N& A€TanW, yana unu Kon-Bo
L oA L) ”Bt'_’:r' HaumeHoBaHue Description P kon Ha psur. HaumeHoBaHne Description

- N Part Ne Quan a7 - N2 Part Ne Quantl_ty

Per engine| per engine
1 |8.8934 1 5%32;?5*@860 (pvpma Belt 6PK-860 (Rubena) 6 |252006-M29 2 |Waiiba Washer
7 |252136-M2 2 LWai Wash

2 |236-3701025-62 1 MnaHka HaTsXHas Tensioning strap 52136 eim6a asher

3 |250511-M29 1 Fanka Nut 8 |250512-M29 1 [arka Nut

4 |201501-M29 1 |Bont Bolt 9 |238-3701780 1 |Maney Pin

5 ]216233-M29 1 LWnunbka Stud 10 |236-3701774 1 KpoHwTenH Bracket

* ycTaHoBKY reHepatopa B c6ope npounssoaut OAO "MA3"/ Alternator mounting fulfilled by MAZ

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 74 u3 116




Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

YCTAHOBKA NrEHEPATOPA pBuratenen AAM3-6562.10, AM3-6563.10
ALTERNATOR MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 75 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 36 YCTAHOBKA CTAPTEPA paBuratenen $1IM3-6562.10, iM3-6563.10
Fig. 36 STARTER MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so
L koA o et HanmeHoBaHue Description
N8 Part Ne Quantity
per engine
1 201563-M129 2 Bont Bolt
2 |252137-MN2 2 Lan6a Washer
3 |236-3708704-b 1 KpOHLUTENH HWKHUI Bracket, lower

* yCTaHOBKY cTapTepa c aetansamu kpennenus nponssogmt OAO "MA3" / Starter mounting with
fastening parts fulfills by MAZ

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 76 uz 116



Exans [ 5
I
CUNOBLIE AFPETATbI

Puc. 36 YCTAHOBKA CTAPTEPA gBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
STARTER MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Fig.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 77 u3 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 37 YCTAHOBKA OJATYNKOB 3NIEKTPOHHOW CUCTEMbI YNPABNEHUA (3CY) asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 37 ELECTRIC CONTROL UNIT (ECU) SENSORS MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

*4 — yctaHaBnumBaeTcs ¢ uoHs 2010 r. / installed since June 2010

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne nos Ne petanu, yana unu Kon-so Ne nos Ne getanu, yana wnu Kon-so
e koA G fl=Lir HaumeHoBaHue Description = 1os3. koA HalABY HaumeHoBaHue Description
0s. Ne Part Ne Quantity Pos. Ne Part Ne Quantity
— per engine B per engine|
45 7382 5322 Temperature sensor OBY ¢ nporpamMmmHbIM .
1 2 233.3828
(8.8846) Aarunk Temneparyphi 233.3828 - [136.3763001-30*2 1 |oBecneyeHuem, SEC()thL\JN;:?;anete with
45 7382 7086 [atyuk gaBneHus HagyBOYHOIO Supercharge air MMKPONPOLIECCOPHEIN
2 8.8847 1 23 3855 pressure sensor Electromagnet
(8. ) BO3Ayxa 23. 23.3855 - |37 4231 0600 1 OnektpomarHut 3MIM-01-30 3MM-01-30
Tpybka noaBoaa Bo3gyxa K Air supply pipe to
3 16561.1130160 1 [aTuvKy AaBneHust supercharge air - |50.3763-30 1 9BY ECU
HaaayBBOYHOrO BO3AyXa pressure sensor - 8.9023-1* 1 3bY M230.E3 ECU M230.E3
4 |457382 53573 1 Jatuuk Temnepatypel Tonnuea | Fuel temperature - |KOBA 45 3621.003 1 Mopaynb neaanbHblii Foot module
192.3828 sensor 192.3828
— 6561.3724010 1 XKryt MIMCY ECU harness
[atuunk cnHxpoHusaumm [C-1 Timing sensor [1C-1 —
5 |8.8849 2 406.3847060-01 406.3847060-01 JaTumk nonoxeHus Actuator position
6 16561.1130150 1 ey 'aH SaLLATHE Protective screen 7 |457382 7147*° 1 MCMOMNHUTENBHOINO MexaHu3ma sensor, noncontact
. 3nzm OHL:I:IVI T vE—— GeckoHTakTHbIN 36.3855-20 36.3855-20
3 P ynp Electronic Control Unit *1 — pna geuratens AM3-6562.10 / for engine YMZ-6562.10
- |136.3763001-20+" | 1 |(BBY)CnporpaMmHeim ECU) complete with " :
. oBecnedYeHNeM (ECU) complete wi 2 — ans peuratens sIM3-6563.10 / for engine YMZ-6563.10
MUKDOMPOLIECCOPHBIA software *3 — BxoauT B coctas THB[ B c6ope / a part of unit H-P fuel injection pump, assy

CmpaHuya 78 uz 116




rerynna m

5 6 7
E3 N @) )
Q &_a |7
o Cins I

N © — _O/
0 o
) > \IL57
4 @
Vel \
© O
: 0
0 N
L o e o
1B
O()O ° =
@
2 1

Puc. 37 YCTAHOBKA JATYUKOB SNEKTPOHHOW CUCTEMbI YMPABINEHUA (3CY) asuratenen AM3-6562.10, IM3-6563.10
ELECTRIC CONTROL UNIT (ECU) SENSORS MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Fig.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C

CmpaHuya 79 us 116



fhxans [ 1755
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 38 UHCTPYMEHT BOAUTENA U NPUCNOCOBNEHUA aBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10

Fig. 38 DRIVER’S TOOL AND ACCESSORIES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne nos.| Ne AeTanu, yana unu Kon-so Ne s | N& A€TanW, yana unu Kon-Bo
L oA L) ”Bt'_’:r' HanumeHoBaHue Description P kon Ha psur. HaumeHoBaHue Description
e Part Ne Quantity - Ne Part Ne Quantity
Per engine| per engine
_ |236-3901010-8 4 |Komnnek nhctpymenTa Driver’s tool and 7 [236-3901510 1 [Knou TopuoBsiit 10 Socket wrench 10
BOATENA 4 NpUCTIocobienus _Laccessaries, set 8 |236-3901210-A2* 1 CbemHUK hopCyHkM B cbope Injector remover, assy
1 236-3901552-b3 1 CymKa Anst MUHCTpyMeHTa Tool bag = ’
2  [200-3901503-A2 1 BopoTok Tommy bar 9 |236-3901490 1 Knioy TopuoBbin 19 Socket wrench 19
3 [236-3901588 1 BopoTok Tommy bar 10 |236-3901502-A2 1 Kntoy Topuosbin 14 Socket wrench 14
4 |200-3901578-62 1 Kntou Topuosbin 24 Socket wrench 24 11 |236-3901508 1 Kniou TopLoBbIn 12 Socket wrench 12
S 236'39011 496 1 Boporok Tommy bar *1 JonyckaeTca 3aMeHa Unu NpUMeHeHne OAHOro 13 BapuaHToB / use one of the versions
6 |8.8843" 1 |Wynel Vogel, apT. 4/5106 Feeler gauge Vogel *2 noctaensietcst B OAO «MA3» TONbKO 0fiH CbeMHIK hOpCyHKM B cBope / it delivers only one
6 |39 3621 0000*' 1 LLynbl cneumansHble 82801.00 |Feeler gauge 82801.00 injector remover assy

CmpaHuya 80 uz 116




rerynna m

5\ 6 7
= )
)
&
11 10 9
H""'l——- 4
e
|I|I|-l-'_'-"""i-u_
—
1
e —

Puc. 38 MHCTPYMEHT BOOAUTENA N NMPUCNOCOBJIEHUA aBuratenen AM3-6562.10, IM3-6563.10
Fig. DRIVER'S TOOLS AND ACCESSORIES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 81 u3 116



Exans [ 5
I
CUJNTIOBLIE ATPETATDI

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 82 u3 116



TPYNNA
e 1785 000 «Cunossble arperatbl - Fpynna FA3»

YnpaBrneHue no rapaHTMMHOMY U CePBUCHOMY OOCIY>KMBaHUIO

Arperarbl aBurareneu

AM3-6562.10
AM3-6563.10

CuenneHune n kopobka nepeagad

Units of engines

YMZ-6562.10
YMZ-6563.10

Clutch and gearbox

GROUP
«GAZ Group PowerTrain» LLC L/ 2 otaamnn

POWERTRAIN

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cb6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC CmpaHuya 83 us 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 1 CUENNEHUE gna oBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig.1 CLUTCH for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Ne nos Ne Kon-Bo Ne nos. Ne Kon-Bo
Pos. | 'qe;ajm; yr‘:’m it Quantity HaumeHoBaHue Description Pos. | Ae;anlv:; yr::J:‘:) nm Quantity HaumeHoBaHue Description
Ne koA ! Fart T2 182-15[183-15 Ne KoA ! Fart B2 182-15 (183-15
1 |182.1601130-10 1 1 |dwnck Begomein B cbope Driven disk, assy 26 |182.1601097 6 6 |Ckoba Clamp
2 [313020-M2 8 8 |3aknenka Rivet 27 |182.1601364-50 12 12 |Brynka Bushing
3 [184.1601158 4 4 |1t ynopHbin Thrust p|n. 28 1840.1601180 1 1 MydTa BbIKMtOHEHNA Clutch release coupling,
4 |184.1601153 2 2 |Ouck gemndepa Damper disk CLlei'U'IEHVIfl B cbope assy
5 [184.1601167 2 2 |MpyxuHa TapenbyaTas Disk spring 29 |184.1601273-71 1 1 |Wawn6a npyxuHHas Spring washer
6 [184.1601142 1 1 |Ctynuua Benomoro aucka | Driven disk hub 30 |182.1601115 1 1 |MpyxuHa Hax1MHas Pressure spring
7 [184.1601150 8 8 |MpyxuHa nemndepa Damper spring 31 |183.1601198-90 1 1__|Konbuo Ring
D,VlCK Be,D,OMb”Z c . . . e 32 (184.1601120-71 1 1 KOJ‘IbLLO ynopHoe Thrust ring
8 |184.1601131 1 1 | copUKLMOHHBIMM Driven disk with friction 33 [182.1601093-10 1 - | Onck HaxvmHon Pressure disk
Haknagkamu B cbope 9 y 33 |183.1601093-10 1 |Ouck HaxxumHoM Pressure disk
9 [183.1601404 12 12 |B3aknenka Rl.ve.t _ 34 |238-1601010-B 1 1 KapTtep cuenneHus co CIutc_h housing with
10 |184.1601138 2 2 |Haknagka puKLMOHHas Friction lining BTYNKamu B cbope bushings, assy
11 1184.1601132 1 1 Jnck BeaomMbIn ¢ Driven disk with plates, 35 |236-1601030-A2 2 2 |Kpblwka nioka kaptepa Housing hatch cover
) nnactnHamm B cbope assy 36 [252137-M2 12 12 |LWWanba Washer
12 |183.1601402 36 36 |3aknenka Rivet 37 |310214-M29 12 12 |bont Bolt
13 1184.1601134 1 1 [wnck Begomeln ¢ konbuamm Driven disk with damper 38 [236-1601215-5 1 1 Ban Bblknto4eHns Clutch release shaft
aemndepa rings cuennexus
14 |184.1601135 12 12 |[nacTuHa npy>XuHHas Spring plate 39 |314004-1M2 1 1 |lWnoHka Key
15 182.1601342 16 16 MnacTnHa HaXXUMHoOro Pressure disk plate 40 |238H-1601040 1 1 |Kopnyc ynnotHuTens Bana Shaft. seal housing
Avicka 41 |236-1601216-b52 2 2 |Brtynka Bushing
16 [257257-MN2 4 4 |3aknenka Rivet 42 1312399-M2 8 8 |Wanba Washer
17 |252006-129 4 4 |lanba Washer 43 |310012-MN29 8 8 |pont Bolt
18 |45 9348 1571 12 12 |bonTt Bolt 44 |252135-M2 8 8 |laiba Washer
19 [312695-M2 12 12 |Wawnba Washer 45 |201454-M29 8 8 |pont Bolt
20 1182.1601090-05 1 _ | Amnck HakumHoM ¢ Koxyxom |Pressure disk with case, 46 11830.1601203-01 1 1 Bunka BbIkntoueHus Clutch release fork
B cbope assy cuenneHus
- 1183.1601090-05 } 1 [unck HaxxumHowm ¢ koxxyxoM |Pressure disk with case, 47 |252136-M2 2 2  |lWaiba Washer
B cbope assy 48 [310213-M29 2 2 |bont Bolt
21 |182.1601343-10 4 4 |BonT HaXxxumHoro gmcka Pressure disk bolt 49 |260316-M2 1 1 |3arnywka Blank plug
22 1182.1601122 1 4 |Koxyx cuenneHus c CIMCh casing with 50 |45 9167 5005 2 2 |MacneHka 2.3.45 L6 Lubricator 2.3.45 LI6
nnactHamm B céope P ate§, assy Ouck HaxkumHom ¢ mydTon |Pressure disk with
23 |182.1601344 4 4 |Brynka Bushing - |183.1601087-15 ) Ty KOXYXOM B cbope coupling and case, assy
24 (182.1601360 1 1 |Kombuo ynopHoe koxxyxa |Casing thrust ring 182.1601087-15 1 [ICK HaXXMMHOW C MydTol | Pressure disk with
25 |201464-129 12 12 |bonTt Bolt ] ) ] " |u koxyxom B c6ope coupling and case, assy

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 84 uz 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

k33 32 28 '27 '26 '25 '24
N

34 35 36 20

CUEMJNEHUE pna pBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
CLUTCH for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 85 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 2 KOPOBKA NEPEOAY B CBOPE ansa asuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig.2 GEARBOX ASSEMBLY for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Fig. Ne

Ne puc.|Ne getanu, yana unm kopg,

Part Ne

Kon-Bo, wr.
Quantity

HanmeHoBaHue

Description

1 |2381.1700006-06*"

1

Kopobka nepenay ¢ 4eMynbTUNAMKATOPOM U AeTansiMy
BbIKMIOYEHNS cLenneHusi B cbope

Gearbox complete with demultiplicator and clutch switch-off parts,

assy

2 |2361.1700015-06*>

1

KopoGka nepefay ¢ kKapTepom CLemnsieHus

Gearbox complete with clutch housing

*1 - pna auratenen AM3-6562.10 / for engines AM3-6562.10
*2 - ana asuratenen AM3-6563.10 / for engines AM3-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 86 uz 116



feanns [ 5
I
CUJIOBLIE ATPEFATbI

KOPOBKA NMEPEOAY B CBOPE ana pBuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10
GEARBOX ASSEMBLY for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 87 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 3 KAPTEP KOPOBKWU NEPEOAY AM3-2381 ans aBuratensa AM3-6562.10
Fig. 3 YMZ-2381 GEARBOX CASE for engine YMZ-6562.10

Ne pnetanm, y3na unu

Ne petanum, y3na unu

Ne nos. Kon-Bo P Ne nos. Kon-Bo T
Pos. Ne o :r‘ﬁl . Quantity HanmeHoBaHue Description Pos. Ne o :?tp:‘l . Quantity HaunmeHoBaHue Description
- 12381.1701040 1 Kpblwka nogwmnHmka Bearing cover of input 15 |236-1704056-A 1 Mpoknagka Gasket
i nepeuyHoro sana B cbope shaft, assy 16 |236-1704054-B 1 |Kpblilwka 3a6opHiKa Oil intake cover
1 12381.1701041 1 Kpbiluka nogwunHunka Bearing cover 17 [252136-M2 4 Waii6a Washer
2 |236-1701042-A 1 Mpoknagka gasket 18 1312336-M34 1 Wan6a Washer
3 1201-1701230 1 |Mamxeta B c6ope Collar, assy Mpobka cnmeHoro oTeepcTna ¢ |Magnetic drain plug,
KapTep kopobku nepenay B 19 |238-1721255 ! mMarHuTom B cbope ass
- 238M-1701010-41 1 Gearbox case, assy p Y
cGope 20 |238-1721258 1 Mpobka Plug
4 |238M-1701015-41 1 KapTep kopobku nepenay Gearbox case 21 1312480-N2 2 Wan6a Washer
5 |236-1702182 2 |WtndT ycTaHOBOYHbIN Locating pin 22 [236-1704130 6  |KonbLo NpykuHHOE Spring ring
) KonbLio ueHTpupytowee sapHero | Centering ring of output 23 |34 9841 3023 1 [Marhut 3 7.770.055 Magnet ®3 7.770.055
6 |238M-1701207-41 1 . 9
nogwunHmka BTopuyHoro Bana | shaft rear bearing 24 |236-1704128 1 Koyx MarHuTa Magnet case
} "He3n0 3agHero NOALLMNHUKA Seat of countershaft
7 |238M-1701078 ! MPOMEXYTOYHOro Bana rear bearing 25 |220116-N2 1 Bunt Screw
8 |252139-M12 8 |WaiGa Washer 26 [316135-M2 2 |Mpobka Plug
9 1310235-n29 8 Bont Bolt 27 1201.1721414 3 Mpoknagka perynupoBoYHas AdJ.ust!ng gasket
10 1200-1701021-A 2 Mpoknaaka Gasket 28 |201.1721416 2 Hpomam(a perynmpoBoyHas > ﬁjj.us:!ng gaste: o
. * poknagka perynmpoBoyHas 2- justing gasket 2-2,
11 [236-1701020 2 Kpblwwka noka oTbopa MOLLHOCTH Eg\‘/’;?r take-off hatch 29 1201.1701035 1 2,45 MM mm thickness
12 1200-1701041 12 |Wan6a Washer - 1201.1701036* 1 Mpoknagka perynupoBoYvHast Adjust?ng gasket 2,5-3
2,25-2,9 Mm mm thickness
13 |201497-M29 12 |bont Bolt
14 |336.1704049 y CerTka 3abopHuka co ctakaHoMm B | Oil intake screen with 30 |316198-M29 ! Mpobka Plug
. c6ope sleeve, assy 31 |201499-M29 6 Bont Bolt

* HaubonbLuee KonuyecTso / maximum quantity

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 88 u3 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

KAPTEP KOPOBKUW NMEPEOAY 5IM3-2381 B CBOPE ansa asuratensa $IM3-6562.10
YMZ-2381 GEARBOX CASE for engine YMZ-6562.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 89 us 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 4 KAPTEP KOPOBKWU NEPEOAY AM3-2361 ans aBuratensa AM3-6563.10
Fig. 4 YMZ-2361 GEARBOX CASE for engine YMZ-6563.10

Ne pnetanm, y3na unu

Ne petanum, y3na unu

gi :_olj‘g. . ::ﬁl 2 gﬁ:ﬁﬁ& HaumeHoBaHune Description g:—’):f;g- . :?tm i 'é?,’;',',?ig} HanmeHoBaHune Description
KapTep kopobku nepepay ¢ Gearbox case with i
- [pormoros |1 ERICLT | e o v s |1 e | sy
- |2381.1701040 1 ESSIBU;':"; on?oﬂ;JaMnnaHgK(?Gope Sﬁ:f;i,ngsgt;ver of input 18 |236-1701075-A 1 |Mpoknaaka Gasket
1 12381.1701041 1 Kpbllwka nogwmnHvka Bearing cover 19 1201497-M29 12 Bonr Bolt
2 1201499-M29 6 BonT Bolt 20 |236-1701020 1 Kpbiwka ntoka oT6opa MOLLHOCTH ng?r take-off hatch
3 200-1701041 12 |Waii6a Washer 21 |200-1701021-A 1 |Mpoknapka Gasket
4 1201.1721414 3 Mpoknagka perynnpoBoYyHas Adjusting gasket 22 [316121-M29 1 Mpobka ypoBHS CMa3Kku Oil lever plug
5 |201.1721416 2__ |lpoknapka perynnposo4Has Adjusting gasket 23 [336.1704049 1 |CeTka 3a6opHvka B c6ope Oil intake gauze, assy
6 [236-1701042-A 1 Mpoknagka Kpblwkn nogwmnnHunka |Bearing cover gasket 24 |236-1704056-A 1 Mpoknazaka Gasket
7 201.1701230 1 |Mawxerta B cbope Collar, assy 25 |236-1704054-6 1 |Kpbiwka 3a6opHika Oil intake cover
8 |236-1701015-b 1 KapTep kopobku nepegay Gearbox case 26 125213612 10 |lanGa Washer
~ (31612012 2 [Mpobka . _|Plug 27 |312336-M134 1 |Wawba Washer
9 |236-1702182 2 LUTndT BEpXHWUIA ycTaHOBOYHBIN | Locating pin, upper MDO06Ka CIVBHOMS OTBEDCTY G | Drain blug with maanet
Mpoknaaka KpbILKN 3a4HEero Rear bearing cover 28 |238-1721255 1 po P plug gnet,
10 |236Y-1701203 1 MarHuTom B cbope assy
MOALANNIES gasket 29 |238-1721258 1 |Mpobka Plug
11 12361.1701205 1 Kpblwka 3agHero nogwuunnHmka Rear bearing cover of -
BTOPWYHOrO Bana output shaft, assy 30 |312480-M2 2 |Wanba Washer
12 [252137-M2 10 |Wanba Washer 31 |236-1704130 6 KonbLo npyxunHHoe Spring ring
13 [201544-1129 10 |Bont Bolt 32 |34 9841 3023 1 Maruut ®3 7.770.055 Magnet ®3 7.770.055
14 1210-1701210-A2 1 MaHxeTa B c6ope Collar, assy 33 |236-1704128 1 Koxyx marHuTa Magnet case
15 [316105-1M29 1 MpobGka Plug 34 |220116-M2 1 BuHT Screw
16 [316104-1M29 5 Mpobka Plug 35 |316135-M2 2 Mpobka Plug

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 90 u3 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

KAPTEP KOPOBKU NEPEOAY 51IM3-2361 B CBOPE ansa asuratensa $IM3-6563.10
YMZ-2361 GEARBOX CASE for engine YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 91 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 5 BAllbl N LLECTEHN KOPOBKWU NEPEOAY AIM3-2381 ansa asuratena AM3-6562.10
Fig. 5 SHAFTS AND GEARS of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Ei:oﬁé Ne ﬂgﬂa?";aﬁmi nm gg:r;:g HaumeHoBaHue Description ::i:_ﬁ; )2 ,qgﬂaj;v;ayﬁjhz nm gcu’:r;zg HaumeHoBaHue Description
1 1461212 1626 1 |WapukonogwmnHuk 6-205K Ball bearing 6-205K 24 |238-1701280 1 |Mydbra kniouenms sanHero xoaa Reverse speed shift
2 |240-1307090 1 |Mamxeta B c6ope Collar, assy coupling
3 |236-1701478-B 1 |Kopnyc maHxeTbl Collar housing 25 |238M-1701282 1 |Brynka Myt Coupling bushing
4 |200-1701034 1 |Konbuo cronopHoe Lock ring 26 |238-1701283 1 |KonbLo npy>XuHHOE ynopHoe Thrust spring ring
5 |46 1294 5614 1 |Nopwmnhuk sagHni 17031417 Bearing 1703141, rear 27 |238-1701194 1 FlaV'Ka konbLesas girfu'?r :U:Ct —

TR OALWMNHWK 3a4HWUI BTOPUYHOIO utput shaft bearin

6 |2381.1701025 1 Ban nepBuyHbIii C TDYGKE)VI, repaurtinsg;]aa:&,\lgsgﬁz, 28 |46 1274 7501 ! Banﬂa 50315A i i 503‘1)5A, rear ’
MOAWMMHUKOM 1 BTYTKOA B c6ope | ;oo 29 |238-1701034 1 |KombLo cTonopHoe Locking ring

- 12381.1701026 1 |BTynka macnonepenyckHas Oil by-pass bushing 30 |236-1701145-A 1 |lLUnoHka 3amKkoBas ynopHow wawnbbl |Safety key

- |2381.1701029 1 KonbLo cTONOpHOE BTYIKN Bushing lock ring 31 |314001-I 5 |WnoHka Key

7 12381.1701030 1 |Ban nepBuyHbIf Input shaft 32 |238M-1701100-10| 1 |Ban BTOpMYHLIV B cbope Output shaft, assy

8 |[336.1701043 1 |Tpybka macnooTBofHas Oil pick-up pipe 33 |238M-1701105 1 |Ban BTOpPUYHbIV Output shaft

9 (2381.1701122 2 |lWawnba ynopHas Thrust washer 34 [236-1701043-5 1 Tpybka macrnooTBogHasi Oil pick-up pipe of

10 |2381.1701121-10 1 |BTynka noglwmnHuka Bearing bushing BTOPW4YHOrO Basa output shaft

11 [8.803 1 |Mopwmnhmuk 6648180K Bearing 664818[1K 35 |310067-M2 2 |bont Bolt

12 |238M-1701112 4 |Wecteps 1-oit nepenaun Output shaft 1% speed 36 |200-1701060 1 gﬁfa ynopHasi POMEsyTOYHOrO V?/Z;JE:FShaft thrust
BTOpPWUYHOro Bana gear _ _

13 |236-1701150-62 1 CMHXpOHU3aTOp 2-011 1 3-€i anchronizer of 2" and 37 |46 2113 0869 1 |MoawwunHuk 3agHun 53609 Bearing 3609, rear
nepegav 3" speed 38 |238H-1701048 1 |Ban npoMeXyTOYHbIN Countershaft

14 1238-1701113 1 |Btynka pacnopHas Spacing sleeve 39 |314000-I1 4 |lUnoHka Key

15 |236-1701135 1 |Btynka Bushing 40 |238M-1701050 1 |WectepHs 1-oi nepegayn 1% speed gear

16 |238A-1701131 1 LLlecTepHs 2-oi nepenaun Output shaft 2™ speed 41 |238-1701059 1 |Brynka pacnopHas Spacing sleeve
BTOPMYHOTO Bana gear 42 |238A-1701051 1 |WectepHs 2-oi1 nepegaqn 2" speed gear

17 _|236-1701138 1 |Brynka Bushing 43 |238A-1701053 1 |lllectepHs 4-oit nepenaun 4" speed gear

18 :ggﬁ-gﬂl :er 1 LectepHsa 4-o nepegayn 4" speed gear 44 |236-1701057-b 1 |lectepHs oTGopa MOLHOCTH Power take-off gear

9 -17 - LLlanba ynopHasd Thrust washer LlecTepHsa NOCTOSSHHOIO

20 |236-1701144-0* | 1 |laiGa ynopHas Thrust washer 45 |236H-1701056-A | 1 | oo e Constantmesh gear

20 |236-1701144-E* 1 |Wanba ynopHas Thrust washer 46 |236-1701063 1 |Konbuo b 55 Ring b 55

20 |236-1701144-X* 1 |Wan6a ynopHas Thrust washer i 47 |46 2213 4790 1 |MogwmnHmuk nepeanuit 6-42308AK fBearing 6-42308AK,

20 |236-1701151-A 1 CuHxpoHu3aTop 4-oit 1 5-oi Stxnchronizer of 4™ and ront
nepenay 5" speed 48 |238-1701082 1 LLlecTepHsi 3apgHero xoaa Reverse speed

21 |46 2253 6674 1 |MopwmnHmK nepearuit BTopudHoro - |Output shaft bearing 76- NPOMEXyTOo4Hasn |ntermed|ate gear
Bana 76-592708M1 592708M1, front 49 |46 2532 1821 1 |MoawwunHuk 64907K Bearing 64907K

22 1236-1701067-A 2 Kombuo B 40 Ring 5 40 50 |238-1701092 1 Ocb wWwecTepHu Gear axle

23 |238-1701140 1 |LlecTepHs 3agHero xoaa Reverse speed gear 51 |45 9824 0265 1 |WnoHka 5x10 Key 5x10

* ycTaHaBnuBatoTcsa nogbopom / install by fitting

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 92 uz 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

BAIlbl U LULECTEHU KOPOBKW NEPEOAY AM3-2381 ana asuratensa iM3-6562.10
SHAFTS AND GEARS of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 93 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 6 BAllbl N LLECTEHN KOPOBKWU NEPEOAY AIM3-2361 ans asuratena AM3-6563.10
Fig. 6 SHAFTS AND GEARS of YMZ-2361 GEARBOX for engine YMZ-6563.10

*2 TONbKO ANsA 3anacHbix Yacten / for spare parts only

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

';i:_oﬁg' Ne ﬂ:;;?l:,’aﬁmi nm gﬁ:ﬂ:@ HanmeHoBaHne Description gi:oﬁé A ﬂf;ﬂa?v;aﬁmi nm gz:r;:g HaumeHoBaHue Description

1 |46 1212 1626 1 |WapukonogwmnHuk 6-205K Ball bearing 6-205K 25 |46 2213 4790 1 |MoawwunHuk 6-42308AK Bearing 6-42308AK

2 |1240-1307090 1 |ManxeTta B cbope Collar, assy 26 |236-1701063 1 |Kombuo 55 Ring 55

3 |236-1701478-b 1 |Kopnyc maHxeTtbl CoIIar.housing 27 |236H-1701056-A 1 LLlecTepHst NOCTOAHHOrO Constantmesh gear

4 |200-1701034 1 |Komnbuo cTonopHoe Lock ring 3auenneHua

5 |46 1294 5614 1 |MogwwunHuk 1703141 Bearing 170314/, rear 28 |236-1701057-b 1 |WectepHs oTbopa MoLHOCTK Power take-off gear

6 |2381.1701025 1 |Ban nepeuyHbIit B c6ope Input shaft, assy 29 |236Y-1701053 4 |WecTepns 5-oit nepepaum Countershaft 5" speed

- |2381.1701026 1 |Brynka Bushing NpOMEX)yTOHHOTo Bana gear -

- 12381.1701029 1 |Konbuo cTonopHoe BTYNKM Bushing lock ring 30 [236-1701051 1 rﬂiﬂgigﬁoif:rg?ﬁiaqm gg:rntershaﬁ 3" speed

7 |311710-1129 L Fa17|1<a Nut 31 |236-1701059 1 |Btynka pacnopHasi Spacing sleeve

8 |236-1701243 1 _|Wlaiba Washer - |236-1701057*° 1 |llecTepHsi oTbopa MOLHOCTH Power take-off gear

9 |236-1701240-10 1 |PnaHeu kpenneHus kapgaHa Flange for propshaft LWecTepHs 2-oil nepesaqn Countershaft 2" speed

10 |200-1701192 1 |KonbLo cTonopHoe Lock ring 32 |236-1701050 1 NPOMEXYTOYHOTO Basna gear

11 |46 1274 5487 1 |MopwwunHuk 50411 Bearing 50411 33 [236-1701122-A 1 |Wai6a yropHas Thrust washer

12 |236-1701112-B 4 |WecrepHs 1-oi nepenaum u 1% speed and reverse 34 |236-1701145-A 1 |LUnoHka 3amKoBast Safety key
SajHero xoaa gear 35 [314001-M 2 |lWnoHka Key

13 |236-1701105-b 1 Ban BTOpM‘-IHbIFI Output shaft _ 36 |314000-N 4 |lWnonka Key

14 |236-1701127 1 |Uecrepra 2-o4 nepepativ Output shaft 2 speed 37 |258072-M129 1 |Wnnunt Cotter pin
BTOpWHHOTO Bana al 38 |200-1701060 1 |Waii6a ynopras Thrust washer

15 |236-1701113-62 1 |Brtynka pacnopHas wectepeH Spacing sleeve 39 120156312 > TBont Bolt

16 |236-1701150-52 1 CurHxpoHusaTop 2-o1 1 3-ei anchronizer of 2" and 40 12361701076 1 a - .
nepenav 3™ speed - naHka ctonopHas Locking strip

17 [236-1701135 1 |Brynka Bushing 41 |200-1701065 1 |KonbLo cTonopHoe Locking ring

18 |236-1701131 ] LLecTepHs 3-eit nepeaaun Output shaft 3° speed 42 |46 2213 6717 1 |MopwumnHmk 692409I§1 M Bearing 692409K1M
BTOPUYHOrO Bana gear 43 |236-1701048-b 1 |Ban npoMeXyTOYHbIN Countershaft

19 |236-1701138 1 |Brynka Bushing 44 |236-1701087 1 |Wawnba ynopHas 3agHsis Thrust washer, rear

20 |236Y-1701129 1 LLlectepHs 5-oi nepenaun Output shaft 5" speed 45 |236-1701092 1 |Ocb NPOMEXYTOYHON LLUECTEPHN Gear axle
BTOpU4HOrO Bana _ gear . - 46 |46 2532 1821 2 |MogwwnHuk 64907K Bearing 64907K

21 |236-1701151-A 4 |CuHxpoHusaTop 4-oi n 5-oit Synchronizer of 4™ and 47 |200-1701084 1 |BTynka npoMexyToyHas Intermediate bushing
nepeaa4 5" speed Cluster of reverse

_ |as 9118 5560 5 Wapwk B 7,938-100 Synchronizer ball B 48 |236-1701082-b 1 |Bnok wecTepeH 3agHero xoaa speed gears
CMHXpoHM3aTopa 7,938-100 49 |236-1701093 1 |lWain6a ynopHas nepeaHss Thrust washer, front

22 |46 2253 6674 1 |MogwwunHuk 76-592708M1 Bearing 76-592708M1 - [236-1701603* 1 |KomnnekT wecTepen 2-oit nepemaqn | Set of 2 speed gears

23 |236-1701067-A 2 |Konbuo b 40 Ring b 40 - |236-1701604** 1 |KomnnekT wecTepeH 3-eit nepenaym |Set of 3 speed gears

24 |236-1701144- ; 1 |Waii6a ynopHas Thrust washer - |236-1701605* 1 |KomnnekT wectepe 5-oit nepepaun|Set of 5" speed gears

24 1236-1701144-0* 1 |Wanba ynopHas Thrust washer Tpy6ka MacnooTeoaHas Oil pick-up pipe of input

24 |236-1701144-E | 1 |LWaiba ynopHas Thrust washer 50 |336.1701043 ! |nepsudroro sana shaft

24 |236-1701144-X*" | 1 |llain6a ynopHas Thrust washer *1 ycTaHaBnmBatloTca nogdopom / install by fitting

CmpaHuya 94 u3 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

BAIlbl U LULECTEHU KOPOBKW NEPEOAY AM3-2361 ana asuratensa AM3-6563.10
SHAFTS AND GEARS of YMZ-2361 GEARBOX for engine YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 95 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 7 MEXAHU3M NEPEKNIOYEHUA KOPOBKU NEPEAAY AAM3-2381 ans asuratens $IM3-6562.10
Fig. 7 GEARSHIFT MECHANISM of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

';i:_oﬁg' Ne ”f;;?vsaﬁmi nm gﬁ:ﬁﬁg HanmeHoBaHue Description ::i:_o'j’; Ne nsgna?v;aﬁj:; nm gﬁ:ﬁﬁg HanmmeHoBaHwue Description
- |238M-1702010 - |Kpblwka BepxHssi B cbope Cover upper, assy 18 [236-1702170-A 1 |CanyH B cbope Breather, assy
1 |238-1702060 1 LLTok BunkK nepekntoveHust 3agHero | Shift fork rod of reverse 19 [313407-M29 2 |Wiudpt Dowel pin
Xopa gear 20 |[262522-M2 1 |Mpo6ka Plug
2 |236-1702028 1 |lonoBka LuToKa BUnKA Fork F_Od head 21 1310013-129 12 |Bont Bolt
3  |236-1702025 5  |BWHT yCTaHOBOYHbIV Locating screw 22 (252136112 12 | Wanta Washer
4 |238-1702053 1 |[onoBka LUTOKa BUMKK Fork rod head Buria neoexoaene 3an v o 1St fork of 3% ard 47
5 |236-1702129 2 |MpenoxpaHuTens 3agHero xogda S:;e;‘ty lock of reverse 23 1236-1702033 1 nepeaay P gear
6 |238-1702014 1 |Mpoknaaka Gasket 24 |236-1702027 4 |Bunka nepekmniodeHns 1-ot n 2-oit | Shift fork of 1% and 2"
7 |238-1702015-b 1 |Kpblwka BepxHss Cover, upper nepeaav gear
8 [236-1702132 1 CrakaH npyxuHbl npegoxpanHutenst | Spring sleeve 25 |46 9118 7960 3 |lWapwuk cTonopHbin b 12,7-100 Locking ball B 12,7-100
9 |236-1702127-A 1 |MpyxuHa npeaoxpaHuTens Safety lock spring 26 |236-1702106 3 |MpyxuHa Spring
10 |216258-M29 4 |Wnunbka Key Shift fork of reverse
11146 9118 6660 4 Wapuk B 9.525-100 Ball B 9.525-100 27 |238-1702050 1 |Bunka nepekntodeHns saagHero xoga gear
12 1236-1702087 1 |t 3amka WTOKOB BUMOK Lock pin of forks rods 28 |238-1702074 4 |WTOK BUNKN NepeknioqeHns 3-ei u Shift fork rod of 3" and
13 [316172-1M29 1 |Mpobka Plug 4-oi nepepa 4" gear
14 |252006-M29 4 ||lainba Washer - |258250-M29C 2 |lUnnuHT-npoBonoka Cotter pin wire
15 [252136-M2 4 |Wanba Washer 29 |238-1702064 1 |.UTC3K BUIKN NepekntioyeHnst 1-om un Snrlift fork rod of 1% and
16 |250513-M29 4 |laiika Nut 2-oii nepepau 2" gear
17 236-1702122 1 |Mpoknagka onopsbl pblyara Gasket 30 |260310-M29 3 |Barnywka Blank plug

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 96 uz 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

MEXAHU3M NEPEKNIOYEHNA KOPOBKU NEPEOAY AAM3-2381 ana asuratens iIM3-6562.10
GEARSHIFT MECHANISM of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Puc. 7

Fig.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 97 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 8 MEXAHU3M NEPEKNIOYEHUA KOPOBKU NEPEAAY AAM3-2361 ans asuratens $IM3-6563.10
Fig. 8 GEARSHIFT MECHANISM of YMZ-2361 GEARBOX for engine YMZ-6563.10

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne nos.|Ne getanu, yana unu|Kon-so o Ne nos.|Ne getanu, yana unun|Kon-so Aty
Pos. Ne — Pa{t Ne Quantity HaumeHoBaHune Description Pos. Ne oy Pa):'t Ne Quantity HaumeHoBaHune Description
1 |236-1702060-A2 1 LLTok BUnKkn nepeknoyeHns 1-on Shift fgrk rod of reverse 19 1236-1702170-A 1 |CanyH Breather
nepenayv u sagHero xona and 1™ speed gear 20 [262522-N2 1 |Mpo6ka Plug
2 |236-1702014 1 |MNpoknagka Gasket 21 1310013-M29 12 |Bont Bolt
3 |236-1702015-B2 1 Kpbllwka BepxHASA Cover upper 29 |236-1702024 ] Bunika nepexmniodeHus 1-oit Shift fork of 15 and
- 236-1702012* 1 Kpbliwka BepxHasa B cbope Cover upper, assy " nepegadv n 3aagHero xoga reverse gear
. st .
4 |236-1702129 2 I'Ipe,qouxpaHMTenb BKMNOYeHUsA Shift c?afeéy lock of 1 23 (236-1702106 3 |MpyxwHa Spring
nepeok nepenaqn v 3aaHero xona  |Speed and reverse gear 24 |46 9118 7960 3 |Wapwk cTonopHbiit 5 12,7-100 Locking ball 5 12,7-100
5 ]236-1702127-A 1 |[pyxuHa npepoxpaHutensi Safety lock spring Bunka nepekniouenns 2-oi 1 3-eil | Shift fork of 2™ and3™
6 |236-1702132 1 |CTaKaH npyXuHbl Spring sleeve 25 |236-1702027 1 nepenau gear
7 1236-1702087 1 |LITdpT 3aMKa LUTOKOB BUMOK 'rgtdeS”OCk pin of forks 26 |236-1702025 5 |BUHT yCTAHOBOYHBbIN Locating screw
27 [258250-M29C 3 LWnnuHT 1,2x100 Cotter pin 1,2x100
8 |316172-M29 1 |Mpobka :::tuegrlock ball E 9 525 28 |236-1702033 1 |Bunka nepekmtoueHms 4-oit v 5-oit |Shift fork of 4" and 5"
9 |46 9118 6660 4  |lWapwuk 3amka wtokoB b 9,525-100 100 ’ nepegav gear
W 1 nd
10 |236-1702122 1 |Mpoknanka Gasket 29 |236-1702028 1 |Ionoska wroka sunkn 2-oit u 3-ei ;ggﬁﬁ?d Z:f‘d of 2
- 1313407-1M29 2 |WtndT BEpXHEN KPbILIKK Upper cover pin pepe,qaq 9
11_[216258-N29 4 [Wnunoka Stud 30 |236-1702053 ; ngggzﬁfo orra ?_"é’;"ﬂepenaqm ., |Forkrod head of 1*'and
12 |252006-1M129 4  |lLanba Washer 3aHEro xoaa reverse gear shift
13 |252136-M2 16 |Waiiba Washer LLITok BUMKN NepekntodeHns 2-oi 1 | Shift fork rod of 2™
14 [250513-M29 4 |raixa Nut 31 |236-1702064 1 |3-eit nepenad and3® gear
15 |236-1702126 1 |Ocb nosogka Shifter arm axle LLITok BUMKK NepekniodeHns 4-om u | Shift fork rod of 4™ and
n P Shift 1% and 32 |236-1702074 1 - 5th
16 |236-1702125 1 0BOJOK NEPEKINIOYEHNS NEPBOWA ifter arm of 1% an 5-o1 nepegad gear
nepeaaqn v 3aaHero xona reverse gear 33 |260310-M29 3 |3arnywka Blank plug
17 [252137-M2 1 |UWaii6a Washer 34 |258253-N29C 2 [lWnnuaT 1,2x175 Cotter pin 1,2x175
18 |250615-M29 1 |laika Nut * ANs 3anacHbIx Yacteii / for spare parts

CmpaHuya 98 u3 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

MEXAHU3M NEPEKNIOYEHNA KOPOBKU NEPEOAY AAM3-2361 ana asuratens iIM3-6563.10
GEARSHIFT MECHANISM of YMZ-2361 GEARBOX for engine YMZ-6563.10

Puc. 8

Fig.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C CmpaHuya 99 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 9 KAPTEP OEMYNbTUMNMUKATOPA KN AM3-2381 ana asuratensa AM3-6562.10

Fig. 9 DEMULTIPLICATOR CASE of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Ne nos.| Ne getanu, y3na unu | Kon- o Ne nos.| Ne geTtanu, y3na unu | Kon- L.
B con | P: ot Ne Q::nzfy HaumeHoBaHue Description P Kon / Pg ot Ne Q;’:n:'i‘t’y HaumeHoBaHue Description
HemynbTunnukatop B cbope (6e3 |Demultiplicator, assy 30 |312533-I12 2 |lWanba 3amkoBas Locking washer
- |239B-1721005-03 1 .
Aartyuka) (without sensor) 31 [238-1723280 2 |BeepTbiw Screw stopper

1 [316180-M2 1 |Mpobka Plug 32 |202.1722024-50 1 |UunuHap Cylinder

2 |201-1009042-b 1 |lMpoknafka ynioTHUTeNbHas Sealing gasket 33 [253111 2218 1 |Konbuo 115-121-36-2-1 Ring 115-121-36-2-1
3 |238-1721250-A2 1 lMpoknagka kapTepa Case gasket 34 [250977-M29 1 Maika Nut

4 |238M-1721042-60 1 |Mpocraska Spacer 35 |239.1722035-12 1 |MopueHb umnuHapa Cylinder piston

5 1239.1722142-02 1 |BonT perynupoBo4HbI B cbope Adjusting bolt, assy 36 |25 3111 2624 3 |[Konbuo 013-018-30-2-1 Ring 013-018-30-2-1
6 [239.1722144-02 1 BonTt perynmpoBoYHbIii Adjusting bolt 37 |239.1722041-01 2  |ManxeTa 1-80-3 Collar 1-80-3

7 __|316156-MN 3 |Mpobka Plug 38 |258039-M29 1 |WnanHT Cotter pin

8 459556 1062 1 |laiika Nut 39 |[238M-1722038-50 1 |WWToK nopLuHst Piston rod

9 |201.1722018 1 |Mpoknaaka kapTepa Case gasket 40 [253111 2144 2 |Kombuo 025-031-36-2-1 Ring 025-031-36-2-1
10 ]202.1721015-50 1 |KapTtep pemynbTunnukaTopa Demultiplicator case 41 [201.1722150-40 1 |Onopa wroka Rod holder

- 313410-M2 3 |Wtundr Dowel pin 42 [201468-MN29 6 |BonT Bolt

- |840.1007095 1 Wtngpt Dowel pin 43 |252005-N2 6 |Wai6a Washer

- [316608-M29 6 |BeepTbiw Screw stopper 44 8.8375 2 |MopwunhHuk 144903 Bearing 144903

- |316606-M29 6 |BeepTbil Screw stopper 45 |201.1722077 2  |Ocb noawmnHuka Bearing axle

11 201.1708245 1 Knﬂmmep Cleat 46 201.1722050-41 1 Bunka Fork

12 252137-MN2 25 LLlanba Washer 47 216364-M29 1 Wnunbka Stud

13 310044-M129 15 Bont Bolt 48 201565-1M29 4 BonT Bolt

14 |216284-1129 5 |Wnunabka Stud 49 [201.1721440 1 |Kpbiwka kapTepa Case cover

15 1201.1721448 1 He340 3agHero NOALUMNHUKA Rear bearing seat 50 |201.1721442 1 Mpoknagka KpbiLLku Cover gasket

16 |201.1721413 1 |Konbuo ynoproe Thrust ring 51 |457363 0026 1__|Boikouatens biLll 3.609.008 On-off switch 3.609.008
17 1201.1721414 2 |MNpoknagka perynupoBoYHas Adjusting gasket 52 |239.1722091-02 3 |Mpoknagka perynnposodHas Adjusting gasket

18 (201.1721416 2 |lpoknagka perynupoBoYyHas Adjusting gasket 53 |316614-M2 1 BeepTbill Screw stopper

19 252135-M2 15 LLlanba Washer 54 312768-I 1 Wanba Washer
20 |250511-M29 7 |laitka Nut 55 |201.1722051 1 |MpyxwvHa dukcaTopa Lock spring
21 201.3802063 1 Mpoknagka Gasket 56 [201.1722094-40 1 dukcaTop Lock
22 |np8093-2 1 |Darunk umnynscos 1101.3843 | {7PUISE senser 57 |201.1722057 2 |Ocb Bunky Fork pin
23 |238Y-1721205-10 | 1 |Kpblluka BLIXOAHOMO Bana Output shaft cover 58 |312212-M2 2 K”anvl'jz e — Washer
24 1202.1721088-40 1 |ManxeTta B cbope Collar, assy 59 |239.1708200 1 SHEKTpOMaFHM'F:OM 11 GONTOM B Locking valve with
25 |45 9656 1060 6 |laitka Nut c6ope electromagnet and bolt
26 |252007-M2 10 |LlWanba Washer 60 |201462-M29 2 |BonT Bolt
27 |202.1721203 1 |Mpoknagka KpbiLwku Cover gasket 61 |201.1701035 2 |Mpoknazaka perynpoBoyHas Adjusting gasket
28 |238M-1722020-50 1 |UnnuHgp ¢ nopwHem B cbope Cylinder with piston 62 [201.1701036 2 |Mpoknaaka perynupoBoyHast Adjusting gasket
29 |201460-M29 2 _|bont Bolt 63 [238M-1721252 1 |KonbLo ynopHoe Thrust ring

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 100 uz 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

KAPTEP OEMYJbTUMNJIIMKATOPA KI AM3-2381 ana asuratensa AM3-6562.10
DEMULTIPLICATOR CASE of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C Cmparuya 101 us 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 10 BAIN U LULECTEPHU AEMYIbTUMNIMKATOPA KN AM3-2381 ana asuratensa $iIM3-6562.10
Fig. 10 DEMULTIPLICATOR SHAFT AND GEARS of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

';20 : oﬁg' i Ai;:’}"ﬁ::mz nm gﬁ:ﬁ:& HanmeHoBaHue Description gi:_o;g' = ‘qizann/"ﬁg:m unn gg:r;gs HavmeHoBaHue Description
1 1202.1721330-50 5 Ocb catennuta Pinion axle 17 |239.1721243-02 1 Llanba Washer
2 (201.1721334 10 KonbLo TOopLOBOe caTtennura Pinion end-face ring 18 |258623-M2 1 Wtundpr Dowel pin
3 ]201.1721338 140 |Ponuk LU 8x16 AP Roller LI 8x16 AP 19 |238M-1721240-30 1 dnaHew KpenneHus kapgaHHoro |Cardan shaft fastening
4 1202.1721340-40 15 |Btynka npomexyTtoyHas Intermediate bushing Bana flange
5 1202.1721325-40 5 Carennut Pinion o Output shaft complete
6 [202-1721350-40 1 |lWecTepHsi kopoHHas B cBope Crown gear, assy 20 |238M-1721312-50 ! |Ban BLIXOAHOA C yAMHATENeM |ty lengthening bar
- |202-1721354-40 1 |lWecTepHs kopoHHast Crown gear 21 |239.1708230 1 |PoTop-uHaykTop Rotor-inductor
- |238M-1721356 3 |CermeHT ynopHbiit Thrust segment 22 |258298- 1 |WnauHT Cotter pin
- |253844-N 6 |3aknenka Rivet 23 |310049-N 8 |bont Bolt
7 |202.1721157-40 2 |Kombuo koHycHoe B c6ope Conic ring, assy 24 |200-1701034 1 KonbLio cTonopHoe Locking ring
8 |258296-M2 1 WnnuHT Cotter pin 25 |46 1274 5384 1 MopwwunHuk 50217K5 Bearing 50217K5
9 [310067-M2 5 Bont Bolt Toothed coupling of
10 [201.172116440 6 |Npyxwra Spring 26 |238M-172116820 | 1 |NVPTO g:g‘gf;:;;”;ﬁrg cBope [[OWer range with dowel
11 |238M-1721166 6 LWTndpT cbukcatopa Lock pin pin, aSS¥
12 |258282-M 1 |[WnnvAT Cotter pin - |313414-N 8 |Wmndpt Dowel pin_
13 [202.1721182-50 1 |Komblo MacnoHakonutens Oil accumulator ring 27 |238M-1721382-11 1 |KonkLo Topuosoe End-face ring
14 |239.1721244-02 1 |BonT kpenneHusi praHua Flange fastening bolt 28 |202.1721375-51 1 |UlecTepHs conHevHas Sfm gear
15 1201.1721180-50 1 MydTa sy6uaTtas BbICLLEro Toothed coupling of 29 |201.1721390 1 Konbuo Ring : :
AunanasoHa upper range 30 [202.1721386-01 1 Mydpta coeguHuTensHas Connecting coupling
16 [312392-N2 1 Lanba Washer 31 |46 2292 6822 1 MoawwnHuk 822806 Bearing 822806/

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 102 u3 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

BAIlbl U LUIECTEPHU OEMYINBTUMITMKATOPA KN AM3-2381 ana asuratensa 1M3-6562.10
DEMULTIPLICATOR SHAFTS AND GEARS of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C Cmparuya 103 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 11 YNIPABJNIEHUE MEXAHU3MOM NEPEKIIOYEHUA OEMYJIbTUMNIMKATOPA KN 5IM3-2381 ans asuratens AM3-6562.10
Fig. 11 DEMULTIPLICATOR SHIFT MECHANISM of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Ne nos.| Ne getanu, yana unu | Kon- o Ne nos.| Ne getanu, yana wnu | Kon- L

Pos. Ne kop / P;’rt Ne Q::nzai't)y ELILEERELIE e Pos. Ne kopm / P!rt Ne Q::ntsi?y HaumeHosahue Description
- |238H-1723010-01 1 Bospyxopacnpegenurtens B cbope |Air distributor, assy 25 |239.1723081-10 1 BosagyxonpoBog nogeoaa Bosayxa |Air inlet pipeline
1 310122-1M29 7 |bont Bolt 26 |239.1723082-10 1 BosayxonpoBoa nogsoaa Bosayxa |Air inlet pipeline
2 |238-1723280 4 |BBepTbil Scr_ew 27 |238M-1723162-40* 1 BosayxonpoBoa noasoaa Bo3ayxa Valve air inlet pipeline
3 |238H-1723028 2 |UunuHgp Cylinder K KnanaHy
4 238H-1723170 2 LLlanba ynopHasa Thrust washer 27 238M-1723162-42* 1 BO3tqu0npOBonq nogsoaa Bosayxa Valve air inlet pipeline
5 |238H-1723020 1 |3onoTHuK B cBope Spool valve, assy K Knanady
6 |238H-1723024 1 |30n0THUK Spool valve 28 |238H-1723018-b 1 |Kopnyc Bosgyxopacnpegenutens |Air distributor housing
7 |238-1723026 1 |KonbLo ynnoTHUTENbLHoe Sealing ring - |238H-1723015-6 1 |Kopnyc HOUS?”Q :
8 |238-1723019 4 |[He3[o 30M0THMKA Spool valve seat - |258637-N2 1 |WTndT kopnyca HOUS.'”Q pin
9 (253111 2062 4 |Konbuo 014-018-25-2-1 Ring 014-018-25-2-1 29 |240-1005586 1 |Kombuo ynnotHutensHoe Sealing ring
10 |252005-M2 2  |Wai6a Washer 30 |238H-1723092 1 Kopnyc BnyckHOro knanaHa Inlet valve housing
11 |252135-M2 2 |Wanba Washer 31 |238H-1723036 1 MpyxuHa TonkaTens Tappet spring
12 1201462-M29 2 |bont Bolt 32 |238H-1723154 1 |Wawnba ynopHas npywHbl Thrust washer
13 |238H-1723032 1 |KnanaH BnyckHonB cbope Input valve, assy 33 |238H-1723290 1 |Owadparma Tonkatens B cbope Tappet diaphragm, assy
14 |238M-1723037 1 |[pyxuHa BNYCKHOroO KnanaHa Input valve spring 34 |238H-1723038 1 |TonkaTenb Tappet
15 |238H-1723049 1 lMpoknagka Gasket Cyxapb 6nokupyoLero . .
16 |238H-1723041 1 Kpblwka knanaHa Valve cover 35 |238-1723044 2 yCTpomncTea Lock device retainer
17 1252134-M2 12 |lWanba Washer 36 |238H-1723045 1 |WTok Rod
18 (201420-I29 11 |bonTt Bolt 37 |238H-1723047 1 MpyxunHa Wwroka Rod spring
19 [310239-M29 1 Bont Bolt 38 [238H-1723048 1 Mpoknagka Gasket
20 |238H-1723100 1 |CanyH Breather 39 |238H-1723043 1 |BTvnKa Tonkatens Centering tappet

- LeHTpupytoLLas ;
21 |312482-M34 12 [Wait6a Washer Y atlied bushing
22 [310043-M129 1 BonT Bolt 40 |238H-1723031 2 |KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring
Ckoba KkpenneHus Air pipelines fastening 41 |238H-1723030 2 |MopuwieHb Piston

23 |240-1104458 2 BO3yXOMpoBOJOB clamp 42 |238-1723029-b 2 |Mpoknagka Gasket
24 1240-1104350 1 |Mpoknagka Gasket 43 |252004-1129 8 |lanba Washer

* NpUMeHsieTcst oanH 13 BapnaHToB / use one of the versions

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 104 uz 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

YNPABJIEHUE MEXAHU3MOM MNMEPEKIMIOYEHUA OAEMYIBTUMNIIMKATOPA KN AM3-2381 ana asuratensa AM3-6562.10
DEMULTIPLICATOR SHIFT MECHANISM of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C Cmparuya 105 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Puc. 12 HACOC MACNAHbIA KOPOBOK NEPEQAY AIM3-2381, AIM3-2361 gns aeuratenei IM3-6562.10, AM3-6563.10
Fig. 12 OIL PUMP of YMZ-2381, YMZ-2361 GEARBOXES for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

';i:_oﬁg' 2 Ai:an"'l"ﬁ::’hag nnm g‘::r;:g/ HaumeHoBaHue Description gi:_°,f._; = ‘qiza‘q"/"ég::’m unn gﬁ:gﬁg HaumeHoBaHue Description
- 1336.1704010-10 1 Hacoc macnsHbin B cbope Oil pump, assy 8 |236-1704040-b 1 LLlecTtepHs BeayLwias B cbope Driving gear, assy
1 1336.1704088 1 Kpeiwka Hacoca B cbope Pump cover, assy 9 |236-1702186 1 KonbLo 3anopHoe Locking ring
2 |336.1704029 1 Mpoknagka Gasket 10 |336.1704045 1 LLlectepHs BeayLias Driving gear
3 |336.1704030 1 LLlectepHst Begomasi B cbope Driven gear, assy 11 |46 9118 3460 1 Wapuk B4-60 Ball 64-60
4  1201497-1M29 4 Bont Bolt 12 |236-1704042-b 1 Ban Beayluen wecTepHu Driving gear shaft
5 ]200-1701041 4 Llanba Washer 13 1201-1015624 4 Mpoknagka Gasket
6 |336.1704015 1 |Kopnyc macnsHoro Hacoca B Oil pump housing, assy 14 |336.1704300 1 |Tpybonposon macnsHoi Oil system pipeline

cbope CUCTEMbI
- 336.1704018 1 Kopnyc macnsiHoro Hacoca Oil pump housing 15 |310264-M29 2 bont Bolt
- 336.1704025 1 Ocb BEAOMOW LLECTEPHM Driven gear axle 16 [252005-M2 7 LLlanba Washer
7 1336.1704019 1 Konbuo ynnotHutensHoe Sealing ring 17 1201458-M29 7 BonT Bolt

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 106 uz 116




Exans [ 5
I
CUNIOBLIE AFPETATbI

MACNSAHbIW HACOC KI IM3-2381, AM3-2361 ans asuratenei AM3-6562.10, AM3-6563.10
OIL PUMP of YMZ-2381, YMZ-2361 GEARBOX for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamanoe demanel u cbopoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KO4C Cmpanruya 107 us 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Ne pnetanwm, yana

HomepHou ykasaTenb
OBuratenu M3-6562.10, AM3-6563.10

Ne pnetanwm, yana

Ne pnetanwm, yana

Numerical index
YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 engines

Ne netanwm, ysna

puCyHKa
7511.1004052-21 5
236-1004055-2 5
236-1004058-B 6
236-1004062-63 5
236-1004063-62 5

1005

236HE-1005009

puCyHKa
7511.1006026 7
236-1006037-A 7
236-1006037-AP1 7
7511.1006200-01 7
7511.1006214 7
236-1006236-b 7

236H-1005015

1007

236-1005026-b

236-1007010-B2

238B5-1005030

236-1007015-B6

201-1005034-66

7511.1007020

236-1005042

236-1007021-A

236-1005043

236-1007024-B

236-1005055

7511.1007025

236-1005056-A

236-1007026-b

236-1007028-A

236HE-1005061-b

1002

6562.1003264

201-1005066

236-1007032-b

656.1002012-31

236-1003270

236-1005115-H

236-1007091-62

658.1002021

204A-1003278

236-1005125-B2

236-1007103-A

236-1002023

236-1003291-B

7511.1005127

236-1007118-B

236-1007144-B2

236-1002024-A

236-1003292

7511.1005132

236-1002040

236-1003330

7511.1005137

236-1007146-B2

236-1002255-B4

238[1-1003500

326-1005140-B

236-1007148-b

236-1002258-A3

238[1-1003523-b

238-1005143-B

236-1007176-A2

238B6-1002261-63

238[1-1003524

PUCYHKa PUCYHKa
10000 238H-1002402-b 3
6562.1000016 1 236-1002404 3,14
6563.1000016 2 1003
236-1000102-62 6 2364-1003013 4
236-1000102-62-P1 6 7511.1003016-20 3
236-1000102-62-P2 6 236-1003108-b 4
236-1000102-62-P3 6 7511.1003110 4
236-1000104-B2-P1 6 236-1003112-B 4
236-1000104-B2 6 236-1003113 4
236-1000104-B2-P2 6 236-1003114-B2 4
236-1000104-B2-P3 6 236-1003114-B 28
236HE-1000107 6 236[-1003210 4
6562.1000186 1 2360-1003212 4
6563.1000186 2 2380-1003214-b 4
6563.1000186-04 2 238[1-1003215-b 4
1001 236-1003244-A 4
236-1001020-A4 3 236-1003260-b 4
4
4
4
28
28
4
4
4
4

236-1005152-I"

7511.1007180

236-1007186

238AK-1002265

1004

236-1005159

238AK-1002266

658.1004002

236-1005160-A6

7511.1007190

236-1002272

658.1004005-10

236-1005160-A7

201-1007194

236-1002282-b

658.1004015-10

236-1005169

7511.1007199

236-1002284-64

7511.1004020

201-1005169

236-1007236

236-1007239

658.1002311-20

7511.1004022

236-1005170-B

658.1002312-20

658.1004030

236-1005171-B

236-1007242

236-1002314-B

7511.1004032-01

236-1005178-A

236-1007244

236-1002315

658.1004034

236-1005180-A

236-1007246

236-1002318

658.1004035

7511.1005183

236-1007247-b

236-1007248

00|00 (00|00 |00 |00| 00 00| 00(00|00(C0|00|00(00|00(00|00(C0|4|00(00|C0(00|00(C00|00|00

236-1002333

658.1004038

240-1005582-b

8(@ WW|ID (DD W W W|WWWD|DD O[O O|W(O|D[(O|O

240-1002333

7511.1004045-02

240-1005586

—_
—_
—_

N

1008

238H-1002402

Swwwwwwwwwwwwwwwmmmmw

7511.1004050-02

oo

1006

236H-1008022

7601.1006015

~

7511.1008025

7511.1008026

©|(©|©

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 108 uz 116



rPYNNA m

Ne Ne
Ne petanwm, y3na Ne petanwm, y3na
pucyHka pucyHka

2389-1008027 9 204-1011371 12
7511.1008042-01 9 236-1011380 11
7511.1008043-01 9 236-1011398-I" 11
7511.1008058 9 236-1011398-[] 11
238HB-1008088-A 9 236-1011399-B 11
236H-1008480 9 236-1011400-E 11
236H-1008482 9 236H-1011425 12
240H-1008504 9 236H-1011426 12
240H-1008510 9,32 236H-1011427 12
1009 236H-1011428 12
236-1009010-2 10 238H-1011432 12
236-1009012-62 10 7511.1011440 12
236-1009040-A3 10 7511.1011442 12
201-1009042-b 10 7511.1011445 12
1011 238-1011520-b 12
7511.1011014-01 11 1012
7511.1011015-10 11 238b6-1012015-B2 13
238b6-1011019-b 11 2386-1012010-b2 13
7511.1011030 11 238B6-1012020-I 13
7511.1011040 11 840.1012039-12 11
2386-1011048 11 840.1012039-14 13
2386-1011050 11 840.1012039-15 13
2386-1011054 11 840.1012040-12 13
240-1011055 11 840.1012040-14 13
2060-1011055-A2 13 840.1012040-15 13
238b6-1011056 11 840.1012051-11 13
240-1011057 11 236-1012058 13
2386-1011058 11 236-1012067 11
2386-1011060 11 2386-1012077-b2 13
238b6-1011065 11 840.1012083-20 13
238b6-1011066 11 236-1012100 13
206/[1-1011066 13 840.1012127-10 13
238b6-1011067 11 1013
236-1011073 11 7601.1013600-03 14
2386-1011098 11 7601.1013600-13 14
236-1011202-A 11 7601.1013620 14
236-1011208-B 11 7601.1013622-01 14
236-1011217-B2 11 236H-1013630 14
2386-1011230 11 7511.1013638 14
236-1011296 11 7511.1013640 14
2389-1011300 11 7601.1013642 14
204A-1011310-B 11 7601.1013650-01 14
204A-1011318-b 11 7511.1013694 14
238B-1011350-b 11 7601.1013694-01 14
236-1011358-A 11,34 7511.1013700 14

Ne petanwm, y3na i
pucyHka

7601.1013710-12 14
238b6-1013724 14
7601.1013724 14
7601.1013732-01 14
7601.1013734-01 14
238B-1013740 14
1014
236-1014104 4
658.1014107 15
6582.1014200 15
6582.1014201 15
658.1014205 15
658.1014209 15
658.1014212 15
6582.1014216 15
658.1014222 15
236-1014272 10
236HM-1014272 3
6582.1014275 15
1015
201-1015624 3
1017
240-1017067-B 13
238H-1017153 27
238H-1017216 27
238H-1017243 27
240-1017286 13
240-1017291 13
240-1017292 13
240-1017294-b 13
240-1017293-b2 13
240-1017298 13
238H-1017318 27
1022
238%-1022815 16
236-1022826-I" 16
238-1022840 16
1028
236-1028010-A 17
236-1028020-b 17
236-1028031-A2 17
236-1028122 17
236-1028160 17
236-1028162 17
236-1028180 17

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

Ne petanwm, y3na i
pucyHka

236-1028184 17
236-1028224 30,33
236-1028238 17
236-1028242 17
236-1028246 17
236-1028250-b 17
1029
236-1029034 32
7511.1029116-01 7
7511.1029120-10 18
7511.1029122 18
7511.1029123 18
7511.1029135-10 18
7511.1029154-10 18
238B-1029240-b 18
7511.1029264 18
7511.1029268 18
840.1029274-10 18
240-1029284-B 6
238b6-1029438 18
238b6-1029438-A 18
7511.1029590 18
1030
840.1030150 34
8401.1030155 34
8401.1030160 34
8401.1030170 34
8401.1030182 34
6561.1030232 34
6561.1030240 34
534.1030244 34
534.1030246 34
6561.1030250 34
1104
7511.1104308-10 19
7511.1104310-10 19
240-1104336-b 27
236HE2-1104312-B 19
236HE2-1104314-B 19
236HE2-1104316-B 19
236HE2-1104318-B 19
236HE2-1104320-B 19
7511.1104342 19
7511.1104344 19
7511.1104345 19

CmpaHuya 109 uz 116



rPYNNA m

Ne Ne
Ne petanwm, y3na Ne petanwm, y3na
pucyHka pucyHka

236-1104346-[ 19 236-1106380 20
840.1104349 32 1110
240-1104350 19 337.1110114-01 21
236-1104354-b 19 136.1110331 21
240-1104358 19 136.1110334-10 21
7511.1104359 19 136.1110337 21
240-1104368 19 136.1110339-10 21
236-1104370-B 19 136.1110339-12 21
6561.1104384 19 136.1110340 21
6561.1104422 19 136.1110342-10 21
6561.1104426-30 19 136.1110344 21
236-1104430 19 136.1110345 21
236-1104440 19 136.1110346 21
236-1104441 19 136.1110347 21
236-1104457-b 19 136.1110348 21
240-1104458 19 136.1110350 21
240-1104459 19 136.1110351 21
1106 136.1110352 21
861.1106010 20 136.1110353-10 21
44 .1106013-10 20 421.1110869-10 22
37.1106031 20 337.1110973-10 21
33.1106222 20 1111
33.1106223 20 136.1111005 22
33.1106228 20 136.1111021 22
236-1106232-01 20 42.1111032 22
44 .1106234-12 20 17.1111032-10 20,22
42.1106240-20 20 236-1111042-A 22
42.1106242-10 20 60.1111045 22
42.1106244-10 20 42.1111046 22
33.1106245-10 22 136.1111055 22
236-1104246-b 20 42.1111063-10 22
236-1106256 20 42.1111065 22
33.1106264 20 175.1111072 22
33.1106272 20 421111077 22
240-1106285 20 42.1111078 22
236-1106288-B 20 42.1111079 22
236-1106292-E 20 42.1111080 22
236-1106298-E 20 42.1111082 22
236-1106306-b 20 42.1111087 22
236-1106314-B 20 42.1111090 22
33.1106323-02 20 17.1111110 22
236-1106324-I" 20 17.1111114 22
37.1106327 20 17.1111115 22
33.1106338 20 17.1111118 22
236-1106342 20 17.1111124 22

Ne petanwm, y3na i
pucyHka

17.1111129 22
177.1111130 22,23
177.1111132 23
17.1111133-10 23
421111134 23
421111135 23
17.1111138 23
177.1111139 23
37.1111144 22
17.1111148 22
136.1111150 23
136.1111154 23
136.1111158 23
421111163 22
175.1111164 23
175.1111165 23
175.1111166 20,23
17.1111167-03 23
17.1111174 23
421111176 23
135.1111184-02 22
42.1111186 22
14.1111220 23
14.1111224 23
14.1111226 23
14.1111228 23
177.1111234 23
177.1111256 23
421111257 23
177.1111280-01 22
135.1111282-30 22
60.1111285-10 22
17.1111375-05 22
42.1111385 22
42.1111386-01 22
42.1111387 22
135.1111412 22
421111414 22
42.1111414-10 22
7511.1111450-10 22
236-1111620-I" 3
42.1111902 22
42.1111905 22
1112
267.1112010-21 24

Ne petanwm, y3na i
pucyHka

267.1112024-10 24
267.1112116-10 24
267.1112134-10 24
267.1112136-20 24
267.1112150-04 24
267.1112154-30 24
267.1112166 24
267.1112168 24
236-1112172 24
275.1112174-01 24
51.1112192-10 24
267.1112194-01 24
267.1112195 24
33.1112342 20,23
267.1112382-30 24
267.1112384-30 24
1114
201-1114060-A 4
201-1114061-A 4
201-1114065-A2 4
1115
6561.1115012 25
236H-1115021-b 25
236-1115024-b 25
236-1115026 25
6561.1115030 25
6561.1115032 25
236-1115034-b 25
7511.1115036 25
658.1115048 25
658.1115048-01 25
236HE-1115059-10 25
6561.1115128 34
1117
658.1117010-10 26
658.1117028-10 26
840.1117030-01 26
840.1117039-01 26
840.1117122 26
240H-1117147-A 26
658.1117180 26
1118
6561.1118056 27

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 110 u3 116



rPYNNA m

Ne petanwm, y3na

Ne

Ne petanwm, y3na

Ne

Ne Ne
Ne petanwm, y3na Ne petanwm, y3na
pucyHka pucyHka

238%9-1118158 27 236-1307304-A 30
6561.1118220-b 27 236-1307306-A 30
2381-1118224 27 1308
238d-1118225 27 7511.1308011-40 32
2389-1118322 27 7511.1308025-40 32
236H-1118340-B 27 7511.1308050-10 32
7511.1118560 27 7511.1308051 32
1130 204-1308054-A 32
6561.1130150 37 7511.1308065 32
6561.1130160 37 236HE-1308100 32
1303 236-1308102-b 32
6562.1303104 28 236-1308104-B 32
850.1303188 14 236-1308107-A 32
240-1303246 28 7511.1308396 32
1306 236HE-1308514-A2 32
658.1306052-10 28 236HE-1308754 32
658.1306053-01 28 1309
658.1306054-01 28 7511.1309010 31
236-1306054-A 28 7511.1309064-20 31
6582.1306070-01 28 656.1309065 31
201-1306075-A 3 236HE-1309065 31
7601.1306075 14 7511.1309066-10 31
658.1306080 28 7511.1309072 31
236-1306084 27,28 7511.1309074-10 31
7601.1306084 28 1318
1307 2406-1318056 30
236-1307010-b2 29 1701
236-1307014-[0 29 236-1701478-b 6
236-1307015-[] 29 1708
236-1307216-I"1 29 201-1708245 19
850.1307023-10 29 3509
236-1307032-B2 29 236-3509300-A4 33
7511.1307048 29 236-3509306-b1 33
236-1307084-A 29 236-3509308-B 33
240-1307090 6 236-3509312-B 33
236-1307107 33 236-3509316-b 33
7511.1307111 30 236-3509318-B 33
236-1307111 30 236-3509320 33
8401.1307136 29 236-3509324-b 33
236-1307148 33 3701
7511.1307155-02 30 236-3701025-62 35
7511.1307180 30 236-3701774 35
7511.1307184 30 238-3701780 35
840.1307194 30 3708
236-1307206 30 236-3708704-b 36

PUCYHKa
3901
236-3901010-B 38
236-3901210-A2 38
236-3901490 38
236-3901496 38
236-3901502-A2 38
200-3901503-A2 38
236-3901508 38
236-3901510 38
236-3901552-63 38
200-3901578-62 38
236-3901588 38
AaT4yukun
457382 5322 37
45 7382 5357 37
45 7382 7086 37
45 7382 7147 37
192.3828 37
136.3763001-20 37
136.3763001-30 37
50.3763-30 37
KOBA 45 3621.003 37
6561.3724010 37
6-7506A 22
312630 22
852205 22
852210 22
852212 22
864208 21
870354 21
870770 21,22
8.8386 14
8.8388 14
8.8394 25
8.8396 25
8.8398 15
8.8400 27,28
8.8401 27,28
8.8402 32
8.8618 18
8.8624 32
8.8658 27
8.8670 30
8.8674 33

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

pucyHKa
8.8680 27
8.8716 29
8.8805 31
8.8831 28
8.8832 28
8.8843 38
8.8846 28,37
8.8847 37
8.8849 37
8.8857 15
8.8858 15
8.8877 3
8.8906 25
8.8934 35
8.8972 19
8.8973 19
8.8976 19
8.8984 32
8.8987 26
8.8995 19
8.8991 19
8.8994 19
8.9011 26
8.9021 30
01-7002-2840 21
01-7002-2841 21
1/05164/77 20,21
1/05166/77 21,22
1/05168/77 22
1/05192/01 21
1/05194/01 21
1/05196/01 21,22
1/07342/01 21
1/09022/21 21
1/09024/21 20
1/11977/71 21
1/11980/73 21
1/21647/21 22
1/35410/21 21
1/35431/21 21
1/35465/31 22
1/58962/11 21
1/60434/21 22
1/60436/21 21
1/61008/21 21

CmpaHuya 111 u3 116



exnns [ 5
I

Ne petanwm, y3na i
puUcyHka

45 9827 0016 3
46 1212 1270 33
46 1212 1322 33
46 1212 1626 6
46 1932 9125 29
DLLA 160P 1780 24
J10KA 380702.004 26
JIOKA 387631.037 26

Ne petanwm, y3na = Ne petanwm, y3na =
puUcyHka puUcyHka

192.3828 253111 2181
318-85211 21 25 3111 2196 15
318-85366 22 253111 2219 26
318-85357 21 25 3111 2221 21
320.22027 21 253111 2302 29
320-35001 22 25 3111 2666 17
320.35004 21 25 3111 6144 14
320-88337 22 25 3111 6302 14
320-88696 21,22 37 4231 0600 21, 37
253111 2015 22 39 3621 0000 38
25 3111 2053 20 45 7373 2209 21

Ne petanwm, y3na i
puUcyHkKa
45 7376 5001 16
457375 5044 16
45 7382 5357 37
457382 7147 21
459167 5012 33
45 9327 1074 31,32,34
45 9327 6144 14
45 9348 6555 18
45 9348 6557 18
45 9824 6257 11
45 9824 6266 7

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 112 u3 116



exnns [ 5
I
CUNOBLIE ATPETATDI

Ne petanwm, y3na

HomepHou ykasaTenb
CuenneHunsa u Kopobku nepegay
ans aeuratenen AM3-6562.10, AM3-6563.10

Ne

Ne petanm, y3na

Ne

Ne petanm, y3na

Numerical index
Clutches and Gearboxes
for YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 engines

Ne

Ne petanm, y3na

Ne

pucyHka
238H-1701048 5
236-1701050 6
238M-1701050 5
236-1701051 6
238A-1701051 5
238A-1701053 5
236Y-1701053 6
236H-1701056-A 5,6
236-1701057 6
236-1701057-b 5,6
236-1701059 6
238-1701059 5
200-1701060 5,6

236-1701063

200-1701065

236-1701067-A

236-1701074-A2

236-1701075-A

236-1701076

238M-1701078

236-1701082-b

238-1701082

200-1701084

236-1701087

236-1701092

238-1701092

236-1701093

238M-1701100-10

238M-1701105

236-1701105-b

238M-1701112

236-1701112-b

238-1701113

236-1701113-b2

2381.1701121-10

236-1701122-A

2381.1701122

pucyHka pucyHka
1005 183.1601198-90 1
240-1005586 11 1830.1601203-01 1
1007 236-1601215-b 1
840.1007095 9 236-1601216-62 1
1009 184.1601273-71 1
201-1009042-b 9 182.1601342 1
1015 182.1601343-10 1
201-1015624 12 182.1601344 1
1104 182.1601360 1
240-1104458 11 182.1601364-50 1
240-1104350 11 183.1601402 1
1307 183.1601404 1
240-1307090 5,6 1700

1601 2381.1700006-06 2
238-1601010-B 1 2361.1700015-06 2
236-1601030-A2 1 1701

238H-1601040 1 236-1701010-b 4
183.1601087-15 1 238M-1701010-41 3
182.1601087-15 1 236-1701015-b 4
182.1601090-05 1 238M-1701015-41 3
183.1601090-05 1 236-1701020 3,4
182.1601093-10 1 200-1701021-A 3,4
183.1601093-10 1 2381.1701025 5,6
182.1601097 1 2381.1701026 5,6
182.1601115 1 2381.1701029 5,6
184.1601120-71 1 2381.1701030 5
182.1601122 1 200-1701034 5,6,10
182.1601130-10 1 238-1701034 5
184.1601131 1 201.1701035 3,9
184.1601132 1 201.1701036 3,9
184.1601134 1 2381.1701040 3,4
184.1601135 1 200-1701041 4,12
184.1601138 1 2381.1701041 3
184.1601142 1 200-1701041 3
184.1601150 1 236-1701042-A 3,4
184.1601153 1 336.1701043 5
184.1601158 1 236-1701043-b 5
184.1601167 1 336.1701043 6
1840.1601180 1 236-1701048-b 6

236-1701127

236Y-1701129

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

pucyHka
238A-1701129 5
238A-1701131 5
236-1701131 6
236-1701135 5,6
236-1701138 5,6
238-1701140 5
236-1701144-I" 5,6
236-1701144-4 5,6
236-1701144-E 5,6
236-1701144-XK 5,6
236-1701145-A 5,6
236-1701150-62 5,6
236-1701151-A 5,6
200-1701192 6
238-1701194 5
236Y-1701203 4
2361.1701205 4
238M-1701207-41 3
210-1701210-A2 4
201-1701230 3,4
236-1701240-10 6
236-1701243 6
238-1701280 5
238M-1701282 5
238-1701283 5
236-1701478-b 5,6
236-1701603 6
236-1701604 6
236-1701605 6
1702

238I1-1702010 7
236-1702012 8
236-1702014 8
238-1702014 7
236-1702015-b2 8
238-1702015-b 7
236-1702024 8
236-1702025 7,8
236-1702027 7,8

CmpaHuya 113 u3 116



rPYNNA m

Ne petanwm, y3na i
pucyHka

rna 8093-2 9
25 3111 2062 11
25 3111 2144 9
253111 2218 9
25 3111 2624 9
34 9841 3023 3,4
45 7363 0026 9
459118 5560 6
45 9167 5005 1
459348 1571 1
45 9556 1062 9
45 9656 1060 9
45 9824 0265 5
46 1212 1626 5,6
46 1274 5384 10
46 1274 5487 6
46 1274 7501 5
46 1294 5614 5,6
46 2113 0869 5
46 2213 4790 5,6
46 2213 6717 6
46 2253 6674 5,6
46 2292 6822 10
46 2532 1821 5,6
46 9118 3460 12
46 9118 6660 7,8
46 9118 7960 7,8

Ne Ne
Ne petanwm, y3na Ne petanwm, y3na
pucyHka pucyHka

236-1702028 7,8 202.1721015-50 9
236-1702033 7,8 238M-1721042-60 9
238-1702050 7 202.1721088-40 9
236-1702053 8 202.1721157-40 10
238-1702053 7 201.1721164-40 10
236-1702060-A2 8 238M-1721166 10
238-1702060 7 238M-1721168-20 10
236-1702064 8 201.1721180-50 10
238-1702064 7 202.1721182-50 10
238-1702074 7 202.1721203 9
236-1702074 8 238Y-1721205-10 9
236-1702087 7,8 238M-1721240-30 10
236-1702106 78 239.1721243-02 10
236-1702122 7,8 239.1721244-02 10
236-1702125 8 238-1721250-A2 9
236-1702126 8 238M-1721252 9
236-1702127-A 7,8 238-1721255 3,4
236-1702129 7,8 238-1721258 3,4
236-1702132 7,8 238M-1721312-50 10
236-1702170-A 7,8 202.1721325-40 10
236-1702182 3,4 202.1721330-50 10
236-1702186 12 201.1721334 10
1704 201.1721338 10
336.1704010-10 12 202.1721340-40 10
336.1704015 12 202-1721350-40 10
336.1704018 12 202-1721354-40 10
336.1704019 12 238M-1721356 10
336.1704025 12 202.1721375-51 10
336.1704029 12 238M-1721382-11 10
336.1704030 12 202.1721386-01 10
236-1704040-b 12 201.1721390 10
236-1704042-b 12 201.1721413 9
336.1704045 12 201.1721414 3,4,9
336.1704049 3,4 201.1721416 3,4,9
236-1704054-b 34 201.1721440 9
236-1704056-A 3,4 201.1721442 9
336.1704088 12 201.1721448 9
236-1704128 3,4 1722
236-1704130 3,4 201.1722018 9
336.1704300 12 238M-1722020-50 9
1708 202.1722024-50 9
239.1708200 9 239.1722035-12 9
239.1708230 10 238M-1722038-50 9
201.1708245 9 239.1722041-01 9
1721 201.1722050-41 9

Ne petanwm, y3na i
pucyHka

201.1722051 9
201.1722057 9
201.1722077 9
239.1722091-02 9
201.1722094-40 9
239.1722142-02 9
239.1722144-02 9
201.1722150-40 9
1723
238H-1723010-01 11
238H-1723015-b 11
238H-1723018-b 11
238-1723019 11
238H-1723020 11
238H-1723024 11
238-1723026 11
238H-1723028 11
238-1723029-b 11
238H-1723030 11
238H-1723031 11
238H-1723032 11
238H-1723036 11
238M-1723037 11
238H-1723038 11
238H-1723041 11
238H-1723043 11
238-1723044 11
238H-1723045 11
238H-1723047 11
238H-1723048 11
238H-1723049 11
239.1723081-10 11
239.1723082-10 11
238H-1723092 11
238H-1723100 11
238H-1723154 11
238M-1723162-40 11
238M-1723162-42 11
238H-1723170 11
238-1723280 9,11
238H-1723290 11
3802
201.3802063 9
8.8375 9
8.803 5

[u3senbHble dsuzamenu 5IM3-6562.10, 5IM3-6563.10. Kamarnoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 6562.3902020-10 KAC

CmpaHuya 114 u3 116






rPynna m

00O «CunoBble arperatbl - lpynna NA3»

YnpaBrneHue no rapaHTMMHOMY U CePBUCHOMY OOCITY>KMBaHUIO

6562.3902020-10 KOC
© 2010 OO0 "Cunossle arperaTtbl - [pynna FA3"
© 2010 OAO "Astoamusens" (AM3)

WN3naHue 2-e, ucnpaeneHHoe, AOMNONHEHHoe

GROUP
«GAZ Group PowerTrain» LLC L/ 2 Cotaann

POWERTRAIN




	
	Введение
	Сборочные единицы и детали двигателей
	Двигатели ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 в сборе   
	Блок цилиндров двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Головка цилиндров двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Поршень и шатун двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Вал распределительный двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Коллекторы выпускные двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Картер масляный двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Насос масляный двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Фильтр масляный двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Теплообменник жидкостно-масляный двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10
	Маслоотделитель двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10
	Электрофакельное устройство двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Маслоочиститель центробежный двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Привод ТНВД двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10
	Трубопроводы топливные двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10
	Насос топливоподкачивающий двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10
	Механизм электромеханический исполнительный (ЭИМ) двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Топливный насос высокого давления двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10

	Секция топливного насоса высокого давления двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10
	Форсунка двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10
	Коллекторы впускные двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Фильтр тонкой очистки топлива двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Трубки подвода и слива масла турбокомпрессора двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Вентилятор и кожух вентилятора двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 

	Привод вентилятора двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Устройство натяжное компрессора двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Заслонка аварийного останова двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Установка генератора двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Установка стартера двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Установка датчиков электронной системы управления (ЭСУ) двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	Механизм переключения коробки передач ЯМЗ-2381  
	для двигателя ЯМЗ-6562.10



	
	Показатели
	ЯМЗ-6562.10
	ЯМЗ-6563.10
	Parameter

	рис
	   Рис. 1, 2  ДВИГАТЕЛИ ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 В СБОРЕ

	рис
	   Рис. 12 СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ ПОРШНЕЙ МАСЛОМ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 12  PISTOL OIL COOLING SYSTEM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	238Б-1012010-Б2*
	238БТ-1012010-Б2*

	рис
	   Рис. 14 ТЕПЛООБМЕННИК ЖИДКОСТНО-МАСЛЯНЫЙ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	   Fig. 14   OIL-LIQUID HEAT-EXCHANGER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 15 МАСЛООТДЕЛИТЕЛЬ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 15   OIL SEPARATOR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 16 ЭЛЕКТРОФАКЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 16   ELECTRIC-PILOT-FLAME PREHEATER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 17 МАСЛООЧИСТИТЕЛЬ ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 17   CENTRIFUGAL OIL CLINER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 18 ПРИВОД ТНВД двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	   Fig. 18   H-P FUEL PUMP DRIVE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 
	238Б-1029438*
	238Б-1029438-А*
	238Б-1029240-Б2


	рис
	   Рис. 19 ТРУБОПРОВОДЫ ТОПЛИВНЫЕ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	   Fig. 19   FUEL PIPES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 20 НАСОС ТОПЛИВОПОДКАЧИВАЮЩИЙ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	 
	   Fig. 20   FUEL FEED PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 
	37.1106031


	рис
	   Рис. 21 МЕХАНИЗМ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ (ЭИМ) двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 21   ELECTROMECHANICAL ACTUATING MECHANISM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 25 КОЛЛЕКТОРЫ ВПУСКНЫЕ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 25   INTAKE MANIFOLDS of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 26 ФИЛЬТР ТОНКОЙ ОЧИСТКИ ТОПЛИВА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 26   FINE FUEL FILTR of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 27 ТРУБКИ ПОДВОДА И СЛИВА МАСЛА ТУРБОКОМПРЕССОРА  двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 27   TURBOCHARGER OIL SUPPLY AND DRAIN PIPES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 
	8.8680*
	8.8658*
	310096-П29
	201495-П2
	312326-П34
	238Ф-1118224
	252006-П29
	Болт 
	236Н-1118340-В
	238Ф-1118322
	310437-П
	201505-П29
	238Ф-1118158
	312300-П2
	250512-П5

	рис
	   Рис. 28 ВОДЯННЫЕ ТРУБЫ И ТЕРМОСТАТЫ СИСТЕМЫ ОХЛАЖДЕНИЯ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	   Fig. 28   WATER PIPES AND THERMOSTATS OF COOLING SYSTEM of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 
	201462-П29
	658.1306053-01
	8.8831*
	8.8832*
	658.1306052-10
	250510-П29
	Пробка 
	236-1003292
	250511-П29
	216235-П29
	8.8400
	8.8401
	658.1306080

	рис
	Рис. 29 НАСОС ВОДЯНОЙ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	Fig. 29   WATER PUMP of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 30 УСТРОЙСТВО НАТЯЖНОЕ РЕМНЯ ПРИВОДА ВОДЯНОГО НАСОСА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 30   WATER PUMP BELT DRIVE TENSIONER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 31 ВЕНТИЛЯТОР И КОЖУХ ВЕНТИЛЯТОРА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 31   FAN AND FAN CASE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 32 ПРИВОД ВЕНТИЛЯТОРА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 32   FAN DRIVE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 
	310096-П29


	рис
	   Рис. 33 УСТРОЙСТВО НАТЯЖНОЕ КОМПРЕССОРА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 33   BELT TENSIONER of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 34 ЗАСЛОНКА АВАРИЙНОГО ОСТАНОВА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 34   ENGINE BRAKE of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 (Throttle of engine safety stop) 
	6561.1030232
	6561.1115128
	534.1030246
	201416-П29
	310444-П29
	6561.1030240
	840.1030150
	8401.1030160
	8401.1030155
	6561.1030250
	252135-П2
	8401.1030182
	8401.1030170
	8401.1030175
	45 9327 1074
	312434-П
	6561.1030254

	рис
	   Рис. 35 УСТАНОВКА ГЕНЕРАТОРА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 35   ALTERNATOR MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10  

	рис
	   Рис. 36 УСТАНОВКА СТАРТЕРА двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 36   STARTER MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10  

	рис
	   Рис. 37 УСТАНОВКА ДАТЧИКОВ ЭЛЕКТРОННОЙ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ (ЭСУ) двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 37   ELECTRIC CONTROL UNIT (ECU) SENSORS MOUNTING of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10  

	рис
	   Рис. 38 ИНСТРУМЕНТ ВОДИТЕЛЯ И ПРИСПОСОБЛЕНИЯ двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 38   DRIVER’S TOOL AND ACCESSORIES of engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10  

	рис
	   Рис. 1 СЦЕПЛЕНИЕ для двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 1   CLUTCH for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 
	182.1601130-10 
	184.1601158
	184.1601153 
	184.1601167 
	184.1601142
	184.1601150
	184.1601138
	184.1601135
	182.1601342
	Шайба 
	Болт 
	Шайба 
	Диск нажимной с кожухом в сборе
	Диск нажимной с кожухом в сборе
	Болт нажимного диска 
	Кожух сцепления с пластинами в сборе
	Втулка 
	Кольцо упорное кожуха 
	Болт 
	Скоба 
	Втулка 
	Муфта выключения сцепления в сборе
	Шайба пружинная
	Пружина нажимная 
	Кольцо
	Кольцо упорное 
	Диск нажимной 
	Диск нажимной 
	Картер сцепления со втулками в сборе
	Крышка люка картера 
	Шайба 
	Болт 
	Вал выключения сцепления
	Шпонка 
	Корпус уплотнителя вала
	Втулка 
	Шайба 
	Болт 
	Шайба 
	Болт 
	Вилка выключения сцепления
	Болт 
	Заглушка 
	Масленка 2.3.45 Ц6 

	рис
	   Рис. 3 КАРТЕР КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ ЯМЗ-2381 для двигателя ЯМЗ-6562.10  
	   Fig. 3   YMZ-2381 GEARBOX CASE for engine YMZ-6562.10 

	рис
	   Рис. 4 КАРТЕР КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ ЯМЗ-2361 для двигателя ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 4   YMZ-2361 GEARBOX CASE for engine YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 5 ВАЛЫ И ШЕСТЕНИ КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ ЯМЗ-2381 для двигателя ЯМЗ-6562.10  
	   Fig. 5   SHAFTS AND GEARS of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10 

	рис
	   Рис. 6 ВАЛЫ И ШЕСТЕНИ КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ ЯМЗ-2361 для двигателя ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 6   SHAFTS AND GEARS of YMZ-2361 GEARBOX for engine YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 7 МЕХАНИЗМ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ ЯМЗ-2381 для двигателя ЯМЗ-6562.10  
	   Fig. 7   GEARSHIFT MECHANISM of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10 

	рис
	   Рис. 8 МЕХАНИЗМ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ ЯМЗ-2361 для двигателя ЯМЗ-6563.10  
	   Fig. 8   GEARSHIFT MECHANISM of YMZ-2361 GEARBOX for engine YMZ-6563.10 

	рис
	   Рис. 9 КАРТЕР ДЕМУЛЬТИПЛИКАТОРА КП ЯМЗ-2381 для двигателя ЯМЗ-6562.10 
	   Fig. 9   DEMULTIPLICATOR CASE of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10 
	239В-1721005-03
	316180-П2 
	238-1721250-А2
	238М-1721042-60
	239.1722142-02
	239.1722144-02
	316156-П
	45 9556 1062
	201.1722018 
	313410-П2
	840.1007095
	316608-П29
	316606-П29
	252137-П2 
	310044-П29 
	201.1721448 
	201.1721413 
	201.1721414 
	201.1721416 
	252135-П2 
	25 3111 2624

	рис
	   Рис. 10 ВАЛ И ШЕСТЕРНИ ДЕМУЛЬТИПЛИКАТОРА КП ЯМЗ-2381 для двигателя ЯМЗ-6562.10  
	   Fig. 10   DEMULTIPLICATOR SHAFT AND GEARS of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10 
	202.1721330-50
	201.1721334
	201.1721338
	202-1721350-40
	202-1721354-40
	238М-1721356
	253844-П
	258296-П2
	201.1721164-40
	238М-1721166
	258282-П
	202.1721182-50
	201.1721180-50
	258623-П2
	238М-1721240-30
	238М-1721312-50
	258298-П
	238М-1721168-20
	313414-П
	238М-1721382-11
	202.1721375-51
	201.1721390
	46 2292 6822


	рис
	   Рис. 11 УПРАВЛЕНИЕ МЕХАНИЗМОМ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ДЕМУЛЬТИПЛИКАТОРА КП ЯМЗ-2381 для двигателя ЯМЗ-6562.10  
	   Fig. 11   DEMULTIPLICATOR SHIFT MECHANISM of YMZ-2381 GEARBOX for engine YMZ-6562.10 
	238Н-1723010-01
	310122-П29
	238Н-1723028
	238Н-1723170
	238Н-1723020
	238Н-1723024
	238-1723026
	238-1723019
	25 3111 2062
	252005-П2
	252135-П2
	238Н-1723032
	238М-1723037
	238Н-1723049
	238Н-1723041
	239.1723081-10
	238Н-1723092
	238Н-1723036
	238Н-1723154
	238Н-1723290
	238Н-1723038
	238-1723044
	238Н-1723045
	238Н-1723047
	238Н-1723048
	238Н-1723043
	238Н-1723031 
	238Н-1723030 
	238-1723029-Б 
	252004-П29 

	рис
	   Рис. 12 НАСОС МАСЛЯНЫЙ КОРОБОК ПЕРЕДАЧ ЯМЗ-2381, ЯМЗ-2361 для двигателей ЯМЗ-6562.10, ЯМЗ-6563.10 
	   Fig. 12   OIL PUMP of YMZ-2381, YMZ-2361 GEARBOXES for engines YMZ-6562.10, YMZ-6563.10 

	Часть
	840.1007095
	182.1601130-10 
	184.1601135
	184.1601138
	184.1601142
	184.1601150
	184.1601153 
	184.1601158
	184.1601167 
	182.1601342
	238М-1721042-60
	201.1721164-40
	238М-1721166
	238М-1721168-20
	201.1721180-50
	202.1721182-50
	238М-1721240-30
	238-1721250-А2
	238М-1721312-50
	202.1721330-50
	201.1721334
	201.1721338
	202-1721350-40
	202-1721354-40
	238М-1721356
	202.1721375-51
	238М-1721382-11
	201.1721390
	201.1721413 
	201.1721448 
	201.1722018 
	239.1722142-02
	239.1722144-02
	238Н-1723010-01
	238-1723019
	238Н-1723020
	238Н-1723024
	238-1723026
	238Н-1723028
	238-1723029-Б 
	238Н-1723030 
	238Н-1723031 
	238Н-1723032
	238Н-1723036
	238М-1723037
	238Н-1723038
	238Н-1723041
	238Н-1723043
	238-1723044
	238Н-1723045
	238Н-1723047
	238Н-1723048
	238Н-1723049
	239.1723081-10
	238Н-1723092
	238Н-1723154
	238Н-1723170
	238Н-1723290
	25 3111 2062
	25 3111 2624
	45 9556 1062
	46 2292 6822





